SN

EINLEITUNG

Der vorliegende Ersatzteilkatalog ersetzt die bisher erschienenen Auflagen fiir die Typen R26 - R27 - R50 - R50/2 - R60 - R60/2 - R50 S - R69 - R69S.
Die bis zum Druck erfolgten Anderungen sind beriicksichtigt. Die nach diesem Zeitpunkt anfallenden Anderungen werden Ihnen mit Nachtrégen bekanntgegeben.

Dieser Katalog umfaBt alle Ersatzteile fiir die Ein- und Zweizylinder Motorrader. Die Einteilung in Hauptgruppen blieb unverandert. Die Gruppen sind auf Art und
Konstruktion der Aggregate abgestimmt und daher in ihrem Umfang verschieden.
Wir empfehlen thnen, die Gebrauchsanleitung sorgfaltig durchzuarbeiten. Nur so kénnen Sie die Vorzige dieser Arbeitsunterlagen voll niitzen.

INTRODUCTION

The present Spare Parts Catalogue replaces the previous editions for the Types R26 - R27 - R50 - R50/2 - R60 - R60/2- R50S - R69 - R69S. The modifi-
cations carried out till the impression were taken into consideration. The modifications which will take place after this date will be notified to you by supplements.
This Catalogue includes all the Spare Parts for the single and two cylinder motor-cycles. The subdivision into main groups was not modified. The groups are

conform to the type and construction of the groups and, therefore differ in their scope.

We advise you to study carefully the Instructions for Use. In this way only you can fully profit of the advantages of this working documentation.

INTRODUCTION

Le présent Catalogue de Piéces de Rechange remplace les éditions publiées jusqu'a présent pour les types R26 - R27 - R50 - R50/2 - R60 - R60/2 - R 508 -
R69 - R69S. Les modifications exécutées jusqu'a l'impression ont été prises en considération. Les modifications, qui auront lieu apres cette date, seront portées

a votre connaissance par des suppléments.

Ce catalogue comprend toutes les piéces de rechange pour les motocyclettes & un ou & deux cylindres. La subdivision en groupes principaux n'a pas été modifiée.
Les groupes sont conformes a I'espéce et a la construction des groupes, et, par la, ils différent dans leur étendue.

Nous vous conseillons d'étudier diligemment le Mode d'Emploi. De cette fagon seulement, vous pourrez complétement profiter des avantages de cette documen-
tation de travail.



INSTRUCTIONS POUR COMMANDE DE PIECES DETACHEES

Afin de donner a tout moment satisfaction a vos clients, vous devez toujours disponer d'un stock bien assorti de

piéces détachées originales BMW
pieces d'échange standard BMW
et accessoires spéciaux BMW.
Une disposition exacte et des commandes claires arrivant a temps en sont les conditions les plus importantes.

Pour commander des piéces détachées, veuillez faire attention & ce qui suit:
1. Respecter toujours les trois indications principales: No. de référence de la piéce, désignation et quantite.
2. Veuillez établir vos commandes dans l'ordre numérique.

3. Si vous n'étes pas sirs d'un numéro de référence ou d'une désignation, laissez en tout cas les No. de référence libre et donnez des explications détaillées,
indiquant en méme temps le No. de chéssis. En cas de doute, des piéces échantillons munies d'une étiquette ou une esquisse peuvent nous aider.

4. N'oubliez pas d'indiquer dans la commande de piéces la date, la signature, le tampon et les instructions d'expédition.

5. Le fournisseur ne peut garantir l'exactitude de I'envoi que si la commande est établie par écrit. Par conséquence veuillez passer vos commandes par écrit
(préférablement dactylographié).

Instructions spéciales a nos représentants généraux pour commandes de piéces
1. Priere d'adresser les commandes de piéces et la correspondance y relative a I'adresse suviante:

Bayerische Motoren Werke AG. Telex: 0523722
8 Miinchen 13
LerchenauerstraBe 76
Ersatzteildienst Télégramme: Bayernmotorver

2. Pour des commandes téléphoniques veuillez appeler le numéro Miinchen 38951

3. En plus vous avez la possibilité d'appeler le numéro 3895 794 sous lequel répond notre réception phonomatique de commandes de piéces, qui est & votre
disposition méme pendant la nuit.

4, Toutes nos fournitures de piéces détachées se font a base de nos conditions générales de vente et de livraison en vigueur actuellement pour
piéces détachées originales BMW

piéces d'échange standard BMW
et accessoires spéciaux BMW.



INSTRUCTIONS FOR USE

The Spare Parts Catalogue includes the available Spare Parts of the mentioned models. its composition and system render it possible to undertake modifications
and supplements quickly and cleanly by simply replacing the leaves.

When replacing the leaves, you will have to pay attention to the main group, the table, and the date of issue. The old pages. which are replaced by new ones,
will have to be taken out of the Catalogue.

Each Catalogue Leaf shows the picture table on its front and the text on its back. If the part-number is looked for, for a spare part, the picture-number will have
to be seen from the corresponding picture-table for this part. On the text page the part-number (reference number) looked for can be found under this picture
number.

Hints at modifications are marked on the text page by the modifications number or by a little star at the left beside the picture number. In this case necessary
indications, such as .ab/bis chassis number”, are given in a special column.

If a spare part is replaced by another one in consequence of a modification and is no more delivered, the invalid spare part number is cancelled and written
down after that. A little star or the modification number at the left beside the picture number refer to the new spare part number in the right text column.

Pictures and texts are subject to a continual modification service.



M

%

BESTELL- HINWEISE

Um |hre Kunden jederzeit zufriedenstellen zu kénnen, benstigen Sie stets einen ausreichenden Vorrat an

Original-BMW-Ersatzteilen
Original-BMW- Austauschteilen
und BMW-Sonderzubehor

Eine exakte Disposition und eindeutige rechtzeitige Bestellungen sind hierfur die wichtigsten Voraussetzungen.

Was ist bei den Ersatzteil-Bestellungen zu beachten?
1. Denken Sie immer an die 3 Grundangaben: Ersatzteilnummer, Bezeichnung, Stiickzahl.
2. Fuhren Sie lhre Bestellungen stets in numerischer Reihenfolge auf.

3. Sollten Sie sich uber Ersatzteilnummer oder Bezeichnung nicht im klaren sein, so lassen Sie auf jeden Fall die Teilenummer ganz weg und geben Sie néghere
Erlauterungen unter Angabe der Fahrgestell-Nr.; im Zweifelsfalle konnen auch mit einem Anhanger versehene Musterstiicke oder Skizzen weiterhelfen.

4. Vergessen Sie bei lhrer Bestellung nicht die Unterschrift, den Firmenstempel, das Bestelldatum sowie Versandvorschriften.

5. Nur bei schriftlich aufgegebenen Bestellungen kann der ausliefernde Partner die Gewdhr fur die Richtigkeit der Lieferung tbernehmen; bemiihen Sie sich
daher bitte, Ihre Bestellungen weitgehendst schriftlich (méglichst mit Schreibmaschine) zu erteilen.

Besondere Hinweise fiir Ersatzteil-Direktbezieher innerhalb der Bundesrepublik Deutschland und fiir BMW-Importeure.
1. Ersatzteilbestellungen und den Ersatzteildienst betreffende Korrespondenz sind zu richten an:

Bayerische Motoren Werke AG. Fernschreiber: 0523722
8 Miinchen 13
Lerchenauerstralle 76
Ersatzteildienst Telegrammadresse: Bayermotorver

2. Telefonische Besteliungen kénnen unter der Sammelnummer Munchen 38951 aufgegeben werden.

3. AuBerdem wahlen Sie bitte die Nummer 3895 794. Unter dieser Telefonnummer meldet sich unsere automatische Ersatzteil-Auftragsannahme, die lhnen je-
derzeit - auch nachts - zur Verfigung steht.

4. Alle Ersatzteilsendungen erfolgen unter Zugrundelegung der jeweils giiltigen Verkaufs- und Lieferbedingungen fir

Original-BMW-Ersatzteile
Original-BMW-Austauschteile
und BMW-Sonderzubehor.



BESTELL- HINWEISE

Um lhre Kunden jederzeit zufriedenstellen zu kénnen, benétigen Sie stets einen ausreichenden Vorrat an

Original-BMW-Ersatzteilen
Original-BMW-Austauschteilen
und BMW-Sonderzubehor

Eine exakte Disposition und eindeutige rechtzeitige Bestellungen sind hierfir die wichtigsten Voraussetzungen.

Was ist bei den Ersatzteil-Bestellungen zu beachten?
1. Denken Sie immer an die 3 Grundangaben: Ersatzteilnummer, Bezeichnung, Stickzahl.
2. Fuhren Sie lhre Bestellungen stets in numerischer Reihenfolge auf.

3. Sollten Sie sich iiber Ersatzteilnummer oder Bezeichnung nicht im klaren sein, so lassen Sie auf jeden Fall die Teilenummer ganz weg und geben Sie ndhere
Erlauterungen unter Angabe der Fahrgestell-Nr.; im Zweifelsfalle kénnen auch mit einem Anhanger versehene Musterstiicke oder Skizzen weiterhelfen.

4. Vergessen Sie bei Ihrer Bestellung nicht die Unterschrift, den Firmenstempel, das Bestelldatum sowie Versandvorschriften.

5. Nur bei schriftlich aufgegebenen Bestellungen kann der ausliefernde Partner die Gewahr fur die Richtigkeit der Lieferung tbernehmen; bemiihen Sie sich
daher bitte, lhre Bestellungen weitgehendst schriftlich (moglichst mit Schreibmaschine) zu erteilen.

Besondere Hinweise fiir Ersatzteil-Direktbezieher innerhalb der Bundesrepublik Deutschland und fiir BMW-Importeure.
1. Ersatzteilbestellungen und den Ersatzteildienst betreffende Korrespondenz sind zu richten an:

Bayerische Motoren Werke AG. Fernschreiber: 0523722
8 Miinchen 13
LerchenauerstraBBe 76
Ersatzteildienst Telegrammadresse: Bayermotorver

2. Telefonische Bestellungen kénnen unter der Sammelnummer Miinchen 38951 aufgegeben werden.

3. AuBerdem wihlen Sie bitte die Nummer 3895 794. Unter dieser Telefonnummer meldet sich unsere automatische Ersatzteil-Auftragsannahme, die lhnen je-
derzeit - auch nachts - zur Verfiigung steht.

4. Alle Ersatzteilsendungen erfolgen unter Zugrundelegung der jeweils giltigen Verkaufs- und Lieferbedingungen fir

Original-BMW-Ersatzteile
Original-BMW-Austauschteile
und BMW-Sonderzubehor.



INSTRUCTIONS FOR USE

The Spare Parts Catalogue includes the available Spare Parts of the mentioned models. Its composition and system render it possible to undertake modifications
and supplements quickly and cleanly by simply replacing the leaves.

When replacing the leaves, you will have to pay attention to the main group. the table, and the date of issue. The old pages, which are replaced by new ones,
will have to be taken out of the Catalogue.

Each Catalogue Leaf shows the picture table on its front and the text on its back. If the part-number is looked for, for a spare part, the picture-number will have
to be seen from the corresponding picture-table for this part. On the text page the part-number (reference number) looked for can be found under this picture
number.

Hints at modifications are marked on the text page by the modifications number or by a little star at the left beside the picture number. In this case necessary
indications, such as ,ab/bis chassis number”, are given in a special column.

If a spare part is replaced by another one in consequence of a modification and is no more delivered, the invalid spare part number is cancelled and written
down after that. A little star or the modification number at the left beside the picture number refer to the new spare part number in the right text column.

Pictures and texts are subject to a continual modification service.



INSTRUCTIONS POUR COMMANDE DE PIECES DETACHEES

Afin de donner a tout moment satisfaction a vos clients, vous devez toujours disponer d'un stock bien assorti de

piéces détachées originales BMW
piéces d'échange standard BMW
et accessoires spéciaux BMW.
Une disposition exacte et des commandes claires arrivant a@ temps en sont les conditions les plus importantes.

Pour commander des piéces détachées, veuillez faire attention a ce qui suit:
1. Respecter toujours les trois indications principales: No. de référence de la piéce, désignation et quantité.
2. Veuillez établir vos commandes dans l'ordre numérique.

3. Si vous n'étes pas sirs d'un numéro de référence ou d'une désignation, laissez en tout cas les No. de référence libre et donnez des explications détaillées,
indiquant en méme temps le No. de chassis. En cas de doute, des piéces échantillons munies d'une étiquette ou une esquisse peuvent nous aider.

4. N'oubliez pas d'indiquer dans la commande de piéces la date, la signature, le tampon et les instructions d'expédition.

5. Le fournisseur ne peut garantir I'exactitude de 'envoi que si la commande est établie par écrit. Par conséquence veuillez passer vos commandes par écrit
(préférablement dactylographié).

Instructions spéciales a nos représentants généraux pour commandes de piéces
1. Priére d'adresser les commandes de piéces et la correspondance y relative & l'adresse suviante:

Bayerische Motoren Werke AG. Telex: 0523722
8 Miinchen 13
LerchenauerstraBe 76
Ersatzteildienst Télégramme: Bayernmotorver

2. Pour des commandes téléphoniques veuillez appeler le numéro Miinchen 389 51.

3. En plus vous avez la possibilité d'appeler le numéro 3895 794 sous lequel répond notre réception phonomatique de commandes de piéces, qui est & votre
disposition méme pendant la nuit.

4. Toutes nos fournitures de piéces détachées se font 4 base de nos conditions générales de vente et de livraison en vigueur actuellement pour
piéces détachées originales BMW

pieces d'échange standard BMW
et accessoires spéciaux BMW.



RN

G

EINLEITUNG

Der vorliegende Ersatzteilkatalog ersetzt die bisher erschienenen Auflagen fiir die Typen R26 - R27 - R50 - R50/2 - R60 - R60/2 - R50S - R69 - R69S.
Die bis zum Druck erfolgten Anderungen sind beriicksichtigt. Die nach diesem Zeitpunkt anfallenden Anderungen werden lhnen mit Nachtrégen bekanntgegeben.
Dieser Katalog umfaBt alle Ersatzteile fir die Ein- und Zweizylinder Motorréder. Die Einteilung in Hauptgruppen blieb unverandert. Die Gruppen sind auf Art und
Konstruktion der Aggregate abgestimmt und daher in ihrem Umfang verschieden.

Wir empfehlen lhnen, die Gebrauchsanleitung sorgféltig durchzuarbeiten. Nur so kénnen Sie die Vorziuge dieser Arbeitsunterlagen voll nitzen.

INTRODUCTION

The present Spare Parts Catalogue replaces the previous editions for the Types R26 - R27 - R50 - R50/2 - R60- R60/2- R50S - R69 - R69 S. The modifi-
cations carried out till the impression were taken into consideration. The modifications which will take place after this date will be notified to you by supplements.
This Catalogue includes all the Spare Parts for the single and two cylinder motor-cycles. The subdivision into main groups was not modified. The groups are

conform to the type and construction of the groups and, therefore differ in their scope.

We advise you to study carefully the Instructions for Use. in this way only you can fully profit of the advantages of this working documentation.

INTRODUCTION

Le présent Catalogue de Piéces de Rechange remplace les éditions publiées jusqu'a présent pour les types R26 - R27 - R50 - R50/2 - R60 - R60/2 - R50S -
R69 - R69 S. Les modifications exécutées jusqu'a limpression ont été prises en considération. Les modifications, qui auront lieu apres cette date, seront portees

a votre connaissance par des suppléments.

Ce catalogue comprend toutes les piéces de rechange pour les motocyclettes & un ou a deux cylindres. La subdivision en groupes principaux n'a pas été modifiée.
Les groupes sont conformes a l'espéce et a la construction des groupes, et, par 13, ils différent dans leur étendue.

Nous vous conseillons d'étudier diligemment le Mode d’Emploi. De cette fagon seulement, vous pourrez complétement profiter des avantages de cette documen-
tation de travail.



AW, ORIGINAL BMW R?26
BMW .
ERSATZTEIL R 27

Ersatzteilkatalog

Parts catalogue
Catalogue Piéces détachées

© Bayerische Motoren Werke AG 8 Miinchen 13 Lerchenauer StraBe 76

Bestell-Nr. 9099 151 d/e/f 2 111.66 Printed in Western Germany




HAUPTGRUPPEN-REGISTER

Register of Main Sections

Registre des groupes principaux;



BMW R 27 mit Schwebemotor, Ansicht von rechts BMW R 27 mit Schwebemotor, Ansicht von links

BMW R 27 with floating engine, seen from the right BMW R 27 with floating engine, seen from the left
BMW R 27 avec moteur flottant, vue de droite BMW R 27 avec moteur flottant, vue de gauche



M

Fahrgestell-Nummernbereiche
Chassis numbers scopes
Spheéres des numéros des chassis

Baumuster Baujahr Fahrgestell-Nummer Bemerkungen
Model Construction year Chassis number Remarks
Modéle Année de construction Numeéro du chéssis Notes

BMW R 26 1955 — 1960 340007 — 370242

BMWR 27 1960 — 372001 —




FAHRGESTELL

- Schutzblech/Sattel

FRAME

Fender/Seat

CHASSIS

Garde-boue/Selle

-




150\ 149
3

/ AY
161 162
®
168
1

157 158 159

807

Fahrgestell — Sattel 40/50/70 (6)
Frame — Seat
R 26 Chéssis — Selle

R 27 10/10 1.4.1966




Anderungen

% Fahrgestell — Rahmen - Fufbremse 40/50/70 (6) L
Frame — Frame - Foot brake Modifications
Chassi — Cadre - Frein & pied i
dssis adre rein @ pie Vin WRTTT Modifications
n rﬁrung r\ll Teil-Nr. R IR Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Andﬁrung B'\'lld Teil-Nr. Bemerkung
r. r. 26 | 27 r. r.
Rahmen Frame Cadre
1 40 00 019 1| - Rahmen Frame Cadre
i 40 00 022 -1 Rahmen Frame Cadre
Kippstander und Fuflrasten Center stand and foot rests Béquille et repose-pieds
2 40 28 002 1|1 Kippstander Center stand Béquille
3 40 28 118 1|1 Zugfeder Spring Ressort de tension
4 40 28 135 1 (1 Anschlaggummi Rubber bumper Butée caoutchouc
5 40 34 150 2 2 FuBrasten Foot rest Repose-pied
6 40 34 107 2 12 Muffe fur FuBraste Rubber for foot rest Manchon de repose-pied
Kippstanderlagerung und FuB- | Center stand bearing and Articulation de la béquille et
rastenbefestigung foot rest mounting fixation des repose-pied
7 99 14 665 2 |2 Sechskantschraube Hex. screw M12x1,5x82-8G Boulon six pans M12x 1,5 x82—
M12x1,5x82-8 G phr. sw. phr. black 8 G phr. noir
8 40 28 130 2 12 Distanzrohr Spacer tube Entretoise
9 99 31 083 2 |4 Scheibe 13 St. phr. sw. Washer 13 steel phr. black Rondelle 13 acier phr. noir
10 99 36 245 2 |2 Zahnscheibe J 12,5 phr. Star washer J 12,5 phr. Rondelle éventail 4 12,5 phr.
11 99 22 145 2 |2 Sechskantmutter Hex.nutM12x1,5-6 S Ecrou six pans M12x1,5~-6 S
M 12x1,5-6S phr. sw. phr. black phr. noir
FuBbremse Foot brake Frein a pied
12 40 44 150 1|1 FuBbremshebel Foot brake lever Levier de frein a pied
Fir FuBbremshebellagerung For foot brake lever bearing Articul. du levier de frein a pied
13 40 44 127 1|1 Bremsteder Brake spring Ressort de frein
14 40 44 154 1 1 Scheibe Washer Rondelle
15 99 45 210 1 (1 Splint 4x20 St. Cotter pin 4x 20 steel Goupille fendue 4x20 acier
Fir Bremslichtschalterbetati- For stop light switch operation | Commande d’interrupteur de
gung am FuBlbremshebel on foot brake lever stop au levier de frein a pied
16 99 04 619 1 {1 Gewindestift M6 x25-5S cad. | Stud M6 x25-5S cad. Vis M6 x25-5S cad.
17 99 22 053 1|1 Sechskantmutter M 6—6S cad. |Hex.nutM 6~6S cad. Ecrou six pans M 6—6 S cad.




Anderungen

Fahrgestell — FuBbremse - Kraftstoffleitung 40/50/70/6
Frame — Foot brake - Fuel piping Modifications
Chassis — Frein a pied - Amenée de carburant .
2/10 l 1.4.1966 Modifications
And . Stiick/E " .
i ;:-ung B,\III:I Teil-Nr. : : Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Andﬁ:ung Bh'llfl Teil-Nr. Bemerkung
. 6 | 27 . g
Zugstange am FuBbremshebel Connecting rod on foot brake Tringle de levier de freina
lever pied
18 99 40 395 111 Bolzen 8h 11x22x19 St. phr. Bolt 8h 11x22x 19 steel phr. Pivot 8h 11 x22x 19 acier phr.
191 99 45095 11 Splint 2x15 St. Cotter pin 2x 15 steel Goupille fendue 2x 15 acier
20 99 31 066 1 i Scheibe 8,4 cad. Washer 8,4 cad. Rondelle 8,4 cad.
21 40 44 122 111 Zugstange mit Sechskantmutter | Connecting rod with hex. nut Tringle avec écrou six pans
und Gabelkopf and fork head et fourchette
22 99 22 053 i 1 Sechskantmutter M 6—6S cad. | Hex.nutM 6—6S cad. Ecrou six pans M6—~6 S cad.
Zur Zugstange am Bremshebel W | For connecting rod on brake Articulation ¥ de la tringle
lever W de frein
23 99 31 650 ] ] Scheibe 6,4 St. cad. Washer 6,4 stell cad. Rondelle 6,4 acier cad.
24 40 44 137 Pl Druckfeder Pressure spring Ressort
25 40 44133 111 Ring Ring Rondelle
26 40 44 141 il Bolzen Bolt Pivot
27 40 44 115 | R Fligelmutter Wing nut Ecrou a ailettes
Kraftstoffleitung Fuel piping Amenée de carburant
28 99 88 819 111 Kraftstoffschlauch B7 x 11 x 170 { Fuel hose B7 x 11 x 170 mm Tuyau de carburant B7 x 11 x
Verbindung zwischen den Tank- | connection between the two 170 mm, jonction entre les deux
hdlften @=_, halves of fuel tank @=_, moitiés de réservoir @=_,
28 99 88 819 T 11 Kraftstoffschlauch B7 x 11 x200 | Fuel hose B7 x 11 x 200 mm, Tuyau de carburant B7 x 11 x
mm zwischen Vergaser und connecting between carburetor | 200 mm entre carburateur et
Tank @m_, and tank @=_, réservoir @m_,
29 40 84 008 1 |1 Kraftstoffhahn mit Dichtring Fuel shut-off cock with gasket | Robinetd'essence av.jointannul.
30 40 84 110 1 |1 Dichtring zwischen Kroftstoff- |Gasket between shut-off cock Joint annulaire entre robinet
hahn und Behilter and tank d’essence et réservoir
31 40 84 120 1 |1 Schnellanschiufimutter fir Quick union nut for fuel shut- Ecrou d serrage rapide pour ro-
Kraftstoffhahn an Behadlter off cock on fuel tank binet d'essence au réservoir
32 40 84 115 1|1 Sieb Screen Tamis
33 40 84 126 1 ] SchlauchanschluB, unten Hose attachment, bottom Raccord inférieur
34 40 84 119 1 1 Uberwurfmutter fir Schlauch- Screwed cap nut for hose Ecrou pour raccord
anschluB connection
35 40 84 109 1 1 Dichtring (Fiber) Seal ring (fibre) Joint annulaire (fibre)
36 40 84 111 1 1 Dichtring (Kork) fir Sieb Seal ring (cork) for screen Joint annul.(liége) pour tamis




Anderungen

A,
Fahrgestell — Kraftstoffbehilter 40/50/70 (6)
% / Frame — Fuel tank Modifications
¥/ Chéssis — Réservoir de carburant
3/10 1.4.1966 Modifications
And . Stiick/E _ .
nderung |Bild| . N RIR Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Anderung |Bild Teil-Nr. Bemerkung
Nr. Nr. 26 | 27 Nr. Nr.
Kraftstoffbehdlter Fuel tank Réservoir de carburant
37 40 80 016 i ] Kraftstoffbehdalter mit Werk- Fuel tank with tool box, partly | Réservoir de carburant avec
zeugkasten, teilverchromt chrome-plated coffre a outils, chromage partie!
37 40 80 014 1 1 Kraftstoffbehalter mit Werk- Fuel tank with tool box, black Réservoir de carburant avec
zeugkasten, schwarz coffre a outils, noir
37 40 80 018 1 1 Kraftstoffbehalter mit Werk- Fuel tank with tool box, Réservoir de carburant avec
zeugkasten, verchromt chrome-plated coffre a outils, chromé
38 40 80 126 1 1 TankverschluBdeck. m. Dicht. Fuel tank capwith gasket Bouchon de réserv.avecjoint
39 40 80 130 ] 1 Dichtungf. TankverschiuBdeck. | Gasket for tank cap Joint du bouchon de réservoir
40 40 80 127 X | X TankverschluBdeckel (ver- Fuel tank cap with lock Bouchon de réservoir (fermat
schlieBbar) aclé)
Fisr Plakette an Kraftstoff- For badge on fuel tank Pour I'écusson de marque au
behilter réservoir a carburant
41 60 40 110 22 Unterlage fir Plakette Shim for badge Appui d'écusson
42 40 80 181 212 Plokette Badge Ecusson
43 99 01 310 4 |4 Linsensenkschraube M4 x8 Ms |Lens head countersunk screw Vis a téte fraisée bombée
58, matt vernickelt, M4 x8, brass 58 dull nickel- M4 x8, laiton 58, nickelée,
for Plakette plated, for badge terne, {fix. écusson)
44 40 80 183 111 Kniekissen *T Knee grip *T Appui-genou *T
44 40 80 187 11 Kniekissen r=* Knee gripf=* Appui-genouv ~*
45 40 80 170 1|1 Deckel zum Werkzeugkasten Tool box lid Couvercle de coffre & outils
46 40 80 188 [ Gummidichtung zwischen Rubber gasket between fuel Joint entre réservoir et couver-
Behalter und Deckel tank and tool box lid cle
47 40 80 176 2 12 Schamierstift fir Deckel Hinge pin for too! box lid ¥ Goupille de charniére pour cou-
am Behalter V¥ vercle au réservoir Vv
Fir Deckelverschiu A For tool box lock A Pour serrure de couvercle A
48 40 80 165 111 Absperrschraube Lock screw Vis d’arrét
49 40 80 140 111 Gummischeibe Rubber retainer ring Rondelle caoutchouc
50 99 63 107 2|2 Dichtring A 10x 16 St. Gasket ring A 10 x 16 steel Joint annuiaire A 10x 16 acier
phr. sw. phr. black phr. noir
51 99 63 108 1 1 Dichtring A 10 x 16 (Gummi) Gasket ring A 10 x 16 (rubber) Joint annulaire A 10 x 16 (caout.)
52 40 80 172 2 |2 Schiissel z. Absperrschraube Key for lock screw Clé de fermeture
Fir Kraftstoffbehalter an den For fuel tank on frame, A\ Fixation du réservoir au chassis
Rahmen A om Lenkungsknopf |on steering head (au tube de direction A )
53 40 80 136 1|1 Abstandrohr Spacer tube Entretoise
54 40 80 137 2|2 Gummilager Rubber mount Anneau caoutchouc
55 99 14 096 111 Sechskantschraube Hex. screw M8x1x110-8G Boulon six pans M8x1x110-8
M8x1x110-8 G phr. sw. phr. black G phr. noir
56 99 31 066 2|2 Scheibe 8,4 phr. sw. Washer 8,4 phr. black Rondelle 8,4 phr. noire
57 99 22 094 1|1 Sechskantmutter Hex. nut M8 x 1-6 S phr. black Ecrou six pans M8x1-6S phr.
M8 x1-6S phr. sw. noir




Anderungen

Fahrgestell — Kraftstoffbehdlter - Auspuffanlage 40/50/70 (6)
Frame — Fuel tank - Exhaust system Modifications
Chassis — Réservoir de carburant - Echappement L
4/10 | 1.4.1966 Modifications
~ . Stiick/E " .
And;rung Bild Teil-Nr. R | R Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéeces Anderung | Bild Teil-Nr. Bemerkung
r. Nr. 2% | 27 Nr. Nr.
Kraftstotfbehalter-Abstutzung | Fuel tank support on frame Fixation du réservoir au tube
am Rabmenrohr ¥ tube W de chassis W
58 40 80 197 -1 Tanktrager mit Bugel Tank bracket with hoop Support de réservoir avec étrier
59 99 13 457 2 12 Sechskantschraube Hex. screw M6 x 15-8 G phr. Boulon six pans M6 x15-8G
M 6 x 15-8 G phr. sw. black phr. noir
60 99 36 135 212 Zahnscheibe J 6,4 Star washer J 6,4 Rondelle éventail J 6,4
61 99 22 054 2|2 Sechskontmutter M6—-6 S Hex.nut M6—6S phr. black Ecrou six pans M6-~6S phr.
phr. sw. noir
Kraftstoffbehalter ¥ am Fuel tank support ¥ on Fixation au support de chassis
Rahmentrager frame bracket N4
62 40 80 141 2 12 Gummischeibe (10 mm dick) Rubber spacer (10 mm thick) Rondelle caout.{(épaiss. 10 mm)
63 40 80 140 212 Gummischeibe {S5mm dick) Rubber spacer (5mm thick) Rondelle caout.(épaiss. 5mm)
64 99 36 431 2 |2 Scheibe A 8,4 St. cad. Washer A 8,4 steel cad. Rondelle A 8,4 acier cad.
65 99 14 051 2|2 Sechskantschraube M8 x1x30 [Hex. screw M8 x1x30 Sk—8 Boulon six pans M8 x1x30
Sk—8 G cad. G cad. Sk—8G cad.
Auspuffanlage Exhaust system Echappement
66 40 90 019 | Auspuffrohr Exhaust pipe Tuyau d'échappement
66 40 90 067 -1 Auspuffrohr Exhaust pipe Tuyau d’échappement
67 99 63 470 1|1 Dichtring am Zylinderkopf Gasket ring on cylinder head Joint annulaire sur culasse
C 35x41 Cu-Asbest C 35x41 copper asbestos C35x 41 cuivre amiante
68 40 90 110 11 Uberwurfmutter Screwed cap nut Ecrou-chapeau
Auspuffhalterung am Getriebe- | Exhaust pipe mount on trans- Support d’échappement sur
bzw. Motorgehduse mission engine housing boite ou carter
69 40 90 155 1 | - Rohrschelle Pipe clip Collier
69 40 90 156 — |1 Rohrschelie mit Vierkantmutter | Pipe clip with square headnut Collier avec écrou @ quatre pans
70 40 90 143 1|~ Trager Support Support
7 40 90 141 -1 Haltewinkel Support bracket Equerre de fixation
72 99 13 482 - |1 Sechskantschraube Hex. screw M8 x22~8 G cad. Boufon six pans M8 x22-8 G
M8 x22-8 G cad. cad.
73 99 32 090 -1 Federscheibe B 8 cad. Lock washer B 8 cad. Rondelle élastique B 8 cad.
74 99 13 470 1~ Sechskantschraube Hex. screw M6 x18-8 G cad. Boulon six pans M6 x18—8 G
M6 x18-8G cad. cad.
75 99 31 043 1| - Scheibe 6,4 cad. Washer 6,4 cad. Rondelle 6,4 cad.
76 99 22 053 1| - Sechskantmutter M6~-6S cad. |Hex.nut M6-6S cad. Ecrou six pans M6~6 S cad.




Anderungen

Fahrgestell ~ Auspuffanlage 40/50/70 (6)
Frame — Exhoust system Modifications
Chaéssis — Echappement
5/10 1. 4.1966 Modifications
~ . Stiick/E n .
Anderung | Bild Teil-Nr. R IR Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Anderung | Bild Teil-Nr. Bemerkung
Nr. Nr. 26 | 27 Nr. Nr.
Auspuffrohr mit Rohrschelle u. | Exhaust pipe with pipe clip Tuyau d’échappement avec col- * 79 40 90 009 — Fg 379 497
Haltewinkel am Motor- and support bracket on lier et équerre au carter moteur * 79 40 90 006 Fg 379 498 —»
gehduse engine housing
77 99 33 095 - 12 Federring B 8 cad. Lock washer B 8 cod. Rondelle élastique B 8 cad.
78 99 13626 - ]2 Sechskantschroube Hex. screw M8 x 18—8 G cad. Boulon six pansM8x18—8G
M8 x18-8G cad. cad.
Schalldompfer am Auspuffrohr |Muffler to exhoust pipe Silencieux d'échappement
79 40 90 0N 1~ Schallddmpfer Mutfler Silencieux d'échappement
* 79 40 90 009 - |1 Schalldampfer Muffler Silencieux d'échqppement
* 79 40 90 006 -1 Schalldampfer Muffler Silencieux d'échappement
80 40 90 158 1 - Rohrschelle Pipe clip Collier
80 40 90 159 -1 Rohrschelle Pipe clip Collier
81 99 13 470 1| - Sechskantschraube Hex. screw M6 x18-8G cad. Boulon six pans M6 x18-8G
M6 x18-8 G cad. cad.
81 99 12 241 -1 Sechskantschraube Hex. screw M6 x20—-8 G cad. Boulon six pans M6 x20-8G
M6 x20-8G cad. cad.
82 99 31 043 111 Scheibe 6,4 cad. Waosher 6,4 cad. Rondelle 6,4 cad.
83 99 22 053 T [ Sechskantmutter M6—6 S cad. Hex. nut M6—6 S cad. Ecrou six pans M6-6 S cad.
Schalldampfer-Authangung am  [Muffler attachment on frame Suspension de silencieux au
Rahmen chassis
84 40 80 137 2 | - Gummilager Rubber mount Appui de caoutchouc
85 2072 149 | I - Scheibe Washer Rondelle
86 40 90 131 11 - Abstandshilse Spacer tube Entretoise
87 99 14 070 V] - Sechskantschraube Hex. screw M8 x1x45-8G Boulon six pans M8x1x45-8
M8 x1x45-8 G phr. sw. phr. black G phr. noir
88 99 36 205 1 - Zahnscheibe J 8,4 Star washer J 8,4 Rondelle éventail J 8,4
89 99 21 606 1|~ Sechskantmutter Hex.nut M8 x 16 S phr. black Ecrou six pans M8x1~6S phr.
M8x1-6S phr. sw. noir
90 40 90 144 - |t Gummilager (Silentbloc) Silent bloc rubber mount Appui de caoutchouc (silentbloc)
91 99 12 646 - |1 Sechskantschraube Hex. screw M10 x 508 G Boulon six pans M10x50-8G
M 10 x 50—~8 G phr. sw. phr. black phr. noir
92 99 36 435 - |1 Scheibe B 10,5 St. phr. sw. Washer B 10,5 steel phr. black Rondelle B10,5 acier phr. noire
93 99 32 111 - |1 Federring B 10, Federscheibe Lock washer B10, spring ring Rondelle élastique B 10, ron-
B10 cad. B 10 cad. delle-ressort B 10 cad.
94 00 01 104 -1 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou six pans




Anderungen

Fahrgestell — Elastische Motorbefestigung 40/50/70 (6)
Frame — Elastic mounts for engine Modifications
Chassis Suspension du moteur R RTTT Modifications
- . Stiick/E - .
Andﬁrung Bild)  reil-nr. RR Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Anderung | Bild Teil-Nr. Bemerkung
r. Nr. 26 | 27 Nr. Nr.
Elastische Motorbefestigung Elastic mounts for engine Suspension du moteur
Untere Motorbefestigung Lower engine mount Fixation inférieure
95 40 34115 1| - Bolzen Bolt Pivot
96 40 34 123 1] - Abstandsrohr Spacer tube Entretoise
97 40 34 119 2 | - Gummil ager Rubber mount Appui de caoutchouc
98 99 36 245 2| - Zahnscheibe J 12,5 Star washer J 12,5 Rondelle éventail J 12,5
99 99 22 145 2 | - Sechskantmutter Hex.nut M12x1,5-6 S phr. Ecrou six pons M12x1,5-6S
M12x1,5-6S phr. sw. black phr. noir
Obere Motorbefestigung Upper engine mount Fixation supérieure
100 40 34 174 1| - Sechskantschraube (Bolzen) Hex. screw (bolt) Boulon six pans {prisonnier)
101 40 34 162 2| - Abstandsrohr Spacer tube Entretoise
102 40 34 166 2 | - Gummilager Rubber mount Appui de caoutchouc
103 40 34 170 2| - Anlagescheibe Spacer washer Rondelle
104 99 33108 T - Federring B 10 phr. sw. Spring ring B 10 phr. black Rondelle élast. B 10 phr.noire
105 99 22121 V- Sechskantmutter Hex.nut M10x1—6 S phr. black | Ecrou six pans M 10x1-6$
M10x1-6S phr. sw. phr. noir
Obere Motorbefestigung am Upper engine mounting on Fixation supérieure alaculasse
Zylinderkopf cylinder head
106 40 34 126 -1 Winkeltrager Bracket Equerre
107 99 30 095 -2 Federring B 8 cad. Spring ring B 8 cad. Rondelle élastique B 8 cad.
108 99 22 081 - | 2 Sechskantmutter M8—6S cad. |Hex.nut M8-6S cad. Ecvou six pans M8—6 S cad.
Obere Motorbefestigung an Upper engine mount on fuel Fixation supérieure au support
Tanktragerrahmen tank supporting frame de réservoir
109 4034 120 - |1 Begrenzungsring Limit ring Anneau limiteur
110 40 34 130 -1 Gummiaufhdngung Rubber suspension Suspension de caoutchouc
Gummiaufhéngungan Winkeltrdg. [ Rubber suspension on bracket | Suspension de caout, cote équer.
11 99 13 812 -1 Sechskantschraube Hex. screw M10 x 15—-8 G cad. Boulon six pans M10x15-8G
M10x15-8G cad. cad.
Gummiaufhdngung an Tank- Rubber suspension on fuel Suspension de caoutchouc, coté
trager tank bracket support de réservoir
112 99 13 455 -2 Sechskantschraube Hex. screw M6 x 15-8 G cad. Boulon six pans M6x15-8G
M6 x15-8G cad. cad.
113 99 33079 -2 Federring B 6 cad. Spring ring B 6 cad. Rondelle élastique B 6 cad.
114 99 22 053 -2 Sechskantmutter M6—-6S cad. {Hex.nut M6—6S cad. Ecrou six pans M6—6 S cad.




40/50/70 (6)

Anderungen

Fahrgestell — Elastische Motorbefestigung L
Frame — Elastic mounts for engine Modifications
Chassis Suspension du moteur 5 — e Modifications
o . Stiick/E " .
Anderung Bild| 1o N, R R Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Anderung |Bild] o, Bemerkung
Nr. Nr. 26 | 27 Nr. Nr.
Untere elast.Motoriagerung Bottom elastic engine mount. Suspension inférieure * 117 99 21 820 - Fg 375892
115 40 34 131 -1 2 Gummilager Rubber mount Tasseau de caoutchouc
116 40 34 132 -1 Bricke A\ Bracket A Traverse A * 126 40 34 134 ]
- 40 34 118 -1 Anschlagpuffer z. Anschlagschr.| Stop buffer for stop screw Tampon butée pour vis butée * 127 40 34 118 —e Fg 375892
* 128 99 21 820 J
FirAnschlagschr.an d.Bricke A\| For stop screw on bracket A Pour vis butée de la traverse A
® 117 99 21 820 -1 Sechskantmutter M 8 phr. sw. Hex. nut M 8 phr. black Ecrou six pans M 8 phr. noir
Bricke A und Gummilager an | Bracket A and rubber mount Traverse et tasseau caoutchouc
Rahmen *Mu.r* on frame *Tand > sur cadre *TY et 7
118 99 33 108 -1 2 Federring B 10 phr. sw. Spring ring B 10 phr. black Rondelle élast. B 10 phr. noire
119 99 11 628 -1 2 Sechskantschraube Hex. screw M 10 x 1 x 18—8pho | Boulon six pans M10x1x18-8
M 10x1x18-8 pho. ge. ge. G pho. ge.
Untere elastische Getriebe- Bottom elastic transmission Support inf. élastique de boite
lagerung mount de vitesse en bas
120 40 34 131 -1 2 Gummilager Rubber mount Tasseau de caoutchouc
21 40 34 127 -1 Haltelappen ¥+ Holding brackets ¥ +m Support ¥ *T
121 40 34 128 -1 Haltelappen W ~* Holding brackets ¥ Support ¥V
Fir die Haltelappen *TY For holding brackets *m Fixation des supports *Ty 7
an Getriebegehduse on transmission housing a la boite de vitesse
122 99 33095 -1 4 Federring B 8 cad. Lock washer B 8 cad. Rondelle élastique B 8 cad.
123 99 22 081 -1 4 Sechskantmutter M8—6S cad. | Hex. nut M8—6S cad. Ecrou six pans M8—6 S cad.
For Gummilager u. Haltelappen | For rubber mount and holding Appuis de cacutchouc et sup-
*" r*on Rohmen W brackets = +* on frame ¥V ports *T et (+* au chassis W
124 99 33109 -1 2 Federring B 10 cad. Lock washer B 10 cad. Rondelle élastique B 10 cad.
125 99 11628 -2 Sechskantschraube Hex. screw M10x1x18-8G Boulon six pans M10x1x18-8
M10x1x18-8G phr. sw. phr. black G phr. noir
Anschlagschraube u. Anschlag- | Stop screw and stop bumper on, | Visbutée et tampon
puffer am Anschlagbock stop support
* 126 40 34 134 — |1 Anschlagschraube, Kpl. Stop screw, Kpl. Vis butée, Kpl.
* 127 40 34 118 -] 1 Anschlagputfer z.Anschlagschr. | Stop bumber for stop screw Tampon de vis butée
* 128 99 21 820 - 11 Sechskantmutter M8 pho. sw. Hex. nut M8 pho. black Ecrou six pans M 8 pho. noir




Anderungen

Fahrgestell — Baumusterschild - Anschlag fir Kickstarterhebel - Vorderradschutzblech 40/50/70 (6)
Frame — Name plate - Bumber for kickstarter lever - Front fender Modifications
Chassis — Ploquette de constructeur - Butée de levier de kick - Garde-boue avant
8/10 I 1. 4. 1966 Modifications
- . Stiick/E " .
Andﬁrung Bild|  yeil-Nr. R IR Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Anderung |Bild| 1o Ny Bemerkung
r. Nr. 2 | 27 Nr. Nr.
Baumusterschild m. Befestig. Name plate with fasteningparts | Plaquette de construct. avec fix.
129 40 34 138 1| - Baumusterschild R 26 Name plate R 26 Plaquette de marque R 26
129 40 34 142 - 11 Baumusterschild R 27 Name plate R 27 Plaquette de marque R 27
129 40 34 136 V] Baumusterschild Exp,neutr. Name plate f. exp.vehicles,neutr.| Plaguette neutre, pour export
130 99 16 604 2 |2 Halbrundschr.M5x6-5S Cd. Halfround screw M5x6-5S5SCd. | Vis demi-ronde M5x6-55 Cd
131 40 34 248 1)1 Lizenzschild (nach Bedarf fiir |License plate (as required for | Plaque d’immatriculation
England-Maschinen) England) (selon besoin pour I'Angleterre)
132 40 34 230 i1 Versorgungsschild {nach Be- Supply plate (as required for Plaque de ravitaillement (selon
darf . Bundeswehr-Maschinen) [military vehicles) besoin p. I’armée féderale allem.)
133 99 44 609 2 |2 Halbrundkerbnagel 1,4 x6 Half round grooved down pin 1,4x4| Tenon a I'éncoche 1,4 x6
Anschlag f. Kickstarterhebel Bumper f. kickstarter lever Butée de levier de kick
134 40 28 135 - |1 Anschlaggummi Rubber bumper Butée caoutchouc
135 40 34 153 1]~ Anschlag f. Kickstarterhebel Stop for kickstarter lever Butée de levier de kick
136 99 12 192 I - Sechskantschr.M5x30-8 Gead. [Hex. screw M 5x 30-8 G cad. Boulon six pans M 5 x 30~8 G cad.
137 40 34 156 2 | - Beilage Spacer Cale
138 99 36 110 1| - Zahnscheibe J 5,3 Star washer J 5,3 Rondelle éventail J 5,3
139 99 22 035 V|- Sechskantmutter M5-6 S cad.  |Hex.nut M5-6S cad. Ecrou six pans M5-6 S cad.
Vorderradschutzblech Front fender Garde-boue avant
140 50 90 040 1 1 Vorderradschutzblech Front fender Garde-boue avant
14 5090 116 T Schutzblechbigel Front fender bracket Etrier de garde-boue
Fur Schutzblechbigel am For front fender bracket on Fixation de {'étrier au garde-
Schutzblech fender boue
142 99 13220 2 |2 Sechskantschraube Hex. screw M5x10-8G Boulon six pans M5x10—8G
M5x10~8G, verchromt chrome-plated chromé
143 99 36 110 2 |2 Zahnscheibe J 5,3 Star washer J 5,3 Rondelle éventail J 5,3
144 99 22 036 2 |2 Sechskantm. M 5—6 S phr. sw. Hex.nut M5-6 S phr. black Ecrou six pans M5—-6 S phr.noir
Fir das Schutzblech an die For fender on front swing Fixation du garde-boue au bras
vordere Schwinge A arm A oscillant avant A
145 99 13 625 212 Sechskantschraube Hex. screw M8x18-8G Boulon six pans M8x 18—-8G
M8 x18—8 G, verchromt chrome-plated chromé
146 99 36 205 2|2 Zahnscheibe J 8,4 Star washer J 8,4 Rondelle éventail J 8,4
147 99 22 081 2 12 Sechskantmutter M8—6 S cad. |Hex.nut M8-6S cad. Ecrou six pans M8—6 S cad.
Fir dos Schutzblech an die For fender on front swing Fixation du garde-boue au bras
vordere Schwinge ¥ arm V¥ oscillant avant W
148 99 13 455 212 Sechskantschr.M6 x 15--8 G cad. [Hex. screw M6 x15-8 G cad. Boulon six pans M6 x 158 G cad.
149 99 36 135 212 Zahnscheibe J 6,4 Star washer J 6,4 Rondelle éventail J 6,4
150 99 22 054 2 12 Sechskantm.M6—6 Sphr. sw. Hex.nut M6—6S phr. black Ecrou six pans Mé—6 S phr. noir




Anderungen

Fahrgestell — Hinterradschutzblech 40/50/70 (6)
Frame — Rear fender Modifications
Chaéssis —~ Garde-boue arriére
9/10 l 1.4. 1966 Modifications
- . Stiick/E } .
Anderung [Bild} o5 N, R IR Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Anderung |Bild| 1o N, Bemerkung
Nr. Nr. 26 | 27 Nr. Nr.
Hinterradschutzblech Rear fender Garde-boue arriére
151 50 96 022 11 Hinterradschutzblech, Kpl. Rear fender, Kpl. Garde-boue arriére, Kpl.
152 50 96 281 1|1 Hinterteil f. Hinterradschutzbl. | Rear end for rear fender Partie arriére du garde-boue arr.
153 99 31024 6 |6 Scheibe fiir Rohrstrebe, Washer for fender brace, Rondelle de tirant 4,3 acier
4,3 St. pho. sw. 4,3 steel pho. black pho. noire
154 50 96 118 111 Scharnierachse Hinge pit axle Charniére
155 50 96152 212 Hutmutter (f. Klemmverbindung) | Cap nut(f. clamping joint) Ecrou borgne de serrage
156 99 31 065 212 Scheibe 8,4 f. Hutmutter cad. Washer 8,4f. cap nut cad. Rondelle 8,4p.écrouborgne cad.
Fir das Schutzblech am For fender on frame, bottom Fixation inf. du garde-boue au
Rahmen, unten chassis
157 99 11 609 11 Sechskantschraube Hex.nut M8x1x15-8G Boulon six pans M8x1x15-8
M8 x1x15~8G phr. sw. phr. black G phr. noir
158 99 36 205 111 Zahnscheibe J 8,4 Star washer J 8,4 Rondelle éventail J 8,4
159 99 21 606 1 1 Sechskantm.M8 x 1—6 Sphr. sw. |Hex. nutM8x1-6 Sphr. black Ecrou six pans M 8x1-6 Sphr.noir
Fir das Schutzblech am For fender on frame, top, Fixation sup.du garde-boue au
Rahmen, oben, einschl.Sitzbank-| including dual seat chassis y compris fixation de
befestigung siége arriére
160 99 13 455 212 Sechskantschraube Hex. screw M6 x15-8G cad. Boulon six pans M6 x15-8G
M6 x15-8G cad. cad.
161 99 36 135 212 Zahnscheibe J 6,4 Star washer J 6,4 Rondelle éventail J 6,4
162 99 22 053 212 Sechskantmutter M6—6S cad.  |Hex.nut M6—6S cad. Ecrou six pans M6-6 S cad.
Firdas Schutzblech an Rahmen- | For fender on frame cover Fixation du garde-boue, de coté
Verkleidungshilse, Federbein, | shell, telescopic leg, side- eten bas, a la suspension
seitlich und unten ways, bottom
163 50 96 128 2 12 Belagstreifen Lining strip Bande de revéetement
164 99 36 135 4 | 4 Zahnscheibe J 6,4 pho. Star washer J 6,4 pho. Rondelle éventail J 6,4 pho.
165 99 22 053 4 14 Sechskantmutter M6—6S cad.  [Hex.nut M6~6S cad. Ecrou six pans M6—6S cad.
166 99 13 441 4|4 Sechskantschraube Hex. screw M6 x12—-8 G cad. Boulon six pans M6 x12-8G
M6 x12—8G cad. cad.
167 40 00 131 4|4 Scheibe Washer Rondelle
168 99 22 081 2 2 Sechskantmutter M8—6S cad. Hex. nut M8~6S cad. Ecrou six pans M8—-6S cad.
169 99 12 477 2|2 Sechskantschraube Hex. screw M8x35-8G cad. Boulon six pans M8x35-8G
M8 x35-8G cad. cad.
Blindverschraubung f. Schutz- Dead plug screw for fender Faux bouchon pour garde-boue
blech ohne Gepacktrager without luggage carrier sans porte-bagages
170 50 96 154 4 |4 VerschluBstopfen Screw plug Bouchon




Anderungen

6
'l'::r":iestell - 2:;?‘ 40/30/70 (6) Modifications
Chaéssis — Selle 10/10 1 4.1966 Modifications
~ . Stiick/E . .
Andﬁ:ung BI:llrd Teil-Nr. R R Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Andﬁ:ung Bl\lllrd Teil-Nr. Bemerkung
: : 26 | 27 : :
Sattel Seat Selle
171 70 02 009 111 Fahrersattel Drivers seat Selle du conducteur
172 70 02 116 141 Satteltrager Seat carrier Support de selle
Sattellagerung (auch f.Doppel- | Seat mounting (also f.fastening | Support de selle (aussi pour
sitzbank. Befestigung) of dual seat) attache de double siege
173 70 02 141 1|1 Sattellager (Silentbloc) Seat bushing(silent bloc) Silentbloc
174 99 14 364 1|1 Sechskantschraube Hex. screw M10x 1 x68-8G Boulon six pansM10x1x68-8
M 10 x1x68-8G phr. sw. phr. black G phr. noir
175 99 36 225 1 1 Zahnscheibe J 10,5 Star washer J 10,5 Rondelle éventai! J 10,5
176 99 22121 1|1 Sechskantm.M 10 x 1—-6 Sphr.ge. |[Hex. nut M10 x 16 S phr. ge. Ecrou six pans M 10 x 1-6 Sphr.gd.
Sattelfederung Seat suspension Suspension de selle
177 70 02 102 1 11 Zugfeder (Stahlifeder) Spring (steel spring) Ressort de tension acier
Vordere Zugfederbefestigung Front attachment on seat Fixation du ressort au support
am Satteltrager carrier de selle
178 70 02 137 1 i Ringschraube Ring screw Vis a oeillet
179 99 21 615 1 (1 Sechskantm.M10x1-6S cad. |Hex.nut M10x1-6S cad. EcrousixpansM10x1-6S cad.
180 70 02 123 1 1 Abstandrohr Spacer tube Entretoise
181 99 14 057 1|1 Sechskantschraube Hex. screw M8x1x32-86G Boulon six pansM8x1x32-8G
M8x1x32-8G cad. 6 gl. cad. 6 gl. cad. 6 gl.
182 99 31 655 2 12 Scheibe 8,4 cad. Washer 8,4 cad. Rondelle 8,4 cad.
183 8932 000 Tl Federscheibe B 8 cad. Lock washer B 8 cad. Rondelle élastique B 8 cad.
184 99 23 414 1 1 Kronenmutter M8—6 S cad. Castle nut M8-6S cad. Ecrou crénelé M 8—6 S cad.
- 99 45 106 111 Splint 2x20 Cotter pin 2x20 Goupille 2x20
Hintere Zugfederbef.a. Rahmen | Rear attachment on frame Fixation du ressort au cadre
185 7002 124 1 Abstandrohr Spacer tube Entretoise
186 99 14 078 1 Sechskantschraube Hex. screw M8x1x50-8G Boulon six pans M8x1x50-8G
M8x1x50-8G cad. 6 gl. cad. 6gl. cad. 6 gl.
187 99 36 065 2 {2 Scheibe 8,4 cad. Washer 8,4 cad. Rondelle 8,4 cad.
188 99 23 414 N Kronenmutier M8—6S cad. Castle nut M8-6S cad. Ecrou crénelé M8—65 cad.
- 99 45 106 1|1 Splint 2x20 Cotter pin 2x20 Goupille 2x20




MOTOR

Motorgehause/Zylinder/Zylinderkopf/Kurbeltrieb

ENGINE

'Engine housing/Cylinder/Cylinder head/Crank drive

MOTEUR

Carter moteur/CyIindres/CuIassé/EmbieIlage




44 45 4039 37
Motor - (jlanlage - Kupplung 00/1
R 26 Engine —~ Lubrication - Clutch
Moteur — Lubrification - Embrayage

R 27 113 1.4.1966




Anderungen

Motor — Motorgehduse 00/1
Engine — Engine housing Modifications
Moteur — Carter de moteur e e
1/13 | 1. 4. 1966 Modifications
And Bild Stiick/E N
n ,3:.""9 hllr. Teil-Nr. 2': :‘7 Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Andﬁ:ung BN'lrd Teil-Nr. Bemerkung
11 0000011 - |1 Motor mit Vergaser, Lichtmaschi-| Engine with carburetor, genera- | Moteur avec carburateur, géné-
ne, Unterbrecher u. Kupplung tor, breaker and clutch ratrice, rupteur et embrayage
2 90 90 213 1 |- Dichtungssatz fir Motor Gasket for engine Garniture de joints pour moteur
2 90 90 163 - |1 Dichtungssatz fir Motor Gasket for engine Garniture de joints pour moteur
Motorgehduse Engine housing Carter de moteur
3 00 01 008 | Motorgehdusemit Stiftschrauben | Engine housing with studs Carter avec goujons
3 00 01 009 - 11 Motorgehduse mit Stiftschrauben | Engine housing with studs Carter avec goujons
4 0001 112 1 i Lagerbiichse fir Olpumpenwelle | Bearing bush foroil pump shaft Coussin.d'arbre de pompe @ huile
5 99 03 416 4 14 Stiftschraube fir Zylinderbefe- |[Studs M10x22-8G phr.SW(E) Goujons de fixation de cylindre
stigung M 10 x 228 G phr. SW(E) | to mount cylinder M10x22-8G phr. SW (E)
6 99 03 339 4 14 Stiftschraube fir Getriebebefe- | Studs M8 x 308 G cad.(E) Goujon de fixation de boite de
stigung M 8 x30—-8 G cad. (E) to mount transmission vitesses M8 x30~8 Gcad. (E)
7 99 42 073 111 Zylinderstift zur Fixierung des | Pin 5m6 x 14 to fix chain Tenon de fixation du carter de
Kettenkastendeckels 5mé x14 | case cover distribution 5m 6 x 14
8 99 03 214 2 11 Stiftschraube fir Kettenkasten- | Studs M6 x25-5$ cad.(E) Goujon de fixation de carter de
deckel M6 x25-5S cad. (E) to mount chain case cover distribution M6 x 25— 5S cad.(E)
8 99 03 204 2 13 Stiftschraube fir Kettenkasten- | Studs M6 x20—5S cad.(E) Goujon de fixation de carter de
deckel M6 x20-5S cad. (E) to mount chain case cover distributionM 6 x20- 5 S cad.(E)
9 0002010 1| - Kettenkastendeckel mit Chain case cover with Carter de distribution avec
EntlGftungsrohr breather pipe reniflard
9 00 02 011 -~ 11 Kettenkastendeckel mit Chain case cover with Carter de distribution avec
Entliifrungsrohr breather pipe reniflard
10 0001114 11 Entliftungsrohr Breather pipe Reniflard
11 99 43 020 1)1 Kerbstift 2 x 20 Grooved dowei pin 2x20 Tenon 2 x20
12 00 02 120 -1 2 Stiftschraube f. elast. Lagerung | Studs for resilient bearing Goujon de coussinet élastique
Fir den Kettenkastendeckel For chain case cover Pour le carter de distribution
an das Motorgehiduse on engine housing
13 0002114 | Dichtung Gasket Joint
14 99 12 255 4 |4 Sechskantschr. M6 x 25-8 G cad. | Hex. screw M6 x25-8 G cad. Vis six pansM6 x25-8G cad.
15 99 31 043 818 Scheibe 6,4 cad. Washer 6,4 cad. Rondelle 6,4 cad.
16 99 22 053 414 Sechskantmutter M6—6 S cad. Hex. screwM 6—6S cad. Ecrou six pans M6—-6 S cad.
Logerdeckel am Motorgehduse | Bearing coveronengine housing | Flasque de palier
17 0002104 111 L agerdeckel Bearing cover Flasque de palier
18 99 32 071 5|5 Federscheibe B 6 phr. sw. Lock washer B 6 phr. black Rondelle élastique B 6 phr.noire
19 99 13 471 515 Sechskantschraube Hex. screw Vis six pans M6 x 18-8 G pho.
M6 x 188 G pho. sw. M 6 x 188 G pho.black noir




Anderungen

Motor ~ Motorgehause 00/1
Engine — Engine housing Modifications
Moteur ~ Carter de moteur L
2/13 1.4.1966 Modifications
And . Stiick/E n .
n r::.ung Bh'll:’ Teil-Nr. 2’2 2“7 Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéeces Ande:ung Bh"l:j Teil-Nr. Bemerkung
Flansch an Lagerdeckel Flange on bearing cover Bride de flasque
20 0002124 111 Flansch mit Olrohe Flange with oil tube Bride avec tube d'huile
21 99 32 071 4 13 Federscheibe B 6 Lock washer B 6 Rondelle élastique
22 99 13 457 4 13 Sechskantschraube Hex. screw Boulon six pans M6 x15~8G
M6 x15-8 G pho. sw. M6 x 15-8 G pho.black pho. noir
Siebblech am Motorgehduse Screening plate on engine hous. | Tamis de carter
23 0001 116 [ Siebblech Screening plate Tamis
24 99 32 071 212 Federscheibe B 6 phr. sw. Lock washer B 6 phr.black Rondelile élastique B 6 phr. noire
25 99 13 418 2 12 Sechskantschraube Hex. screw Boulon six pans M6x8-8G
M 6 x8-8 G phr. sw. M 6 x8~8 G phr.black phr. noir
Olwanne am Motorgehiduse Oil pan on engine housing Carter d'huile
26 00 07 000 [ Olwanne mit Ablaufstutzen Qil pan with drain sleeve Carter d'huile avec écoulement
27 00 07 100 [ Dichtung Gasket Joint
28 99 32 071 10 [ 10 Federscheibe B 6 phr. sw. Lock washer B 6 phr.biack Rondelle élastique B4 phr. noire
29 99 13 457 10|10 Sechskantschraube Hex. screw Boulon six pans M6x15-8G
M 6 x15-8 G pho. sw. M 6 x15-8 G pho.black pho. noir
30 00 07 104 1 1 VerschluBschraube f. OlablaB | Qil drain plug screw Bouchon de vidange
30 00 07 106 Il VerschluBschraube mit 0,1mm | Oil drain plug screw, Bouchon de vidange , avec
Aufmafl am Gewinde 0,1mm oversize filetage majoré de 0,1 mm
30 00 07 108 1|1 VerschluBschraube M 16 x1,5 | Oil drain plug screw M16 x1,5 | Bouchon M16x 1.5 (si filetage
(wenn Gewinde ausgerissen) (when thread is spoiled) détériore)
31 99 63 242 11 Dichtring fir VerschluBschraube | Gasket foroil drain plug screw Joint annulaire C 14 x 20 acier-
C14x20St. Asb. C14x20 steel asbestos amiante
3i 99 03 259 il Dichiring fir Verschiuschroube | Gasket foroii drain piug screw Joint annuiaire C 16 x 20 acier-
C 16 x20 St. Asb. C16 x20 steel asbestos amiante
32 00 01 120 111 Abdichtr. z.5chwungradabdicht. | Jointring for flywheel gasket Bague d'étanchéité du volant
32 0001 119 -1 Radialabdichtring zur Radial jeint ring for Bague d'étanchéité radiale du
Schwungradabdichtung flywheel gasket volant
33 0002110 1|1 Abdichtring zum vorderen Joint ring for front crank Bague d'étanchéité de tourillon
Kurbelzapfen journal avant
34 00 01 106 [ Pfropfen fir Zindeinstellung Plug for timing adjusting Bouchon de réglage d'allumage
35 00 01 104 4 |4 Sechskantmutter fir Hex. nut to mount cylinder Ecrou six pans de fixation du

Zylinderbefestigung

cylindre




Anderungen

Motor — Motorgehduse - Kurbeltrieb 00/1 o
Engine — Engine housing - Crankshaft Modifications
Moteur — Carter de moteur - Embietlage .
3/13 1.4.1966 Modifications
X . Stiick/E ~ .
ndﬁ:ung Bh'll:’ Teil-Nr. R |R Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces A"dﬁ:u"g Bh"lrd Teil-Nr. Bemerkung
. : 26 | 27 : :
Fiir Abdichtung der Steuer- For sealing of camshaft in Etanchéité de 1'arbre de distri-
welle im Kettenkastendeckel chain case cover bution dans le couvercle de
carter de chaine
36 00 02 128 -1 Dichtring Gasket Bague d'étanchéité
37 0002 127 - |1 Haltering fir Abdicht- Supporting ring Anneau de blocage de bague
ring for gasket d'étanchéité
38 0002129 - |1 Abdichtring Seal ring Bague d'étanchéité
39 99 32 031 - 12 Federscheibe B 4 phr. sw. Lock washer B 4 phr.black Rondelle élastique B 4 phr. noire
40 99 19 380 - 12 Zylinderschraube Screw AM 4 x12-5S phr.black Vis de culasse AM4x12-5S
AM 4x12-5S phr. sw. phr noir
Schutzhaube am Ketten- Protective cap on chain Couvercle de carter de distri-
kastendeckel casing cover bution
41 0002 117 - |1 Schutzhaube fiirLichtmaschine [ Protective cap for generator Couvercle de génératrice
42 0002116 -1 Dichtung Gasket Joint
43 99 01 197 -3 Linsensenkschraube Screw AM 6 x30-5S cad. Vis & téte fraisée bombée
AM 6 x30-5S cad. AM6x30-5S cad.
VerschluBdecke! f. autom. Zind- | Cover for automatic advance Couvercle de régulateur auto-
versteller am Motorgehduse unit on engine housing matique d'allumage
44 00 02 122 -1 VerschluBdeckel Cover Couvercle
45 0002123 -1 Dichtung Gasket Joint
46 99 01 059 - 12 Linsensenkschraube Screw AM 4x25-58 cad. Vis a téte fraisée bombée
AM 4x25-5S cad. AM4x25-5S cad.
Fur Getriebebefestigung am For transmission mounting on Fixation de ia boite a vitesses
Motorgehduseflansch engine housing flange au carter du moteur
47 99 31 065 2 14 Scheibe 8,4 cad. Washer 8,4 cad. Rondelle 8,4 cad.
48 99 22 081 4 14 Sechskantmutter M 8—-6 S cad. Hex. nut M 8=6 S cad. Ecrou six pans M8—-6 cad.
Kurbeltrieb Crankshaft Embieliage
49 00 16 003 1| - Kurbelwelle mit Hubzapfen Crankshaft with crank pin Vilebrequin avec maneton
(Stahl), Pleuel und Olschleu- (steel), connecting rod and oil (acier), bielle, rovlement a
derring, rollengelagert splasher with roller bearing rouleaux et déflecteur d'huile
49 00 16 020 -1 Kurbelwelle mit Hubzapfen Crankshaft with crank pin Vilebrequin avec maneton
(Stah!), Pleuvel und Olschleu- (steel), connecting rod and oil (acier), bielle, roulement &
derring, rollengelagert splasher with roller bearing rouleaux et déflecteur d'huile




Anderungen

Motor — Kurbeltrieb 001
Engine ~ Crankshaft Modifications
Moteur Embiellage VE WETTT: Modifications
- . Stiick/E ~ .
Anderung |Bild] o, N, R|R Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Anderung |Bild} 1Ny, Bemerkung
Nr. Nr. 26 | 27 Nr. Nr.
50 00 16 551 11 Hubzapfen Crank pin Tourillon
51 00 17 008 -1 Pleueistange (Stahl) mit Connecting rod(steel) with Bielle (acier) avec douille
Buchse bushing
51 00 17 052 1] - Plevel stange (Stahl) mit Connecting rod (steel) with Bielle (acier) avec doville
Buchse bushing N
52 00 17 150 111 Buchse Bushing Douille
53 00 16 125 11 Rollenkafig Roller cage Cage de roulement
54 00 16 119 111 Ol schleuderring Oil splasher Déflecteur centrifuge d'huile
55 99 00 106 i Senkschraube AM 6 x 10 Countersunk screw AM6 x 10 Vis noyée AM6 x 10-5S phr.noire
58 phr. sw. 5 phr.black
Zylinderrollen fir Plevel- Cylindrical rollers for Rouleaux cylindriques de
stange connecting rod bielle
56 00 16 821 16116 4,994 @ x10 4,994 @ x10 4,994 @ x10
56 00 16 822 16|16 4,996 @x10 4,996 @ x 10 4,996 G x10
56 00 16 823 16116 4,998 @x10 4,998 @x 10 4,998 @ x10
56 00 16 824 16 | 16 5,000 @x10 5,000 @x10 5,000 0 x10
56 00 16 826 16 | 16 5,002 @x10 5,002 @x10 5,0020x10
56 00 16 827 16| 16 5,004 Px10 5,004 @ x10 5,004 @x10
56 00 16 845 16 | 16 5,006 @ x10 5,006 @x10 5,006 @ x10
56 00 16 846 16 | 16 5,008 @x10 5,008 @x10 5,008 @ x 10
56 00 16 848 16 | 16 5012 @x10 5012 @x10 50120 x10
56 00 16 835 16 | 16 5,010 8x10 5,010 @x10 5,010 @ x10
56 00 16 836 16| 16 5,020 @x10 5,020 @x10 5,020 @10
56 00 16 837 16 | 16 5030 @x10 5,030 @x10 5,030 @x1i0
Vordere Kurbelwellenlagerung | Front crankshaft bearing Palier avant de vilebrequin
mit Kettenantrieb with chain drive avec commande de chaine
57 99 81 219 111 Rillenlager fir Lichtmaschine | Grooved bearing 6204 C3 Roulement rainuré pour géné-
6204C3 for generator ratrice 6204 C 3
58 99 81 232 11 Rillenlager 6206 Grooved bearing 6206 Roulement rainuré (coussinet
(Hauptlager) (main bearing) principal) 6206
59 0016 114 | Abstandsring Spacer Entretoise
60 00 16 500 V[ Kettenrad Sprocket wheel Pignon
61 00 16 120 B Federscheibe Lock washer Rondelle élastique
62 99 51 440 1|1 Scheibenfeder fir Ketten- Plate spring for sprocket Clavette pour pignon 3x5
rad 3x5 wheel 3x5
63 99 51 454 V|- Scheibenfeder f.Lichtmasch.4x5 | Plate spring for generator 4x5 Clavette pour génératrice 4x5




Anderungen

Motor — Kurbeltrieb - Kolben 001 .
Engine ~ Crankshaft - Piston Modifications
Moteur — Embiellage - Piston VT R Modifications
- . Stiick/E - .
And;:ung Bh'll:j Teil-Nr. RIR Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Andﬁ:ung BN":I Teil-Nr. Bemerkung
. . 26 | 27 : :
Firhint. Kurbelwellenlagerung | For rear crankshaft bearing Polier arriere de vilebrequin
64 99 81 242 -1 Rillenlager 6207 Grooved bearing 6207 Roulement rainuré 6207
65 00 16 130 -1 Federring Lock washer Rondelle élastique
Fir Schwungrodbefestigung For flywheel mounting on Fixation du volant
am hinteren Kurbelschenkel rear crankshaft shank
66 00 16 132 -1 Scheibenfeder Plate spring Rondeile élastique
67 00 16 504 - |1 Sicherungsblech Locking plate Arrét
68 00 16 122 -1 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou six pans
Kolben Piston Piston
Kolben mit Bolzen u. Ringen Piston with wrist pin ond rings Piston avec axe et segments
69 00 12110 1 1= Kolben normal 67,94 @ Standard piston 67,94 O Piston standard 67,94 @
69 001211 V|- Ko!ben normal 67,95 @ Standard piston 67,95 @ Piston standard 67,95 @
69 00 12 112 1 | - Kolben normal 67,96 @ Standard piston 67,96 @ Piston standard 67,96 @
69 00 12115 1| - Kolben 68,44 @ +0,5mm Piston 68,44 @+0,5mm Piston 68,44 @ +0,5mm major.
69 0012116 1 4= Kolben 68,45 @ +0,5mm Piston 68,45 O +0,5mm Piston 68,45 @ +0,5mm major.
69 0012117 | - Kolben 68,46 @+0,5mm Piston 68,46 @+0,5mm Piston 68,46 @ +0,5mm major.
69 0012120 1| - Kolben 68,94 @ +1,0mm Piston 68,94 O+1,0mm Piston 68,94 @ + 1,0 mm major.
69 00 12 121 1 |- Kolben 68,95 @ +1,0mm Piston 68,95 @#+1,0mm Piston 68,95 @ + 1,0 mm major.
69 0012 122 1| - Kolben 68,96 @+1,0mm Piston 68,96 @+1,0mm Piston 68,96 @ + 1,0 mm major.
69 0012135 - i1 Kolben 67,95 @ normal Piston 67,95 O standard Piston 67,95 @ standard
69 0012136 -1 Kolben 67,96 @ normal Piston 67,96 O standard Piston 67,96 @ standard
69 00 12137 - |1 Kolben 67,97 @ normal Piston 67,97 O standard Piston 67,97 @ standard
69 00 12 140 -1 Kolben 68,45 @ +0,5mm Piston 68,45 @+0,5mm Piston 68,45 @ +0,5mm major.
69 0012 141 -1 Kolben 68,46 @ +0,5mm Piston 68,46 @ +0,5mm Piston 68,46 @ +0,5mm major.
69 00 12 142 -1 Kotben 68,47 @+0,5mm Piston 68,47 ©@+0,5mm Piston 68,47 @ + 0,5mm major.
69 00 12 145 - |1 Kolben 68,95 @+1,0mm Piston 68,95 @+1,0mm Piston 68,95 @ + 1,0 mm major.
69 00 12 146 - |1 Kolben 68,96 @+1,0 mm Piston 68,96 @ +1,0mm Piston 68,96 @ + 1,0 mm maijor.
69 00 12 147 -1 Kolben 68,97 @ +1,0mm Piston 68,97 © +1,0mm Piston 68,97 @+ 1,0mm major.




Motor
Engine
Moteur

— Kolben
— Piston
— Piston

001

6/13 1.4.1966

Anderungen

Modifications

Modifications

Anderung
Nr.

Bild
Nr.

Teil-Nr.

26

lick/E

Teil-Benennung

Denomination of parts

Dénomination de piéces

Anderung
Nr.

Bild
Nr.

Teil-Nr.

Bemerkung

70
70
70
70
70

70

n
N
71
a
7
71
72
72
72
72

72

72

73

00 14 120
00 14121
00 14126
00 14 574
00 14 575

00 14 576

00 14 159
00 14 160
00 14 161
00 14 562
00 14 566
00 14 579
00 14 122
0014123
00 14 124
00 14 186

00 14187

00 14 188

99 33 640

Rechteckring,norm. 2mm hoch,
f. Nut 1

Rechteckring, m. 0,5mm Auf-
maB, 2mmhoch, f. Nut 1
Rechteckring, m. 1 mm AufmaB,
2mmhoch, f. Nut ]
Rechteckring, normal 2mm
hoch, f. Nut 1

Rechteckring, m. 0,5mm Auf-
maf, f. Nut ]

Rechteckring, m. 1 mm Aufmaf,
2mm hoch, . Nut 1

Nasenring, normal, 2mm hoch,
f. Nut 2

Nasenring, m. 0, 5mm AufmaB,
2mm hoch, f. Nut 2
Nasenring, m. 1 mm Aufmalf,
2mm hoch, f. Nut 2
Schwachminutenring, normal,
2mm hoch, f. Nut 2
Schwachminutenring, m. 0,5mm
AufmaB, f. Nut 2
Schwachminutenring, m. 1,0mm
AufmaB, 2mm hoch, f. Nut 2
Ol schlitzring, normal, 4mm
hoch, f. Nut 3

Olschlitzring, m. 0,5mm
AufmaB, f. Nut 3
Olschlitzring, m. 1mm Auf-
maB, f. Nut 3
Gleichfasenring, normal,

4mm hoch, f. Nut 3

Gleichfasenring, m. 0,5mm Aut-

maf, 4mm hoch, {. Nut 3

Gleichfasenring, m. Tmm Auf-
maB, 4 mm hoch, f. Nut 3

Drahtsprengring A 20

Compression ring, rectangle,
standard 2mm high,for groove 1
Compr. ring, rectangle, 0, 5mm
oversize, 2mm high, f. groove 1
Compr. ring, rectangle, Tmm
oversize, 2mm high, f. groove 1
Compression ring, rectangle,
2mm high, f. groove 1
Compression ring, rectangle,
0,5mmoversize, f. groove |
Compression ring, rectangle,

1 mm oversize, 2mm high,

for groove 1

Compression nose ring, stan-
dard, 2mm high, for groove 2
Compression nose ring, 0,5mm
oversize, 2mm high, f. groove 2
Compression nose ring, 1 mm
oversize, 2mm high, f. groove 2
Weak compression ring, stan-
dard, 2mm high, f. groove 2
Weak compression ring, 0, 5mm
oversize, for groove 2

Weak compression ring, 1,0 mm
oversize, 2mm high, f. groove 2
Slotted oil ring, standard,

4mm high, for groove 3
Slotted oil ring, 0,5mm
oversize, for groove 3

Slotted oil ring, 1,0mm
oversize, for groove 3

Grooved oil ring, standard,
4mm high, for groove 3
Grooved oil ring, 0,5mm over-
size, 4mm high, f. groove 3

Grooved oil ring, 1,0mm over-
size, 4mm high, f. groove 3

Retainer A 20

Segment rectangulaire, standard,
2mm de haut, pour rainure 1
Segment rectangulaire +0,5mm,
2mm de haut, pour rainure 1
Segment rectangulaire + 1mm,
2mm de haut, pour rainure 1
Segment rectangulaire, standard,
2mm de haut, pour rainure |
Segment rectangulaire + 0,5mm
major., pour rainure 1

Segment rectangulaire, + Tmm
major., 2mm de haut, pour
rainure |

Segment & talon, standard, 2mm
de haut, pour rainure 2

Segment a talon + 0,5mm major.
2mm de haut, pour rainure 2
Segment a talon + Tmm major.
2mm de haut, pour rainure 2
Segment  talon, standard, 2mm
de haut, pour rainure 2

Segment & talon +0,5mm major,,
pour rainure 2

Segment a talon +1,0mmmajor,,
2mm de haut, pour rainure 2
Segment racleur, standard,

4mm de haut, pour rainure 3
Segment racleur + 0, 5mmmajor.
pour rainure 3

Segment racleur, ¥ 1 mm major,,
pour rainure 3

Segment a chanfrein égalisé, stan-
dard, 4mm de haut, p. rainure 3
Segment & chanfrein égalisé,
+0,5mm major., 4mm de haut,
pour rainure 3

Segment @ chanfrein égalisé,

+ 1 mm major, 4mm de haut, pour
rainure 3

Anneau de retenue A 20




Anderungen

Motor — Zylinder und Zylinderkopf 00/1 o
Engine — Cylinder and cylinder head Modifications
Moteur — Cylindre et culasse .
7/13 1 1. 4.1966 Modifications
- . Stiick/E = .
Anderung |Bild| 1o N, R IR Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Anderung |Bild] g N, Bemerkung
Nr. Nr. 26 | 27 Nr. Nr.
Zylinder und Zylinderkopf Cylinder and cylinder head Cylindre et culasse
741 0010012 1 i1 Zylinder mit Olleitungsrohr, Cylinder with oil pipe, pro- Cylindre avec conduite d'huile,
Schutzrohr und Ring tection tube and ring tubes de protection et anneau
76 0010110 2 12 Schutzrohr fiir St Bel - Push rod protection Tube de protection pour tiges
stange de soupapes
77 00 21 009 | I - Zylinderkopf mit Zindkerzen- |Cylinder head with spark plug |Culasse avec doville de bougie
bichse, Ventilfihrungsbichsen, | shell, valve guide bushing, d'allumage, guides de soupapes,
Ventilsitzringen, Hill sen und valve seat rings, bushs and siéges rapportés, douilles et
Stiftschrauben studs goujons :
77| 0021010 - |1 Zylinderkopf mit Zindkerzen-  |Cylinder head with spark plug |Culasse de cylindre avec dou-
bichse, Ventilfihrungsbiichsen, [shell, valve guide bushing, ille de bougie d'allumage, guideg
Ventilsitzringen, Hilsen und valve seat rings, bushs and de soupapes, siéges rapportés
Stiftschrauben ] studs douilles et goujons
78 0021114 1 |1 Ventilsitzring fur EinlaB mit Valve seat ring for inlet with Siége de soupape d'admission
AufmaB oversize majoré
78 0021 110 1 ] Ventilsitzring fir AuslaB mit Valve seat ring for exhaust Siége de soupape d'échappe-
AufmaB with oversize ment majoré
79 00 21 804 2 |2 Ventilfihrung, normal Valve guide standard Guide de soupape, stondard
79 00 21 806 2 |2 Ventilfihrung mit 0,1 mm Valve guide with 0, 1mm Guide de soupape majoré 0,1mm
AufmaBl oversize
79 00 21 807 2 |2 Ventilfihrung mit 0,2mm Valve guide with 0,2mm Guide de soupape majoré 0,2mm
AufmaiB oversize
79 00 21 808 2 12 Ventilfihrung mit 0,3mm Valve guide with 0,3mm Guide de soupape majoré 0,3mm
AufmaB oversize
80 0021116 2 |2 Sicherungsring fir Valve guide retainer ring Anneau de retenue pour guide
Ventilfihrung de soupape
81 00 21 130 2 {2 Hilse, angeflacht, fir Kipp- Bushing flattened, for rocker Doville de palier de culbuteur
hebellagerung arm bearing (avec méplat)
82 0021132 2 |2 Hiilse fir Kipphebellagerung Bushing for rocker arm bearing |Doville de palier de culbuteur
Verschraubung: Zylinder-Zylin- [Assembling: cylinder-cylinder Fixation: Cylindre-culasse-
derkopf-Kipphebellagerung head-rocker arm bearing paliers de culbuteur
83 00 22 107 111 Dichtung zwischen Zylinder Gasket between cylinder and Joint de culasse
und Zylinderkopf cylinder head
84 0034110 4 |4 Lagerbock fir Kipphebel Bearing support for rocker arm Palier de culbuteur
85 00 21 136 4 |4 Sechskantschraube f. Lagerbock [Hex. screw for rocker arm Vis sixpans de palier de culbut.
86 | 0034130 2 |2 Lagerbolzen fir Kipphebel Rocker arm pivot pin Axe de culbuteur
871 0034112 2 {2 Scheibe fir Kipphebel Spacer for rocker arm Rondelle de culbuteur
88 00 26 110 2 |2 Ventilfeder, innen Valve spring, inside Ressort de soupape, intérieur
89 00 26 118 2 |2 Ventiifeder, auBen Valve spring, outside Ressort de soupape, extérieur
90 00 26 832 2 |2 Federtelier, oben Spring retainer cup, top Assiette supérieure
91 00 26 128 2 (2 Federteller, unten Spring retainer cup, bottom Assiette inférieure
92 00 26 824 2 |2 Keilkegelpaar Lock keys Clavette conique (paire)




Anderungen

Motor — Zylinder und Zylinderkopf - Steuverung 00/1 L
Engine — Cylinder and cylinder head - Valve mechanism Modifications
Moteur — Cylindre et culasse - Distribution L
8/13 1. 4. 1966 Modifications
~ . Stiick/E ~ .
Andﬁ:ung B,\Ijlf Teil-Nr. R|R Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Andﬁ:ung Bhlllrd Teil-Nr. Bemerkung
: : 26 | 27 : :
93 00 26 501 i 1 Ventilkegel, EinlaB Valve inlet Soupape d'admission
93 00 26 509 1 | Ventilkege!l, Auslaf Valve outlet Soupape d'échappement
94 0023115 21 2 Deckel am Zylinderkopf Cylinder head cover Couvercle de culbuteur
95 00 23 150 1 1 Dichtung zum Deckel Gasket Jointde couvercles de culbuteurs
96 00 21 152 ] ] Spannbricke zum Deckel Valve cover plate Bride de serrage
97 00 21 156 11 Mutter fir Spannbricke Hex. nut for cover plate Ecrou de bride
98 99 41 375 2| 2 Spannstift fir Deckelfixie- Dowel pin 5x12 for valve Goupille de fixation du cou-
rung 5x 12 cover plate vercle de culbuteur 5x12
99 99 03 390 11 Stiftschraube fur Sponnbriicke | Stud for valve cover plate Goujon de bride M8 x75-5S
M 8x75-5S phr. SW (E) M 8x75-5S phr. SW (E) phr. SW (E)
100 99 03 301 - 1 Stiftschraube f. obere Motorab- | Stud for upper engine mount Goujon de support supérieur de
stitzung M8x12-5D phr. SW (E)| M8x12-5D phr.SW (E) moteur M8 x 12—5D phr. SW (E)
Steuerung Valve mechanism Distribution
101 00 33127 -1 2 StoBel, normal Tappet, standard Poussoir, standard
101 00 33 128 -1 2 StoBel mit 0,01 mm Aufmafl Tappet with 0,01 mm oversize Poussoir, majoré, 0,01 mm
101 00 33 129 - 2 StoBel mit 0,04mm AufmaB Tappet with 0,04 mm oversize Poussoir, majoré, 0,04 mm
101 00 33 102 2| - StoBel, normal Tappet, standard Poussoir, standard
101 00 33 104 21 - StoBel mit 0,01 mm Aufmaf Toppet with 0,01 mm oversize Pousoir, majoré, 0,01 mm
101 00 33 105 2| - StoBel mit 0,04mm Aufmafl Tappet with 0,04 mm oversize Poussoir, majoré, 0,04 mm
102 00 33 501 212 StoBelfithrung Tappet guide Guide de poussoir de soupape
103 0033114 212 Gummimuffe zur StoBelfihrung | Rubber grommet for tappet guide | Manchon de caoutchouc
104 00 33 122 2|2 StoBelstange Push rod Tige de soupape
105 00 34 705 i 1 Kipphebel fir Auslaf§ Rocker arm for exhoust Culbuteur de soupape, échappem.
105 00 34 706 111 Kipphebel fir EinlaB Rocker arm for inlet Culbuteur de soupape, admission
106 00 34 140 41 4 Biichse fiir Kipphebellagerung | Bushing for rockerarmbearing | Douilie de culbuteur
107 00 34 126 212 Einstellschraube fir Kipphebel. | Set screw for rocker arm Vis de réglage de culbuteur
108 00 34 128 2|2 Mutter (SW12) fir Einstell- Nut (SW12) for set screw Ecrou {ouverture de clé 12)
schraube pour vis de réglage
Steverungsantrieb und Motor- Camshaft drive and breather Commande de distribution et
entliiftung ventilation du moteur
109 00 31 000 1 - Steverwelle Camshaft Arbre @ cames
109 00 31 004 -1 Steverwelle mit Zindversteller- | Camshaft with bearing for Arbre @ cames avec coussinet
Lagerung advance unit de réglage d'allumage
110 99 81 213 212 Rillenlager 6203 fir Steuer- Groove bearing 6203 for Roulement rainuré 6203 pour
welleAund V¥ camshaft Aand ¥ arbre & cames A\ et ¥
Fir Lagerbiichse vorn am For bearing bush in front of Palier antérieur dans carter
Motorgehdause engine housing
11 00 30 100 Vi1 Lagerbiichse Bearing bush Coussinet de palier
112 00 30 102 111 Innenfederring Inside spring ring Anneau-ressort intérieur
113 00 30 104 2| 2 Zylinderschraube Screw Vis de cylindre




Anderungen

Motor — Steuverung 001 L
Engine — Valve mechanism Modifications
Moteur — Distribution YE | WRTTT Modifications
w ] Stiick/E " .
And':rung Bild|  reji-Nr. R|R Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Anderung |Bild Teil-Nr. Bemerkung
r. Nr. 26 | 27 Nr. Nr.
114 99 32 071 2 |2 Federscheibe B 6 phr. SW Lock washer B 6 phr.SW Rondelle-ressort B 6 phr. SW * 116 00 32 100
115 00 32 102 111 Kettenrad an der Steuerwelle Sprocket wheel on camshaft Pignon d'arbre & cames * 116 00 32 107
* 116 00 32 100 1 1 Steverkette (rot) m. Steckver- Timing chain (roller chain) Chaine de distribution (rouge) * 116 00 32 105 R 27 - Fg 378 894
schlufl red with lock avec fermeture * 17 0032 115
* 116 00 32 107 171 Steuerkette (grin) m. Steck- Timing chain (roller chain) Chaine de distribution {verte) * 118 00 32117
verschiufl green, with lock avec fermeture
* 116 00 32 105 1 1 Steuerkette (blau) m. Steck- Timing chain (roller chain) Chaine de distribution (bleue) * 119 00 32 550 R 27 Fq 378 895
verschlufl blue with lock avec fermeture * 120 00 32 110 s -
* 117 00 32 115 [ Steckglied fir Stever- Chain link with lock f. timing Maillon de chaine de distribu-
kette chain tion
* 118 00 32 117 111 VerschluBfeder f. Steckglied Lock spring for chain link Ressort de fermeture de maillon
Kettenspanner Chain adjuster Tendeur de chaine
* 119 00 32 550 -1 Steuerkette mit Steck- Timing chain (roller chain) Chaine de distribution avec
verschluB with lock fermeture
* 120 00 32 110 - |1 Kettenspanner Chain adjuster Tendeur de chaine
Kettenspanner an Flansch Chain adjuster on flange Tendeur monté sur flasque
121 99 32 608 - |1 PaBscheibe 6 x 12x 1 Gauge ring 6 x 12x 1 Rondelle d'ajustage 6 x 12 x 1
122 00 32 538 - |1 Halteschraube Block screw Vis de retenue
Blattfeder an Lagerdeckel Plaote springon bearing cover Ressort de tendeur
123 00 32 535 - |1 Blattfeder zum Ketten- Plate spring for chain Ressort a lame de tendeur de
spanner adjuster chaine
124 00 32 538 -1 Halteschraube Block screw Vis de retenue
125 99 51 414 141 Scheibenfeder z. Kettenrad Plate spring for sprocket Clavette de pignon 2,5x3,7
2,5x3,7 B wheel 2,5x3,7
126 00 52 110 Pl VerschluBschraube z. Clpum- Screw plug f. oil pump drive on | Bouchon de commande de pompe|
penantrieb am Motorgeh, oben |engine housing, top ahuile (sur carter moteur)
127 00 31 106 1| - Entlifterring Breather ring Anneau de ventilation
127 00 31 107 -1 Entlifterring Breather ring Anneau de ventilation
128 00 31 102 | I Druckfeder f. EntliGfterring .. Compression spring f.breath.ring | Ressort d'anneau de ventilation
128 00 31 103 -1 Druckfeder f. Entlifterring Compression spring f.breath.ring | Ressort d'anneau de ventilation
129 99 34 060 - |1 Seegerring 12x 1 fur Druck- Retainer 12x 1 for compression | Anneau de retenue (Seeger) 12x 1
feder 12x 1 spring 12x1 pour ressort de pression 12x1
130 00 31 104 | I - Halteschraube f. Entlifterring | Block screw f. breather ring Vis de retenue pour anneau de
ventilation




Anderungen

Motor — Olanlage 001
Engine — Lubrication Modifications
Moteur ~ Lubrification .
10/13 1. 4. 1966 Modifications
n~ . Stiick/E " .
Andﬁrung Bild]  reil-Nr. R|R Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Anderung |Bild Teil-Nr. Bemerkung
r. Nr. 2% | 27 Nr. Nr.
Olaniage Lubrication Lubrification
131 00 52 000 11 Olpumpe (klein) m. 10mm Small oil pump with 10 mm pump | Pompe @ huile (petite) avec pig-|
Pumpenraderohne Antriebs- wheels without driving shaft nons de 10mm, sans arbre de
welle commande
132 00 52 116 111 Antriebswellem. Schneckenrad | Driving shaft with worm wheel | Arbre de commande avecroue-vis
133 00 52 106 11 Stirnradgehduse Gear housing Carter de pignon mené
134 00 52 120 P Stirnrad Oil pump gear Pignon mené
135 00 52 115 (BN Antriebsrad Driving wheel Pignon menant
136 99 12 256 2|2 Sechskantschraube Hex. screw M6 x25-8 G Boulon six pans M6 x25-8G
M6 x25-8G phr. sw. phr. black phr. noir
137 99 01 428 P Linsensenkschraube Lens head countersunk screw | Vis a téte fraisée bombée
AM6 x 2555 phr. sw. AM 6 x 2555 phr. black AM6 x 25-5S phr. noir
138 00 52 001 | B Olpumpe (groB) m. 15mm Large oil pump with 15mmpump | Pompe & huile (grande) avec
Pumpenrdder ohne Antriebs- wheels without driving shaft pignons de 15mm, sans arbre de
welle commande
139 00 52 117 [ Antriebswellem.Schneckenrad | Driving shaft with worm wheel Arbre de commande avec roue-vis
140 00 52 111 11 Stirnradgehause Spur wheel housing Carter de pignon mené
1M 00 52 121 | Stirnrad Spur wheel Pignon mené
142 00 52 112 P Antriebsrad Driving wheel Pignon menant
143 99 12 281 11 Sechskantschraube Hex. screw M 6 x30-8 G Boulon six pans M6 x30-8G
M 6 x 30-8 G phr. sw. phr.black phr. noir
144 99 01 434 11 Linsensenkschraube Lens Head counter sunk screw | Vis @ téte fraisée bombée
AM 6 x30-5S$ cad. AM 6 x30-5S cad. AM 6 x 30-5S cad.
145 00 52 102 BN Olpumpengehduse m. Ver- Oil pump housing with Carter de pompe huile avec
schluBstopfen plug screw bouchon
146 0001 110 11 VerschluBstopfen Plug screw Bouchon
147 00 52 718 2 |2 Sicherungsblech Lock plate Arrétoir
148 00 52 122 111 Hilse Bushing Doville
149 00 52 139 111 Olsieb mit Tauchglocke, Oil screen with float, spacer Crépine avec plongeur, entre-
AbstandhiGlse usw. bushing etc. toise etc.




Anderungen

Motor — Olanlage - Kupplung 00/1
Engine — Lubrication - Clutch Modifications
Moteur — Lubrification - Embrayage
11/13 1. 4.1966 Modifications
A . Stiick/E - .
ndhel:ung Bh'llrd Teil-Nr. RIR Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Andﬁ:ung B"'llrd Teil-Nr. Bemerkung
: . 26 | 27 : :
Fiir das Olsieb an Olpumpe Qil screen attachmenton oil pump| Fixation de la crépine a la
pompe @ huile
150 00 52 527 111 Dichtung Gasket Joint
151 00 52 130 Vi Sicherungsblech Lock plate Arrétoir
152 99 12 266 2|2 Sechskantschraube M6 x 28—G  {Hex. screw M6 x 28—-G Boulon six pans M6 x28~G
phr. sw. phr.black phr. noir
For die Olpumpe am For oil pump on engine Fixation de la pompe @ huile
Motorgehduse, unten housing, bottom au carter, bas
153 00 52 135 1| Dichtung Gasket Joint
154 00 52 130 11 Sicherungsblech Lock plate Arrétoir
155 99 12 268 212 Sechskantschraube Hex. screw M6 x28-8 G Boulon six pans M6 x28—8 G
M6 x 28—-8 G pho. sw. pho. black pho. noir
156 0009 110 1|1 Olkontrolistab mit VerschluB- | Dip stick with plug screw Jauge a huile avec bouchon et
schraube und Dichtring and gasket joint
157 99 63 437 11 Dichtring (26 x 32 St. Asbest) Gasket (26 x 32ST asbestos) Joint (26 x 32 acier-amiante)
Kupplung Clutch Embrayage
158 00 68 051 [ Schwungrad Fiywheel Volant
159 00 70 137 1 (1 Tellerfeder Diaphragm spring Diaphragme
160 00 70 500 V(1 Druckplatte mit Mitnehmer- Pressure plate with dog plate Plateau de pression avec disque
scheibe entraineur
161 00 70 000 11 Kupplungsscheibe mit Kupp- Clutch plate assy. with clutch Disque d'embrayage avec pla-
fungsplatte, aufgepreBtem Be- |plate pressed-onlining, oil teau, garniture pressée déflec-
lag, Olfangbiech u. Nabe retaining plate and hub teur d'huile et moyeu
162 99 47 156 8 (8 Halbrundniet 5x 12M u. St. Ha!f round rivet 5x 12M and st | Rivet & téte ronde 5x12 M et
34 fir Nabe 34 for hub acier 34 pour moyeu
163 00 70 100 1)1 Druckring Pressure ring Anneau de pression
Fisr Druckring an Schwungrad Forpressure ringon flywheel Fixation de I'anneau de pres-
sion sur le volant
164 99 32 071 6 |6 Federscheibe B 6 phr. sw. Lock washer B6 phr black Rondelle élastique B6 phr.noire
165 99 13 459 6 |6 Sechskantschraube Hex. screw M6 x15-8 G Zn Vis six pans M6 x15-8 G Zn
M6x15-8G Zn




MOTOR

Vergaser

ENGINE

Carburetor

MOTEUR

Car b rateur




R 26
R 27

Motor
Engine
Moteur

— Vergaser
— Carburetor
— Carburateur

00/2

13/13

1.4.1966



Anderungen

Motor — Vergaser 00/2 o
Engine — Carburetor Medifications
Moteur Carburateur TVE I RTIT: Modifications
~ . Stiick/E - ]
Anderung Bild| 1o R|R Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Anderung (Bild| 1o N, Bemerkung
Nr. Nr. 26 | 27 Nr. Nr.
Vergaser Carburetor Carburateur * 1 00 39 024
* 2| 0039200
* 1 00 39 024 1 1 Klemmvergaser Kpl. Type Clamp carburetor Kpl. type Carburateur Kpl,, modéle * 3 00 39 187
1/26/79 1/26/79 1/26/79 * 41 0039 246 R 27 — Fg 379 581
® 2 00 39 200 - |1 Vergasergehduse Carburetor housing Corps de carburateur ® 5 00 39 241
* 3 00 39 187 11 Schwimmer 2 g Float 2 grams Flotteur 2 gr. * 6 00 39 179
* 4] 00 39 246 Tt Klemmschraube Lock screw Vis de serrage * 7 00 39 181
* 5 00 39 241 1|1 Hauptdiise Main jet Gicleur principal * 8 00 39 230
* 6 00 39 179 111 Bowdenheizzugstellschraube Bowden cable adjustment screw | Vis de réglage de la comm. a cdble
* 7 00 39 181 111 Luftregulierschraube, Maden- Air mixture adjustment screw, Vis de réglage d’air * 9 00 39 009
schraube headless grub screw * 10 00 39 100
® 8 00 39 230 1 (1 Klemmring Clamping ring Collier de serrage * 1 00 39 186
* 9 00 39 009 - |1 Klemmvergaser Kpl. Type Clamp carburetor Kpl. type Carburateur Kpl, modéle * 12 00 39 247
1/26/83 1/26/83 1/26/83 * 13| 0039 245
* 10 00 39 100 -1 Vergasergehiduse Corburetor housing Corps de carburateur * 14 0039 178
* 1 00 39 186 - |1 Schwimmer 11 g Float 11 grams Flotteur 11 gr. * 15 00 39 180
* 12 00 39 247 - |1 Kiemmschraube Lock screw Vis de serrage * 16 ( 00 39 231
* 13 00 39 245 -1 Hauptdise 115 Main jet 115 Gicleur principal 115 * 17 00 39 103
* 14} 0039178 - |1 Bowdenzugstellschraube Bowden cable adjustment screw [ Vis deréglage de la comm.a céble * 18| 0042145 5 |R 27 Fg 379582 —
* 15 00 39 180 -1 Luftregulierschraube Air mixture adjustment screw Vis de réglage d'air * 19 99 32 090
* 16 00 39 231 -1 Kiemmring Clamping ring Collier de serrage * 20 99 13 675
* 17 00 39 103 11 Flanschstutzen Flanged carburetor mount Bride * 21 00 42 160
* 18| 00 42 145 1 Dichtung Gasket Joint * 22| 0043103
* 19 99 32 090 1] Federscheibe B 8 cad. Lock washer B 8 cad. Rondelle élastique B 8 cad. * 23| 0043149
* 20 99 13 675 22 Sechskantschraube Hex. screw M 8 x 35-8 G phos. Boulon six pans M8x35-8 G * 24 0043116
M 8 x 35-8 G phos. phos. * 25 00 39 222
* 21 00 42 160 1|1 Gummimuffe zwischen Ver- Rubber joint between carbu- Manchon de caoutchouc entre * 25 00 39 113
gaser und Filterkasten retor and air filter filtre et carburateur * 26 00 39 220
* 22 00 43 103 2|2 Schlauchkiemme zwischen Ver- | Hose clamp between carbure- Collier de serrage entre filtre * 27 00 39 226
gaser und Filterkasten tor and air filter et carburateur * 28 00 39 158
* 23 00 43 149 [ Schraube f. NaBluftfilter Screw for wet air filter Vis de fixation du filtre air * 29 00 39 19
* 24 00 43116 171 Dichtung zum NaBiuftfilter Gasket for wet air filter Joint annulaire de filtre a air
* 25 00 39 222 1| - Deckelplatte Cover plate Couvercle
* 25 00 39 113 -1 Deckelplatte Cover plate Couvercle
* 26 00 39 220 111 Deckelverschraubung Cover screwing Ecrou de verrouillage
* 27 00 39 226 111 Gasschieber Throttle slide Boisseau
* 28 00 39 158 Pl Schwimmergehdusedecke! Float chamber housing cover Couvercle de cuve
* 29 00 39 191 111 SchlauchschwenkanschluB Hose connectingpiece, slewable | Raccordpivot.de tuyau flexible
30 00 39 196 111 Schraube (L eerfaufdise) Screw (idling jet) Vis (gicleur de ralenti)




Anderungen

Motor — Vergaser 00/2 o
Engine — Carburetor Modifications
Moteur — Carburateur L
13/13 1.4.1966 Modifications
~ . Stiick/E . .
Anderung |Bild} 1o, R | R Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Anderung |Bild| 1o, N, Bemerkung
Nr. Nr. 26 | 27 Nr. Nr.
31 00 39 182 111 Mutter f. Bowdenzugstell- Nut for bowden cable Ecrou pour vis de réglage * 44 00 43 002 Fg 379 582 —
schraube adjusting screw
32 00 39 284 1101 Mutter f. Klemmschraube Nut for adjusting screw Ecrou (serrage du collier)
33 00 39 184 1 1 Mutter f. Luftregulierschraube | Nut f. air regulating screw Ecrou pour vis de réglage d'air
34 00 39 137 P Leerfaufdise Nr. 35 Idle jet No 35 Gicleur de ralenti Nr. 35
35 00 39 224 [ Nadeldise Nr. 1408 Needle jet No 1408 Gicleur @ aiguille Nr. 1408
36 00 39 274 1 Dusennadel Jet needle Aiguilie
37 00 39 188 11 Schwimmernadel Float needle Pointeau
38 00 39 161 111 Tupfer Tickler Poussoir
39 00 39 282 1 Stellschraube mit Schlitz Throttle slide stop screw Vis régulatrice a téte fendue
40 00 39 299 141 AbschluBschraube, klein Screw plug, small Vis de fermeture (petite)
41 00 39 192 111 Befestigungsschraube ohne Sieb | Plug without screen Visde serrage sans filtre
42 00 39 197 i 1 AbschluBschraube, grofl Terminal plug, large Vis de fermeture (grande)
43 00 39 183 1 Hilse Sleeve Douille
* 44 00 43 002 -1 Luftfilter mit Einsatz Air filter insert Filtre a air av. cartouche d partir]
45 00 43 142 -1 Luftfiltereinsatz Filter insert Cartouche de filtre
46 00 43 147 - Bolzen f. Luftfiltereinsatz Bolt for air filter insert Boulon de cartouche
47 00 39 185 i I Kappe Cap Calotte
48 00 39 164 [ Tupferfeder Tickler spring Ressort de poussoir
49 00 39 167 11 Schieberfeder Slide spring Ressort de boisseau
50 00 39 171 111 Feder f. Stellschraube mit Spring for adjusting screw Ressort de vis régulatrice
Schlitz with slot
51 0039 176 Tt Klemmbigei Hair pin clamp Clips
52 00 39 193 2|2 Federring f. Schwimmergeh. - L.ock washer for float Rondelle élastique (couvercle
Befestigung housing mount de cuve)
53 00 42 126 1 i Dichtring f. Schraube (Leer- Gasket for screw (idle jet) Joint annulaire (gicleur se-
laufdiise) condaire)
54 00 42 148 1 1 Dichtring f. AbschiuBschr, klein | Gasket for plug screw, small Joint annulaire (vis de fermeture
55 00 42 120 1 1 Dichtring f. Schlauchschwenk- | Gasket for hose connection Joint annulaire (raccord
anschiufl pivotant)
56 00 42 130 11 Dichtring f. AbschluBschraube, | Gasket for plug screw,large Joint annulaire (grande vis de
grof fermeture)
57 00 42 122 1 1 Dichtring f. Siebschraube Gasket for screen screw Joint annulaire (vis de filtre)
58 00 42 150 111 Dichtung zwischen Schwimmer- | Gasket between float housing | Joint de couvercle de cuve
gehduse und Deckel and cover
59 00 39 262 1 i Sicherungsscheibe z. Tupfer Lock washer for tickler Rondelle de retenue de poussoir
60 00 39 156 2 12 Befestigungsschraube f. Retaining screw for float Vis de fixation du couvercle de
Schwimmergeh.-Deckel housing cover cuve




T e e e S e ST Tt = .

i
IN Einschieber-Vergaser 1/26/...
VERGASER Spezialaustihrung ‘ —ASER
el ] e | emm [ e
30401—26 [ 126/ . . 32 40

? Diese Zah! ist die Ansaugwei.

A Vergasergehduse - 3 Leerlautdise

A2 Zerstauberluft- It Schraube
bohrung J2 Dichtring

B Deckelplatte K1 Luftreguliar-

Bt Deckel- schraube
verschraubung K2 Mutter

B2 Stellschraube K4 Hilse

83 Mutter KS Kappe

C Gasschieber N Klemmring

€2 Schienerfeder N1 Klemmschraube

C3 Stellschraube U1 Schwimmer-

C5 Feder gehdusedecks!

€1 Zerstsuber (fest) vV Tupfer

F  Nadeldise V1 Tupferteder

G Disennadel V3 Splint

G1 Klemmbigel W Schwimmer

H Hauptdise X Schwimmernade:

H2 Abschlufischraube Y1 Schlauch-

vvvvv H3 Dichtring schwenkanschiys

Bel Bestellung ist die am Vergasergehduse eingeschlagene Typen.
bezoichnung avftugeben, damit.der Vergaser mit det richtigen Ein-
stellung geliefert werden kann.

Ersatzteile
Nr. Bezelchnung Nr. Bezeichnung
— — .
- Vergasergehduse 1) ' 50—050 Stelischraube,
20079 Deckelplatte glatt @ - = ° 25 lang e
20—340 - Deckelplatte . mit 50--080 Stelischraube
gekrimmier Seilfihrung 50—135 - AbschluBschraube
. 21540 ~Deckelvérsch’raubung .. §0—225 Siebschraube
. 22540 Gasschieber ?) o, 50250 AbschluBschraube
32—290 Schwimmergeh.-deckel 50520 Hulse
. 34—100 Schlquch-Schwenk- 50—920 tuftregulierschiaube
q ) Anschiugs ‘ 57560 Kappe
g _sw .35—072.A8chwlmmer, JGr. e ¢ 59—075 Klemmring
35073 Schwimmer, 11 Gr. j(} +. ‘59—080 Klemmring, verstark.

. 40528 jABofe'sﬂgdngs‘at‘hr ubet te Austihrung o
40—622 Kiemmschraufs T 60—o48 Tupferfeder
40—628 ‘Klemmschraub¥

s .Nr.-T&penbe.ze‘ichnurig

e 60—195 Schieberfeder
: zu 59—080- @ . 60—282 Feder

40—705 Schraube 61—375 Klemmbugel

42605 - Mutter : 61—480 Federring

42—611 "Muytter i " 65—102 Dichtring -

42—702 Motter < - - 65—135 Dichtring

44—031 Duse 7). T es5—199 Dichtring
44—051 Dise 7) | 65—204 Dichtring
45291 Nadeldﬁse,’)v , : 65—221 Dichtring
46—255 Dysennadel ) ot £5—540 Dichtung

T 47—940 ,SChyv_lmm'ernqdel 32—-290—101 Schwimmergeh.-

48—951 'n_xpfer'
49—030 “Splint

. 50048 Stellschiaube 19,5 lang
~—47-960 T ane

decke! kpl. o

. oo [}
Sondertelle siehe -T-211d.

') Bes_tefl-N(.:Iygenbezelchnung, beiBestellung unbedingt avfgeben,
Y] Autges(empelte‘;;;Nr.‘ ‘zuslitzlich mit avigeben,
© ohne Abbildun S :

i
i

o ——t0-282
e sl

Die Preise;‘sind 6us der gesonderten Preisliste ersichtlich!

"~ Verwende nur

BING- ORIGINAL-ERSATZTEILES

Ausgabe Februar 1965/ Nachdruck Januar 1971




GETRIEBE
TRANSMISSION
BOITE DE VITESSES




M

R 26
R 27

Getriebe
Transmission
Botte de vitesse

— Schaltung
— Gear shift mechanism
— Commande de vitesses

10/3

6/6

1.4.1966



Getriebe

Transmission
Botte de vitesse

— Getriebegehduse
— Transmission housing

— Carter de boite de vitesses

10/3

1/6 1.4.1966

Anderungen

Modifications

Modifications

Anderung
Nr.

Bild
Nr.

Teil-Nr.

26

Stiick/E
R
27

Teil-Benennung

Denomination of parts

Dénomination de piéces

Anderung
Nr.

Bild
Nr.

Teil-Nr.

Bemerkung

BAwWwN

~ oo

10 00 003

10 00 004

90 90 280
10 06 014
10 06 015
10 12 100

10 06 142
10 06 138
99 03 214

99 03 303

10 12012
99 31 043

99 22 053

10 06 122

10 12 104
99 32 060
99 19 709

10 06 154
10 06 158
10 06 162
10 06 166
10 06 170
10 06 174
99 05 660

N ==

—

N — | —

_—

—

Getriebegehduse

Getriebe m. FuBschalthebel,
Kupplungsbetatigung und
elektr. Leerlaufanzeige
Getriebe m. FuBBschalthebel,
Kupplungsbetdtigung und
elektr. Leerlaufanzeige
Dichtungssatz f. Getriebe
Getriebegehduse mit Deckel
Getriebegehduse mit Deckel
Pafstift fir Getriebege-
hausedeckel

Bolzen f. Kurvenschaltscheibe
Anschlagbolzen

Stiftschraube z. Getriebedeckel-
befestigung M6 x 25~5S cad.(E)
Stiftschraube f. elastische La-
gerung M8 x 15-8 Gphr. sw. (E)
Deckel mit Biichse u. Achse
Scheibe 6,4 cad.

(f. Deckelbefestigung)
Sechskantmutter M 66 S cad.
(f. Deckelbefestigung)
Dichtung zwischen Getriebe-
gehduse und Deckel

Abdeckschole am Getriebe-
gehdusedeckel ¥
Abdeckschale

Federscheibe A 6 phr. sw.
Zylinderschraube

M 6x15-8 G cad.
Elektrische Leerlaufanzeige
Kontaktfeder m. Kontaktniet
Kontaktbolzen
Isolierbiichse
Isolierscheibe
Unterlegscheibe
VerschluBstopfen
Gewindestift M4 x6 x3=5S

Transmission housing

Transmission with foot shift
lever, clutch control and elec-
trical idle runningindication
Transmission with foot shift
lever, clutch control and elec-
trical idle running indication
Gasket set f. transmission
Transmission hous. with cover
Transmission hous. with cover
Locating pin for transmission
housing cover

Bolt for cam plate

Stop pin

Stud for transmission cover
mount M6 x 25-5S cad.(E)
Stud for resilient bearing

M8 x15-8 G phr. black (E)
Cover with bushing and shaft
Washer 6,4 cad.

(for cover mount)

Hex.nut M 6-6 S cad.

(for cover mount)

Gasket between transmission
housing and cover

Cover plate on transmission
housing cover W

Cover plate

Lock washer A 6 phr.black
Screw M 6 x 158 G cad.

Electr. idle running indication
Contact spring with cont. rivet
Contact stud

Insulation bush

Insulation washer

Washer

Plug

Set screw M4 x6 x3-5S

Carter de boite de vitesses

Boite de vitesses avec sélec-
teur, commande d'embrayage et
indicateur électr. de point mort.
Boite de vitesses avec sélec-
teur, commande d'embrayage et
indicateur électr. de point mort.
Garnit.de joints p.boite de vitess.
Carter avec couvercle

Carter avec couvercle

Tenon d'assemblage du cou-
vercle

Boulon de came de sélection
Butée

Goujon de fixation du couvercle
de boite M6 x25—5S cad. (E)
Goujon de fixation du coussinet
élast. M8 x 15—8 Gphr. noir {(E)
Couvercle avec douille et arbre
Rondelle 6,4 cad.(fix. du cou-
vercle)

Ecrou six pans M6~6S cad.
(fixation du couvercle)

Joint entre carter et couvercle

Carter de protection ¥

Carter de protection
Rondelle élastique A 6 phr.noire
Vis M6 x15—-8 G cad.

Indicateur électr. de point mort.
Ressort de contact avec rivet
Fiche de contact

Douille isolante

Rondelle isolante

Rondelle

Bouchon

Vis de serrage M4 x6 x3-5S




Anderungen

Getriebe —~ Getriebegehduse - Antriebswelle 10/3
Transmission — Transmission housing - Primary shaft Modifications
Bofte de vitesse ~ Carter de boite de vitesses - Arbre primaire .
2/6 1. 4. 1966 Modifications
o~ . Stiick/E . .
Andﬁ:ung B,\'ll:i Teil-Nr. R IR Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Andl\el::ung B,\'ll:i Teil-Nr. Bemerkung
. : 26 | 27 : :
23 99 22 054 11 Sechskantmutter 6=5S phos. SW [ Hex. nut 6—5S phos. SW Ecrou six pans 6~5S phos. SW
24 99 36 135 1 1 Zahnscheibe J 6,4 Feeth lock washer J 6,4 Rondelle évantail J 6,4
25 10 66 174 171 Kontaktniet z. Kurvenschalt- Contact rivet for cam plate Rivet de contact de la came de
scheibe sélection
26 10 06 120 BN Dichtring fir FuBschalt- Gasket for foot shift shaft Anneau d'étanchéité d'arbre
welle de sélecteur
27 30 38 510 1 [ Radial-Dichtring f. Antriebs- Radial gasket for primary shaft | Anneau d'étanchéité (arbre
welle im Gehduse in transmitting housing primaire dans carter)
28 10 06 132 11 Dichtring fir Kickstarter- Gasket forkick starter shaft Anneau d'étanchéité (arbre de
welle kick-starter)
29 10 06 178 1)1 Radial-Abdichtring f. Abtriebs- | Radial gasket f. shock absorber | Anneau d'étanchéité (arbre de
welle -StoBdampferflansch flange of primary shaft sortie)
Olein-und OlabiaB im Oil inlet and oil drain in Amenée et vidange d'huile
Getriebegehduse transmission housing
30 99 63 242 2|2 Dichtring C 14 x 20 Stohl-Asbest | Gasket C 14 x 20 steel asbestos | Jointannui.C 14x30 acier-amiante,
31 00 07 104 2 |2 VerschiuBschraube M14x 1,5 Plug screw M14x1,5 Bouchon M 14x1,5
31 00 07 106 2 |2 VerschluBschraube M14x 1,5 Plug screw M14x1,5 Bouchon M 14 x1,5 filetage
mit 0,1 mm groBerem Gewinde thread 0,1 mm oversize majoré 0,1 mm
31 00 07 108 X | X VerschluBschraube M16x 1,5 Plug screw M16 x1,5 Bouchon M 16 x1,5
32 99 63 259 X | X Dichtring C16 x 20 Stahl- Asbest | Gasket C 16 x 20 steel asbestos | Joint annulaire C 16 x 20 acier-
: amiante
Antriebswelle Primary shaft Arbre primaire
33 10 20 009 1|1 Antriebswelle Primary shaft Arbre primaire
34 10 20 136 T (1 Scheibe zur Antriebswelle A Washer forprimary shaft A Rondelle pour arbre primaire A
35 10 20 140 111 Biichse zur Antriebswelle A Bushingforprimary shaft A Dovuille pour arbre primaire A
36 99 81 219 1|1 Rillentager A 6204C3 Roller bearing 6204 C3 A Roulement rainuré /A 6204 C 3
37 99 81 408 1 (1 Rillenlager ¥ 6302C 3 Roller bearing 6302C3 W Roulement rainuré ¥ 6302 C 3
38 10 20 120 1|1 Antriebsrad Drive gear Pignon d'entrainement
39 10 20 144 11 Druckstick zum Antriebsrad Thrust member for drive gear Doville d'appui du pignon decom|.
40 10 20 152 11 Druckfeder zum Stof- Compression spring for shock Ressort de pression d'amor-
dampfer absorber tisseur
41 10 20 160 111 Mitnehmer zum Kickstarter Ratchet for kick starter Entraineur de kick-starter
42 10 20 148 111 Sicherungsring zur Antriebs- Retainer ring for primary Anneau de retenue de I'entraineur
welle-Mitnehmer shaft catch du toc d’entrainem.d’arbre prim.
43 10 20 157 111 Scheibe zur Antriebswelle W Spacer for primary shaft ¥ Rondelie d'arbre primaire ¥
(Starke nach Bedarf) (thickness ad required) (épaisseur selon besoin)
44 10 20 164 1 11 Anlaufscheibe zur Antriebs- Starting spacer for primary Disque d’entrainement d'arbre
welle W shaft W primaire ¥




Anderungen

AN,
Y Getriebe — Kupplungsbetatigung - Nebenwelle 10/3 .
b// Transmission — Clutch operation - Intermediary shaft Moadifications
Bofte de vitesse — Commande de {"embrayage - Arbre intermédiaire e L
3/6 | 1.4.1966 Modifications
" . Stiick/E - .
And;lr'ung Bh'llf Teil-Nr. R R Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Andﬁ:ung BN'I:’ Teil-Nr. Bemerkung
: : 26 | 27 : -

Kupplungsbetatigung Clutch operation Commande |'embrayage

45 10 20 168 1)1 Druckstange mit Filzring Thrust rod with felt ring Tringle de comm.av.anneau- feutre|

46 10 20 132 |1 Filzring Felt ring Anneau-feutre

47 10 20 104 1|1 Kugelkafig mit 7 Kugeln Ball bearing cage with 7 balls Cage a billes (avec 7 billes)

48 1080134 111 Druckscheibe Thrust plate Disque d'appui

49 10 20 106 1|1 Druckstick Spacer Douville d'appui

50 10 20 108 11 Dichtring zum Druckstiick Gasket for spacer Ann.d%tanch.de la douille d’appui

51 10 20 128 1 11 Druckscheibe Thrust plate Rondelle d'appui

52 10 80 104 1 11 Kupplungshebel Clutch lever Levier d'embrayage

53 10 20 112 1 (1 Bolzen zum Kupplungshebel Pin for clutch lever Clavette levier d'embrayage

54 99 45180 1 (1 Splint 3x28 cad. f. Bolzen Cotter pin 3x28 cad. for pin Goupille fendue 3x28 cad.

35 10 80 112 1|1 Schraube zum Nachstellen Screw to adjust clutch lever Vis de réglage du levier d'em-
des Kupplungshebels brayage

56 99 21 075 1 11 Sechskantmutter BM 8—6 S Hex. nut BM 86 S phr.black Ecrou six pans BM 8—-6S phr.
phr. sw. noir

57 10 80 122 11 Druckfeder z. Kupplungshebel Compr. spring f. clutch lever Ressort de levier d'embrayage
Nebenwelle Intermediary shaft Arbre intermédiaire

58 10 40 027 1 {1 Nebenwelle Intermediary shaft Arbre intermédiaire

59 10 40 108 |1 Stirnrad Spur gear wheel Pignon

60 99 51 480 1|1 Scheibenfeder A 5x6,5 Plate spring A 5x6,5 Clavette 5x6,5 A

61 99 82 410 1 11 Schriagkugellager A 3203 X Taper bearing A 3203 X Roulement a billes 3203 X A

62 99 81 214 1 11 Rillenlager ¥ 6203C3 Grooved ball bearing W 6203C3 | Roulement rainuré W 6203 C 3




Anderungen

[ 1 Getriebe — Abtriebwelle - Tachometerantrieb 10/3 o
\/‘ Transmission — Output shaft - Speedometer take-off Modifications
Boite de vitesse —~ Arbre de sortie - Commande de tachymétre .
4/6 1.4.1966 Modifications
. . Stiick/E " )
And;:ung B,\'llrd Teil-Nr. R|R Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Andﬁ:ung Bl\ll'rd Teil-Nr. Bemerkung
: : 26 | 27 : .
Abtriebswelle Output shaft Arbre de sortie
63 10 30 000 111 Abtriebswelle mit Bichse Output shaft with bushing Arbre de sortie avec doville et
und Sicherungsring and retained ring anneau de retenue
64 10 30 100 1|1 Sicherungsring Retainer ring Anneau de retenue
65 99 81 416 111 Rillenlager A 6303C3 Grooved ball bearing A\ 6303 C 3] Roulement rainuré 6303 C 3 A
66 99 81 219 1 11 Rillenlager W 6204C3 Grooved ball bearing W 6204 C 3| Roulement rainuré 6204 C 3 ¥
67 99 34090 [ Sicherungsring 16 x 1 Retained ring 16 x 1 Anneau de retenue 16 x 1
68 10 20 102 [ Scheibe zum 4. Gang Spacer for fourth speed Rondelle de quatriéme vitesse
69 10 30 152 11 Stirnrad zum 4. Gang Spur wheel for fourth speed Pignon de quatriéme vitesse
70 10 30 148 P Stirnrad zum 3. Gang Spur wheel for third speed Pignon de troisiéme vitesse
Al 10 30 144 Tl Stirnrad zum 2. Gang Spur wheel for second speed Pignon de deuxiéme vitesse
72 10 30 243 1 (1 Stirnrad zum 1. Gang Spur wheel for first speed Pignon de premiére vitesse
73 10 30 137 111 Bichse zum 1. Gang Bushing for first speed Douille de premiére vitesse
74 10 30 161 | Bichse zum 4. Gang Bushing for fourth speed Douille de quatriéme vitesse
75 10 30 140 2 |2 Schiebeklaue Sliding claw Manchon coulissant
76 10 40 104 2 |2 Anlaufscheibe zum Starter spacer for first and Disque entraineur de premiére
1.und 4. Gang fourth speed vitesse et @ la quatriéme
77 10 30 104 1|1 Anlaufscheibe zum Starter spacer for second speed | Disque entraineur de deuxiéme
2. Gong vitesse
78 10 30 108 1 1 Sicherungsring zum Retainer ring for second speed | Anneau de retenue de deuxiéme
2. Gang vitesse
79 1030 112 1|1 Anlaufscheibe zum Starter spacer for first speed Disque entraineur de premiére
1. Gang vitesse
80 1030 116 -1 PaBscheibe z. Antriebswelle W [Spacer for primary shaft ¥ Rondelle d'ajustage d'arbre
(Starke nach Bedarf) (thickness as required) primaire W (épaisseur selon bes)
Mitnehmerflansch und Ab- Drive shaft flange and gasket Flasque d'entrainement et étan-
dichtungon der Abtriebswelle W [on output shaft ¥ chéité de I'arbre de sortie
81 10 30 172 11 Mitnehmerflansch Drive shaft flange Flasque d'entrainement
82 99 51 46) 1 ] Scheibenfeder 4x6,5 Lock washer 4x6,5 Clavette 4x6,5
83 10 30 168 111 Federscheibe Spring washer Rondelle élastique
84 10 30 120 11 Rundmutter Round nut Ecrou cylindrique
Tachometerantrieb Speedometer take-off Commande de tachymétre
85 10 30 165 1 1 Schraubenrad mit Rickfsrder- Worm gear with return worm Roue hélicoidale avec rainure
schnecke shift de refoulement
85 10 30 164 1 Schraubenrad Worm wheel Roue hélicoidale
86 10 30 176 1 11 Bichse Bushing Douille
87 10 30 174 1 |1 Sechskantschraube mit Loch Hex. screw with hole Vis six pans a téte percée




Anderungen

Getriebe — Kickstarter - Schaltung 10/3
Transmission — Kick starter - Gear shift mechanism Modifications
Bofte de vitesse  — Kickstarter - Commande de vitesses L
5/6 1. 4.1966 Modifications
And ) Stiick/E - .
n r:rung B'\'lld Teil-Nr. R IR Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Anderung |Bild Teil-Nr. Bemerkung
r. r. 26 | 27 Nr. Nr.
Kickstarter Kick starter Kickstarter
83 10 56 120 1|1 Kickstarterhebel Kick starter lever Levier de kick
89 10 56 124 1 |1 Keilschraube Tapered screw Clavette conique
90 99 31 065 1 1 Scheibe 8,4 cad. Washer 8,4 cad. Rondelle 8,4 cad.
91 99 22 081 1 1 Sechskantmutter M8-6 S cad. Hex. nut M8—6 S cad. Ecrou six pans M8—-6 S cad.
92 10 56 102 | Kickstartersegment mit Blatt- | Kick starter sector gear with Segment denté avec ressort @
feder laminated spring lame
93 10 56 128 1 11 Blattfeder Lominated spring Ressort a lame
94 10 56 132 1 11 Niet Rivet Rivet
95 10 56 104 11 Zahnrad zum Kickstarter Gear for kick starter on Pignon de kick sur arbre
auf Antriebswelle primary sheft primaire
96 10 56 116 11 Druckfeder zum Compression spring for kick Ressort d'appui du
Zahnrad starter gear
97 10 56 112 111 Kickstarterfeder zum Kick starter return spring Ressort de rappel (segmet de
Segment kick)
98 10 56 110 111 Achse fir Zwischenrad, im Shaft for idler gear in Arbre de pignon intermédiaire sur
Getriebegehausedeckel transmission housing cover couvercle de boite de vitesses
99 10 56 108 11 Zwischenrad zur Achse ldler gear Pignon intermédiaire
100 99 34 080 1 11 Sicherung 15x 1 zur Retainer ring 15x 1 for interme- | Arrétoir 15x 1 de 1'arbre
Achse-Zwischenrad diate wheel f. shaft-idler gear intermédiaire
Schaltung Geaor shift mechanism Commande des vitesses
101 10 66 107 171 FuBschalthebe! Foot shift lever Levierélecteur de comm.des vitess]
102 10 66 102 11 Keilschraube Wedge screw Clavette conique
103 99 31 046 1|1 Scheibe 6,4 phr. sw. Washer 6,4 phr.black Rondelle 6,4 phr. noire
104 99 22 054 1 (1 Sechskantmutter M6—6 Sphr.sw. |Hex. nut M6—6 S phr. black Ecrou six pans M6—6 phr.noir
105 10 66 178 1|1 Gummimuffe zum FuBschalt- Rubberpadf. foot shift lever Garniture de caoutchouc du
hebel levier sélecteur
106 10 66 116 1 |1 Ausgleichscheibe zwischen Ge- | Spacer between transmission Entretoise entre sélecteur et
triebegehduse u. FuBischalt- housing and foot shift lever carter (épaisseur selon besoin)
hebel (Starke nach Bedarf) (thickness as required)
107 10 66 193 1 1 Ankerhebel m. FuBschaltwelle, |Selector lever with foot shift Ancre avec arbre de sélection,
Anschiogzapfen, Abstand- spindle, stop pins spacer butée et entretoise
bichse und Anker bushing and swivel piece




Anderungen

Getriebe — Schaltung 10/3 L
Transmission — Gear shift mechanism Modifications
Botte de vitesse — Commande de vitesses e L
6/6 1. 4. 1966 Modifications
" . Stiick/E . .
Andﬁ:ung Br\'llf Teil-Nr. R R Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Andﬁ:ung Br\"l:‘i Teil-Nr. Bemerkung
: ; 26 | 27 : :
108 10 66 196 1|1 Zahnsegment mit Raste Sector gear with notch Segment denté avec cran d'arrét
109 10 66 199 111 Kurvenschaltscheibem.Zahnrad | Cam plate with gear Came de sélection avec pignon
110 10 66 138 1 Abstandbiichse Spacer bushing Entretfoise
111 10 66 150 1 (1 Riickholfeder Return spring Ressort de rappel
112 10 66 134 V1 Scheibe Washer Rondelle
13 10 66 146 1 |1 Stahlfederring Steel spring ring Anneau élastique
114 10 66 142 2 |2 Rastenhalter Pawl Support de cran d'arrét
115 10 66 126 1 1 Sperrklinke Catch Verrou
116 10 66 130 11 Druckfeder zur Sperrklinke Compression spring f. catch Ressort verrou
117 99 34 060 1 |1 Sicherungsring 12x 1 zum Retainer ring 12x 1 com plate Anneau de retenue 12x 1 de
Getriebegehausebolzen- on transmission housing pivot | came de sélection
Kurvenschaltscheibe
118 99 34120 1 1 Sicherungsring 18 x 1,2 zum Retainer ring 18 x 1,2 for cam Anneau de retenue 18 x 1,2 de
Rastensegment plate pivot segment de cran d'arrét
119 99 34 071 1 1 Sicherungsring 14 x 1 zur FuB- |Retainer ring 14 x 1 f. foot shift | Anneau de retenue 14x1 de
schaitwelle W (Ankerhebel) spindle ¥ (swivel carrier) sélecteur de vitesses WV (ancre)
Am Getriebegehduse oben On transmission housing Parties intérieure et supérieure
und unten top and bottom du carter
120 10 66 158 2 |2 Anschlagschraube Adjustment screw Vis butée
121 10 66 154 X | X Ausgleichscheibe (Starke Spacer (thickness as required) Rondelle de réglage (épaisseur
nach Bedarf) 0,5mm 0,5mm selon besoin) 0,5mm
121 10 66 156 X [X Ausgleichscheibe (Starke Spacer {thickness asrequired) Rondelle de régiage (épaisseur
nach Bedarf) 1,0mm 1,0 mm selon besoin) 1,0mm
121 10 66 157 X X Ausgleichscheibe (Starke Spacer (thickness as required) Rondelle de réglage (épaisseur
nach Bedarf) 1,5mm 1,5mm selon besoin) 1,5mm
Schaltgabel am Getriebe- Shifting.fork on transmission Fourchette (sur partie supéri-
gehause, oben housing, top eure du carter)
122 10 66 166 2 |2 Schaltgabel Shifting fork Fourchette de commande
123 10 66 162 2 |2 Biichse zur Schaltgabet Bushing for shifting fork Douille de fourchette
124 10 66 170 1 i Halteblech Holding plate Arretoir
125 10 66 186 2 |2 Scheibe z. Zylinderschraube Washer for screw Rondelle pour vis de serrage
126 99 19 741 2 12 Zylinderschr. m. Innensechs: Cylind. with inner hexagon Vis de serrage @ six pans creux,
kant Imbus M8 x 45-8 Sphr.sw. |Imbus M8 x45-~8 S phr. black Imbus M8 x45—~8 S phr. noir




Clutch

Kupplung )
| Embrayage




R 27

N 0 M
07 11 8921075
07 1 9913‘57 21 52 1020109
21 52 1020106
07 11 9932071 21 52 1020168
21 52 1020132
21 21 0070100 21 52 1080134
—21 52 1020104
21 21 6070000
07 11 9947156
21 21 0070500
21 21 0070137 21 52 1080122
21 52 1080104
11 22 0068051 21 51 1020112
07 11 9945180
21 52 1080172
-
Kupplung — Kupplungsscheibe, Kupplungsbetitigung 21.2421.5
Clutch — Clutch plate, clutch operation
Embrayoge « Platequ d'embrayage, commande d’embrayage
R 26 1/1 1.9.1968




Kupplung — Kupplungsscheibe, Kupplungsbetatigung 21.2+21.5 Anderungen
Clutch - (P:quch plate, clutch operation Modifications
Embray — Plotequ d'embrayage, commande d'embrayoge i L
- ? 1/1 | 1.9198 Modifications
o Stiick/E s Anderu
d,:""g ToilNr. | o | g:,?‘ TeilBenennung Denomination of parts Dénomination de piéces N ng Tail-Nr. Bemerkungen
x i
}122 0068051 1 1,1 Schwungrad Flywheel Volant
2121 0070000 | 1)1 Kupplungsscheibe kpl. Clutch plote kpl. Disque d’embrayage kpl.
21 21 0070100 | 1|1 Druckring . - Pressure ring " Anneou de pression
21210070137 | 1|1 Tellerfeder Cup spring Ressort belleville
20210070500 | V)1 Druckplarte Pressure plate Plaque de pression
21511080112 | 1|1 Schraube zum Nachstellen Screw for adjusting Vis de réglage
21521020104 | 11 Kugelkéfig mit 7 Kugeln Ball cage with 7 balls Cage & billes avec 7 billes
21 521020106 | 1| Druckstiick Thrust piece Piace de pression
21521020109 | L[ Dichtring 2um Druckstick Seal ring for thrust piece Anneau de garn.pour pidce de pression
21 521020112 | 1)1 Bolzen zym Kupplungshebel Bolt for clutch |ever Boulon pour levier d'embrayage
21 52 1020132 11 Filzring Felt ring Anneau de feutre
21521020068 | 1|1 Druckstange mit Thrust rod with felt ring Tige de pression avec anneou de
Filzring feutre
21521080104 | 11 Kupplungshebel Clutch lever Levier d'embroyage
21 52 1080122 11 Druckfeder zum Kupplungs- Thrust spring for clutch lever Ressort de pression pour levier
hebel d'embroyage
21521080134 ¢ 111 Druckscheibe Thrust washer Disque de pression
0711 9913457 | 6|6 Sechskantschroube M 6 x 135 Hex. head screw M6 x15 Vis & six pans M 6x15
07119921075 1 1¢t1 Sechskantmutter BM 8 Hex. nut 8M 8 Ecrou & six pans BM 8
07 11 993207 6|6 Federscheibe B 6 Spring wosher B 6 Disque &lastique B 6
07 11 9945180 ! Splint . Split pin Goupille
07119947156 | 818 Helbrundniet 5 x12 Round head rivet 5x12 Rivet & t&te ronde 5x12

v i Ll o




VORDERACHSE
FRONT FORK
ESSIEU AVANT




&5
&

4 N 1 ¥ .
155 157 152 153 158. 154 156 155
4&1 > ® | . ® s

v N (=] ﬂ =

@884 =< T

! \

s & 8 52 166 167 /3;52 160 #1 165 162 164 %3
L R D ; —>— @ 8=
‘h-gi = T T T [
71172 169 170 m m

niedermeier

106 105 99 100 102 101 103 100 104 105 106 107

Vorderachse ~ Bowdenzige
R 26 Front fork — Bowden cables
Essieu avant — Cables

R 27

20/4

8/8

1.4.1966



Vorderachse

Front fork

Essiev avant

— Vorderradschwinggabel

— Front fork

— Fourche oscillante avant

20/4

1/8 1.4.1966

Anderungen

Modifications

Modifications

~ . Stiick/E - .
Andﬁ:ung B,\'I':’ Teil-Nr. R IR Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Andls:ung B"'llf Teil-Nr. Bemerkung
: : 26 | 27 : :
Vorderradschwinggabel Front fork Fourche oscillante avant
1 20 00 350 11 Schwinghebelholme Front fork Fourche avant
2 20 00 358 111 Vorderradschwinge mit Front fork swing arm with Bras oscillant avant avec
Nippel schmierung nipple lubrication graisseurs
Steckachsklemmung am Floating axle cramping on Fixation de |'essiev *T1
Gabelendstick *M fork tail piece *™
3 20 00 293 111 Klemmschraube Clamping screw Boulon de serrage
4 99 36 205 111 Zahnscheibe J 8,4 Star washer J 8,4 Rondelle éventail J 8,4
5 99 22 093 11 Sechskantmutter M8 x 1—-6 Scad. | Hex. nut M8 x1-6 S cad. Ecrou six pans M8x1-6S cad.
Schwinge-Lagerung am Gabel- | Swing amm bearing on fork Articulation du bras oscillant
holm, unten spar, bottom
6 20 00 320 171 Bolzen Bolt Boulon
7 20 00 322 202 Abdeckscheibe Cover plate Rondelle
8 99 85005 212 Kegellager 30203 Tapered pin bearing 30203 Roulement a roul.coniques 30203
9 20 00 324 22 Druckhilse Pressure bushing Entretoise
10 20 00 331 212 Dichtring Gasket Cache-poussiére
11 20 00 326 2|2 PaBscheibe Fitting washer (thickness as Rondelle d'ajustage (épaisseur
(Starke nach Bedarf) required) selon besoin)
12 20 00 328 111 Hutmutter Cap nut Ecrou borgne
13 20 00 332 1971 VerschluBpfropfen* ™ u. Screw plug *T and Bouchon *T et
14 99 60 270 11 Schmiernippel Lubrication nipple Graisseur
15 99 63 050 111 Dichtring A 8x12 Al Gasket A 8x12 Al Joint annulaire A 8 x12 Alum.
Gabelfederung *T1 u. Spring suspension *T and r+* | Suspension *TYet 7"
16 20 54 012 2 |2 Federbein, Kpl. Telescopic spring and shock Jambe de guidage Kpl. pour
fir Solo- und assembly, Kpl. for solo and motos-solos ou motocyclettes
Seitenwagen-Maschine sidecar motorcycle avec side-car
17 20 54 200 2 12 Federbeinauge, unten Attachment, bottom Oeil inférieur
18 20 02 132 2|2 Verkleidung, unten Cover, bottom Tube de protection inférieur
19 20 02 126 2 |2 Verkleidung, oben Cover, top Tube de protection supérieur
20 20 54 206 2 |2 Federbeinauge, oben Attachment, top Oeil supérieur
21 20 54 528 4 |4 Anschlagring Stop ring Rondelle de butée
22 20 54 234 4 14 Silentbloc f. StoRdampfer - Silent bloc for shock ab- Silentbloc pour oeillets d'amor-
augen sorber eyes tisseur
23 20 54 031 2 |2 StoBdampfer Kpl. Shock absorber Kpl. Amortisseur Kpl.
24 20 54 006 2 |2 Tragfeder fir Solo- und Spring for solo and sidecar Ressort de suspension p.motos-
Seitenwagen-Maschine motorcycle solos et motocycl.av,side-car
25 20 54 236 2 12 Schutzhiille f.StoBdampfer (Boge) | Shock absorber seal (Boge) Capuchon d'amortisseur (Boge)




Anderungen

Vorderachse — Vorderradschwinggabe! 20/4
Front fork —~ Front fork Modifications
Essieu avant — Fourche oscillante avant
2/8 1.4. 1966 Modifications
And . Stiick/E . .
n ;rung Bild Teil-Nr. R R Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Anderung |Bild Teil-Nr. Bemerkung
r. Nr. 26 | 27 Nr. Nr.
Federbein an der vorderen Telescopic leg on lower front Articulation inférieure et supé-
Schwinge unten und Gabel- swinging arm and fork legs, rieure des jambes de force
holme, oben top
26 99 14 345 4 |4 Sechskantschraube Hex. screw M10x 1 x42-10K Boulon six pans M10x 1 x42-10
M10 x1x42-10K verchromt chrome-plated K chromé
27 20 00 345 4 |4 Unterlegscheibe Washer Rondelle
28 99 22 122 4 1 4 Sechskontm.M10x1-6S cad. |Hex.nut M10x1-6S cad. Ecrou sixpansM10x1-6 S cad.
Scheinwerferhalterung an Headliaht bracket on fork Support de phare sur la fourche
Gabelholme *TM v.r™* legs *TY and * et T
29 20 00 372 111 Satz Scheinwerferhalter Set headlight brackets Support de phare Kpl.
haw KTH orad *Tand et
30 20 00 305 111 Scheinwerferhalter *T Headiight bracket *T Support de phare *T
30 20 00 313 Tl Scheinwerferhalter r+* Headlight bracket r* Support de phare =
31 20 00 336 212 Unterlegplatte (Gummi, grof) Rubber spacer, large Grande plague d’assise de caout.
32 20 00 338 212 Zwischenplatte (Gummi, klein) | Intermed.spacer (rubber, small) | Petite plaque interméd.de caout.
33 20 00 340 4 14 Abstandsring Spocer ring Entretoise
34 99 12 241 4 |4 Sechskantschraube Hex. screw M6 x20-8 G cad. Boulon six pans M6 x20—~8 G
M6 x20-8 G cad. cad.
35 99 36 135 4 14 Zaohnscheibe J 6,4 Star washer J 6,4 Rondelle éventail J 6,4
36 20 00 347 212 Befestigungsblech Mounting plate Tole de fixation
Druckplatte u. Widerstandsblech | Pressure plate and resistance Plaque inférieure de retenue du
an der Gabelfiihrung, unten plate on fork guide, bottom tube de fourche
37 20 00 231 1 1 Druckplatte Pressure plate Plaque de retenue
38 20 00 220 1 i Widerstandsbiech Resistance plate Tole d'arrét
39 20 00 235 212 Dampfungsscheibe fur Wider- Friction lining for resistance Disque amortisseur
standsblech plate
40 99 49 213 313 Halbhohl-Niet C3x 10 St., Half cored rivet C3x10 St Rivet C 3x10 acier cuivré
verkupfert coppered
41 20 00 295 11 Bolzen Bolt Boulon
42 99 45111 1 Splint 2x20 St. cad. Cotter 2x20 steel cad Coupille fendue 2x20 acier cad.
43 99 23 412 11 Kronenmutter M8—6 S phr. sw. [ Castel nut M8—6S phr.black Ecrou crénelé M8—6 Sphr. noir
Widerstandsblech an Rahmen Resistance plate on frame Téle de retenue au chassis
44 20 00 255 1 Halteschraube Retaining screw Vis d'arrét
45 99 31 850 171 Scheibe 16 pho. ge. Washer 16 pho.ge. Rondelle 16 pho. ge.
46 20 00 257 2 |2 Gummiring Rubber spacer ring Anneau de caoutchouc
47 99 31 655 11 Scheibe 8,4 cad. Washer 8,4 cad. Rondelle 8,4 cad.
48 99 45 111 1 1 Splint 2x20 St. cad. Cotter pin 2x 20 stee! cad. Goupille fendue 2 x20 acier cad.
49 99 23 412 1 1 Kronenmutter M8—6 Sphr. sw. Castle nut M 8—6 Sphr. black Ecrou crénelé M8—6 Sphr. noir




Vorderachse

Front fork

Essieu avant

—~ Vorderradschwinggabel

~ Front fork

— Fourche oscillante avant

20/4

3/8 1.4.1966

Anderungen

Modifications

Modifications

~ . Stiick/E - .
Andﬁ:ung Br\ll'rd Teil-Nr. R| R Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Andﬁ:ung Br\'ll:i Teil-Nr. Bemerkung
‘ . 26 27 ) )

Tanktrager am Bugel Tank holder on hoop Support de réservoir

50 40 80 194 1] - Tanktrager Tank holder Support de réservoir

51 40 80 196 1| - Bigel Hoop Etrier

52 99 13 621 1] - Sechskantschraube Hex. screw M8 x 15-8 G phr. Boulon & six pans M8x15-8G
M8 x 15-8 G phr. sw. black phr. noir

53 99 36 205 1 - Zahnscheibe J 8,4 Star washer J 8,4 Rondelle éventail J 8,4

54 99 31658 1| - Scheibe 8,4 St. phr. sw. Washer 8,4 steel phr black Rondelle 8,4 acier phr. noir

55 99 22082 1| - Sechskantm.M8-6S phr. sw. Hex.nut M8—~6 S phr. black Ecrou six pans M8—6 S phr. noir
Obere Gabelfithrung und Upper fork guide and steering Tube de fourche, partie supé-
Lenkungskopflagerung head bearings rieure

56 2000 124 1| - Gabelfihrung, oben Fork guide, top Guide de fourche, sup.

56 20 00 129 ~ |1 Gabelfihrung, oben Fork guide, top Guide de fourche, sup.

57 20 00 345 2 12 Unterlegscheibe Washer Rondelle

58 20 00 343 2|2 Gabelschraube Yoke screw Boulon de fourche

59 20 00 188 22 Laufring mit Innenschulter Bearing race with inside Butée a billes avec épaule-

shoulder (collar) ment, int.
60 20 00 190 2|2 Laufring mit AuBenschulter Bearing race with outside Butée a billes avec épaule-
shoulder (collar) ment, ext.

61 99 86 255 46 | 46 Kugel 5,5 @ 1l Ball 5,50 1l Bille 550 It

62 20 00 193 111 Kugelhalter Cage Cage a billes

63 20 00 184 171 Schutzkappe Protection cover Calotte protectrice

64 20 00 182 1 1 Mutter, unten Nut, bottom Ecrou, inf.

65 20 00 297 )1 PaBscheibe (Starke nach Spacer (thickness as required) Rondelle d'ajustage (épaisseur
Bedarf) selon besoin)

66 20 00 101 1 1 Mutter, oben Nut, fop Ecrou, sup.

67 20 00 245 111 Sicherungsscheibe Lock plate Rondelle de retenue

68 20 00 114 P Sicherungskappe mit Feder- Lock plate cover with spring Calotte de sOreté avec arrét
sicherung lock

68 2000 110 P Sicherungskappe mit Zwischen- | Lock plate cover with spacer Calotte de sireté avec entre-
scheibe toise

69 20 00 048 1 [1 Knebelschraube zum Thumb screw for steering Vis d'amortisseur de direction
Lenkungsdampfer domper

70 2000118 2 ]2 Druckfeder Compression spring Ressort

7 99 86 255 2 12 Kugel 5,50 I Bell 5,50 11 Bille 5,59 i

72 99 45095 1|1 Splint 2x 15 St. zur Knebel- Cotter 2x 15 steel for thumb Goupille fendue 2x15 acier
schraube, unten screw, bottom (vis d'amortisseur, bas)




Anderungen

Yorderachse ~ Vorderradbremse 20/4 o
Front fork — Front wheel brake Modifications
Essiev avant Frein avant 7 l WY Modifications
~ . Stiick/E . .
Ands:ung B,\IJI:I Teil-Nr. R R Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Andﬁ:ung Br\"l:j Teil-Nr. Bemerkung
: : 26 | 27 : :
Vorderradbremse Front wheel brake Frein avant
73 20 60 116 111 Vorderrad-Bremshalter mit Front wheel brake holder with Plateau de frein de rouve avant
Lagerbolzen und Bichse stud and bushing avec axe et douille
74 20 60 139 1|1 Lagerbolzen fir Bremshalter Stud for brake holder Axe de machoire
75 20 60 103 2 |2 Bremsbacke mit Belag Brake shoe with brakelining Machoire de frein avec garniture
76 20 60 132 2 |2 Bremsbelag Brake lining Garniture de frein
77 99 49 208 16 |16 Rohrmiete C 3x8, verkupfert Rivet C 3x8, coppered Rivet creux C 3x8, cuivré
78 20 60 134 2 |2 Bremsbackenfeder Broke shoe return spring Ressort de machoire
79 20 60 104 1 (1 Bremsschlissel Broke cam Came de commande
80 30 60 107 1|1 Scheibe zwischen Bremsschlis- {Washer for brake cam and Entretoise entre machoire et
selu. Bremsbackenlagerung broke shoe bearing came
81 20 60 170 1 1 Spritzschutzkappe Splasher cover Cache-poussiére
82 20 60 227 1 1 Steckachse Floating axle Essieu
83 99 22 159 Pt Sechskantmutter Hex. nut M14x1,5-6 S phr. Ecrou six pans M14x1,5-6 S
M 14x1,5-68S phr. sw. black phr. noir
84 99 31 089 (1 Scheibe 15 cad. Washer 15 cad. Rondelle 15 cad.
85 20 60 111 1T (1 Bremshebel Brake lever Levier de frein
Bremshebel-Befestigung Mounting of brake lever Fixation du levier de frein
86 99 12 267 P Sechskantschraube Hex. screw M6 x28-8 G cad. Ecrou six pans M6x28-8G
M6 x28-8 G cad. cad.
87 99 31043 1 |1 Scheibe 6,4 cad. Washer 6,4 cad. Rondelle 6,4 cad.
88 99 22 053 11 Sechskantmutter M6—6 S cad. Hex.nut M6—-6S cad. Ecrou six pans M6—6S cad.
AnschiuBiteile fir Hondbrems.  |Parts for mounting hand brake Fixation du cable de frein a
Bowdenzug bowden cable main
89 20 60 121 1|1 Stellschroube z. Bowdenzug Set screw for bowden cable Vis de réglage du cable
90 20 60 143 1|1 Bremskabelhalter Brake cable retainer Appui du cable
91 20 60 117 i |1 Druckfeder zum Brems- Pressure spring for brake Ressort de maintien du cable
kabelhalter cable retainer de frein
92 99 86 240 1 {1 Kugel 4 @ 1l Ball 4@ IH Bille 4 @ il




Anderungen

} Vorderachse — Rader 20/4
\_/ Front fork ~ Wheels Modifications
Essieu avant — Roues
5/8 I 1.4.1966 Modifications
n r::.ung Br\'jlf Teil-Nr. R IR Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Andﬁ:ung B’\"':j Teil-Nr. Bemerkung
26 | 27 : .
Rader Wheels Roues
93 40 38 014 2 |2 Rad vollst. Alu. poliert Wheel Kpl. aluminium polished | Roue Kpl, aluminium poli.
94 40 38 311 2|2 Stahl-Felge (Alu. Lack) Steel spoke (alu. varnished) Jante d'acier (laquée aluminium
3x18 3x18 3x18
94 40 38 116 X |2 Alu-Felge (Alu. poliert) Aluminium spoke (alu. Jante d'aluminium (aluminium
3x18 polished) 3x18 poli) 3x18
95 40 38 222 72172 Speiche, verchromt, 4mm Spoke chrome-plated, 4mm Rayon, chromé, 4 mm
95 40 38 111 X | X Speiche, verchromt, 3,5mm Spoke chrome-plated, 3,5mm, Rayon, chromé, 3,5mm 3x 18
3x18 3x18
96 99 30 070 72172 Nippel M 4, verchromt Nipple M4, chrome-plated, Graisseur M4, chromé brillant
hochglanz britlant polish
96 99 30 065 X | X Nippel M3,5, verchr. hglz,, Nipple M 3,5, chrome-plated, Graisseur M 3,5, chromé brillent,
3x18 3x18, brillant polish 3x18
97 40 38 173 72 |72 Unterlegplatte f. Speiche Washer for spoke Rondelle de rayon
98 20 30 010 2|2 Radnabe mit Bremsring, Hub with brake ring, catch and | Moyeu de roue avec tambour de
Mitnehmer und Lagerbiichse bearing bushing frein entraineur et douille
99 40 38 142 2 12 Druckhilse r* Spacer bushing r=* Douille d'appui +*
100 99 85 005 4 |4 Kegelrollenlager 30203 Taper roller bearing 30203 Roulement a roul.coniques 30203
101 40 38 127 2 12 Abstandsrohr Spacer tube Entretoise int.
102 40 38 131 2 |2 Abstandshiilse Spacer bush Entretoise ext.
103 40 38 375 —| X PaBring = 5,8 mm Shim = 5,8 mm Bague d’ajust. = 5,8 mm
103 40 38 376 - | X PaBring =5,9 mm Shim = 5,9 mm Bague d'ajust. =5,9mm
103 40 38 377 - X PaBring =6,0mm Shim =6,0mm Bague d’ajust. =6,0mm
103 40 38 378 -1 X Pafring =6,1 mm Shim =6,1 mm Bague d'ajust. =6,1mm
103 40 38 379 -~ 1 X PafBring =6,2mm Shim =6,2mm Bague d’ajust. =6,2mm
103 40 38 380 ~ 1 X PaBring =6,3mm Shim =6,3mm Bague d’ajust. =6,3mm | épais-
103 40 38 381 — | X Paflring =6,4mm | Starke Shim =6,4mm thickness Bague d'ojust. =6,4mm | seur
103 40 38 382 - | X PaBiring =6,5mm ; nach Shim =6,5mm as Bague d'ajust. =6,5mm 5 selon
103 40 38 383 - | X Pafiring =6,6 mm | Bedarf Shim =6,6 mm required Bague d'ajust. =6,6mm | be-
103 40 38 384 - X Pafring =6,7 mm Shim =6,7mm Bague d’ajust. =6,7mm | soin
103| 4038 385 - | X Pafiring = 6,8 mm Shim =6,8 mm Bague d'ajust. =6,8mm
103 40 38 386 - | X Pafiring = 6,9 mm Shim =6,9 mm Bague d'ajust. =6,9mm
103 40 38 387 - | X Pafiring =7,0mm Shim =7,0mm Bague d’ajust. =7,0mm
103 40 38 388 -1 X Pafring =7,1mm Shim =7,1mm Bague d’ajust. =7,1mm
103 40 38 389 - X Pafiring =7,2mm Shim =7,2mm Bague d’ajust. =7,2mm




Anderungen

Vorderachse ~ Réder - Lenker 20/4
Front fork — Wheels - Handlebar Modifications
Essieu avant — Roues - Guidon
6/8 1. 4. 1966 Modifications
A . Stiick/E " .
ndr::.ung Bh'jlrd Teil-Nr. 2: :7 Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Andﬁ:.ung BN'I:’ Teil-Nr. Bemerkung
104 40 38 162 -2 Verschlufideckel Retainer cover Ecrou
105 40 38 155 -1 2 Filzring Felt ring Anneau de feutre
106 40 38 157 -1 4 Filzringkopsel Felt ring retainer Capsule d'anneau de feutre
107 40 38 143 -2 Druckhilse *T Pressure bush *m Douille d'appui *m™
108 40 38 165 -1 2 Radkappe Hub cap Enjoliveur de roue
109 40 38 169 -1 8 Ausgleichscheibe Spacer Rondelle de compensation
110 40 38 181 -1 8 Sechskantschraube (matt verchr)| Hex. screw (chrome-plated, dull) | Boulon six pans (chromé mat)
Lenker Handlebar Guidon
1M 20 72 107 1 i Lenkerrohr (f. Solo-Maschinen) {Handlebar(f. solomotorcycles) [Guidon nu (pour moto-solo)
112 20 72 104 212 Lenkercse Riser Oeillet de guidon
113 20 72 145 2 | - Ktemmschraube Clamping screw Vis de serrage
113 20 72 146 - |2 Klemmschraube Clamping screw Vis de serrage
114 2072 197 1] - Lenkergriff *m (Festgriff), Steering grip *T (rigid grip), Poignée de guidon *TV (fixe)
ohne Blinkleuchte without direction light sans clignotant
114 2072 195 1 Lenkergriff *T (Festgriff), Steering grip * T (rigid grip) Poignée de guidon *T (fixe)
fur Blinkleuchte for direction light pour clignotant
115 2072179 X | X Kappe f. Lenkergriff *M u. r* | Cop for steering grip *T1 and 7 | Coiffe de poignée *7 et r*
116 2072212 11 Kupplungshebel Kpl. (f. Ein- Clutch lever Kpl. (screw-in) Levier d’embrayage Kpl.
schroubsp. )
Fir Kupplungs- u. Bremshebel | For clutchleverand brake lever | Pour leviers d’embrayage et de
frein
117 2072 217 212 Hebelschraube Lever screw Vis de levier
118 99 36 131 2|2 Zchnscheibe A 6,4 Star washer A 6,4 Rondelle éventail A 6,4
119 99 22 053 2|2 Sechskantmutter M6 cad. Hex.nut M 6 cad. Ecrou six pans M 6 cad.
120 2072 221 2 |2 Bowdenzugverstellung,Kpl. Bowden cable adjustment, Kpl. | Dispositiv de réglage de cable Kpl
121 99 88 505 2 |2 Létnippel-Avfnahme A Solder nipple pick-up A Support d"arrét de cable A
122 99 88 530 212 Lotnippe! B 2,3 Solder nipple B 2,3 Arrét de cable B 2,3
123 20 72 223 212 Keil, lose, zur Klemmver- Wedge, loose, for clamping on Clavette seule, pour fixation
bindung am Lenkerrohr handlebar au guidon
124 2072 126 [ Gelenkstick Control leverholder,articul.joint | Articulation
124 2072127 1 1 Gelenkstick Control leverholder, articul.joint | Articulation
125 2072 219 T i1 Klemmschraube Clamping screw Vis de serrage
126 2072 218 111 Kupplungshebel mit Bichse Clutch lever with bushing Levier d'embrayage avec
und Fingerrillen and finger grooves douille




Anderungen
Vorderachse — Lenker 20/4
Front fork — Handlebar Meodifications
Essieu avant — Guidon
7/8 1.4.1966 Modifications
~ . Stiick/E - .
And;rung Bild|  yeil-nr. R R Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Anderung Bild] ;N Bemerkung
r. Nr. 2 | 27 Nr. Nr.
127 2072177 141 Gummigriff > (f. Ausfihrung Rubber grip r=® (type with Poignée de caoutchouc 7 * 128 20 72 151 Fg 379338 -379794 —»—»
mit Blinkleuchten) direction light) (pour type avec clignoteur) * 128 2072159 —»—» Fg 379337 -379795
* 128 2072 151 -1 Gas-Drehgriff, Kpl. Throttle twist grip, Kpl. Manette tournante des gaz, Kpl. * 130 2072 175 Fg 379338-379794 s
* 128 20 72 159 -1 Gas-Drehgriff, Kpl. Throttle twist grip, Kpl. Manette tournante des gaz, Kpl. * 130 20 72 180 ——s Fg 379 337 —379 795
129 2072 219 1|1 Klemmschraube Clamping screw Vis de serrage
* 130 2072175 - |1 Schalteraufnahme Switch adapter Prise d’interrupteur
* 130 2072 180 -1 Schalteraufnahme Switch adapter Prise d'interrupteur
131 2072176 -1 Linsensenkschravbe M5 Lenshead countersunk screw M 5| Vis g téte fraisée bombée M 5
132 2072 253 ] 1 Bremshebel mit Bichse Brake tever with bushing Levier de frein avec douille
133 20 72 261 111 Anlaufscheibe Starter spacer Rondelle
134 20 72 265 11 Nocken, Kpl. Cams, Kpl. (crown gear) Came, Kpl.
135 20 72 263 111 Deckel Cover Couvercle
136 20 72 259 1 ] Linsensenkschraube Lens head countersunk screw Vis a téte fraisée bombée du
zum Deckel for cover couvercle
137 99 88 550 1 Lotnippel z. Gasbowdenzug- Solder nipple for gas bowden Arrét de cable
AnschluB cable joint
138 2072 295 11 Rickblickspiege! (Befestigung | Rear view mirror (fastening Miroir rétroviseur (fixation par
mit Schelle) with strap) collier)
139 20 72 296 1 1 Rickblickspiegel {z. Einschr.) Rear view mirror (screw-in) Miroir rétroviseur (a visser)
140 90 38 106 111 Glas fir Riickblickspiegel Glass for rear view mirror Verre de rétroviseur Nr.
22072 295 X 2072 295 3 20 72 295
141 70 60 582 V11 Glas fir Rickblickspiegel Glass for rear view mirror Verre de rétroviseur
X 2072 296 X 2072 296 X 2072296
Lenkerbefestigung Handlebar mounting Fixation du guidon
142 2072 147 2| - Abstandsrohr Spacer tube Entretoise
143 2072194 4| - Gummik ege! Rubber cone Céne de caoutchouc
144 20 72 149 2| - Scheibe Washer Rondeile
145 99 30 062 2| - Dichtring A8 x 14 St. phr. sw. Gasket A8 x 14 steel phrblack | Jointannul. A8x14acierphr.noir
146 99 23 240 2| - Kronenmutter M8 x 16 S Castle nut M8 x 1-6 S phr. Ecrou crénelé M8 x1—6S phr.
phr. sw. black noir
1471 99 45095 2| - Splint 2x15 St. Cotter 2x 15 steel Goupille fendue 2x 15 acier
148 2072 148 -1 2 Scheibe Washer spacer Rondelle
149 99 32 090 -1 2 Federscheibe B 8 cad. Spring plate B 8 cad. Rondelle élastique B 8 cad.
150 99 22 093 -2 Sechskantm.M8x1-6S cad. Hex.nut M8x1-6S cad. Ecrou six pans M8x1-6S cad.




Anderungen

Vorderachse ~ Bowdenzige 20/4
Front fork — Bowden cables Modifications
Essieu avant — Cables L
8/8 1.4.1966 Maodifications
- . Stiick/E - .
Andﬁ:ung Bh'llrd Teil-Nr. R|R Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Andﬁ:ung BI\'ll:j Teil-Nr. Bemerkung
h . 26 | 27 : :
Bowdenzige Bowden cables — control cables | Cables
Kupplungs-Bowdenzug Clutch bowden cable Cable d'embrayage
151 2072 215 | Kupplungs-Bowdenzug, Kpl. Clutch bowden cable, Kpl. Cable d*embrayage, Kpl. pour
fur Solo-Maschinen for solo motorcycles motos-solo
152 99 88 215 [ Drahtseil A2x1358 @=, Steel cable A2x 1358 @=, Cable seul A 2x1358 @=—,
153 99 88 275 1|1 Seilhille B3x 1080 @=, Cable envelope B3x1080@=—. | Gaine de cdble B 3x1080 @=_
154 99 88 330 |1 Hulse C 3 Bushing C 3 Douille C 3
155 99 88 530 2 |2 Nippel B 2,3 Nipple B 2,3 Arrét B 2,3
156 99 88 505 2 |2 Nippelaufnahme A Nipple retainer A Support d'arrét A
157 2072 119 11 Endstick Tail piece Embout
158 20 72 142 Vil Gummimuffe Rubber sleeve Manchon de caoutchouc
Handbrems-Bowdenzug Hand brake cable Cable de frein @ main
159 20 72 235 111 Handbrems-Bowdenzug, Kpl. Hand brake cable, Kpl. Cable de frein @ main, Kpl.
fur Solo-Maschinen for solo motorcycles pour motos- solo
160 99 88 215 [ Drahtseil A 2x1095@=_, Steel cable A2x1095 @~ Cablemétal.seul A2x1095 @~
161 99 88 275 1|1 Seilhille B3x902@=_, Cable envelope B3x902 @, Gaoine B 3x902 @~
162 99 88 330 2 |2 Hilse C 3 Metal bushing C 3 Douille C 3
163 99 88 530 1 1 Nippe! B 2,3 Nipple B 2,3 Arret B 2,3
164 99 88 505 1 1 Nippelaufnahme A Nipple retainer A Support d’arrét A
165 20 72 143 Vol Gummimuffe Rubber grommet Manchon de caoutchouc
166 2072 140 V|1 Nippe! f. Handbremse Nipple for hand brake Arrét de frein a main
167 99 31 635 i 1 Scheibe 4,3 cad. Washer 4,3 cad. Rondelle 4,3 cad.
Gas-Bowdenzug Gas bowden throttle cable Cable de commande des goz
168 20 72 255 | R . Gas-Bowdenzug, Kpl. Gas bowden throttle cable, Kpl. Cable de commande des gaz, Kpl.
168 20 72 258 - |1 Gas-Bowdenzug, Kpl. Gas bowden throttle cable, Kpl. Cable de commande des gaz, Kpl.
169 99 88 205 1 |- Drahtseil A 1,6 x850 @=_, Steel cable A 1,6 x850 @=_, Cable métal.seul A1,6x850 @=_J|
169 99 88 205 - 11 Drahtseil A 1,6 x875@m, Steel cable A 1,6 x875 @=_, Gainemétal . A 1,6 x875 @=_,
170 99 88 270 | = Seithille B 2, 5x732@m_, Cable envelope B 2,5x732@=_. | Gaine B 2,5x732 @=,
170 99 88 270 -1 Seilhiile B 2, 5x780 @=_, Cable envelope B 2,5x780@=_ | Gaine B 2,5x780 @=,
in 99 88 550 2 12 Nippel C Nipple C Arrét C
172 99 88 320 2 12 Hillse C 2,5 Metal bushing C 2,5 Douille C 2,5




HINTERACHSE
REAR WHEEL DRIVE
ESSIEU ARRIERE




R 26
R 27

Hinterachse
Rear wheel drive
Essieu arriere

— Hinterradantrieb - Ritzellagerung
— Rear wheel drive - Pinion bearing
— Transmission arriére - Paliers de pignon

30/5

/5

1.4.1966



Anderungen

Hinterachse ~ Hinterradantrieb - Ritzellagerung 30/5
Rear wheel drive  — Rear wheel drive - Pinion bearing Modifications
Essieu arriére — Transmission arriére - Paliers de pignon .
1/5 1.4. 1966 Modifications
~ . Stiick/E " ] :
Andﬁ:ung B,\':rd Teil-Nr. R|R Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Andﬁ:ung Bh"'f Teil-Nr. Bemerkung
: : 26 | 27 : :
Hinterradantrieb m. Schwinge Rear wheel drive with swingarm | Transmission arriére avec bras * 9 30 38 188 R 27 - Fg 379 497
oscillant * 9 30 38 187 R 27 Fg 379498 —»
1 3004 100 1|1 Kardongehduse mit Stift- Cardan housing with studs Carter de transmission avec .
schrauben u. Lagerbolzen and bearing bolts goujons et axes
2 20 60 139 111 Lagerbolzen f. Bremsbacken Bearing bolts f. brake shoes Axe de machoires de frein
3 99 03 509 6 | 6 Stiftschraube M 8 x 1 x 18-5S Set screw M8x 1x18-5Scad. Goujon M8.x 1 x18-55 cad. (E)
cad. (E) (E)
4 99 03 540 4 |4 Stiftschraube M8 x 1 x 50—-5S Set screw M8 x 1 x50-5S Goujon M8 x1x50~55 cad. (E)
cad. (E) cad. (E)
5 3004112 1 |1 Deckel z. Kardangehguse Cover for cardan housing Couvercle de carter
6 30 04 162 [ Dichtung fir den Deckel Gasket for cover Joint de couvercle
7 99 31 065 6 |6 Scheibe 8,4 cad. fur Washer 8,4 cad. for cover Rondelle 8,4 cad. (fixation du
den Deckel couvercle)
8 99 22 093 6 | 6 Sechskantmutter M8 x 16 Scad. [Hex. nut M8 x1-6 S cad. Ecrou six pans M8 x 1-6 S cad.
* 9 30 38 188 -1 Tellerrad mit Ritzel (Satz) Bevel gear with pinion (set) Ensemble de couronne avec
i=25:6 fir Solomaschinen i=25:6 f. solo motorcycles pignon i=25:6 pour motos-solo
* 9 30 38 187 - |1 Tellerrad mit Ritzel (Satz) Bevel gear with pinion (set) Ensemble de couronne avec
i=27:6 fir Solomaschinen i=27:6 f. solo motorcycles pignon i=27:6 pour motos-solo
Ritzellegerung im Kardengeh. |Pinion bearing in cardan hous. | Paliers de pignon
10 30 38 150 1 11 Zylinderroilenlager Cylinder roller bearing Roulement a rouleaux cylindr.
H 30 38 350 - | X PaB3scheibe 0,20 mm dick Shim 0,20 mm thick Rondelle d’ajust. 0,20 mm épais.
1 30 38 352 - X PaBscheibe 0,28 mm dick Shim 0,28 mm thick Rondelle d'ajust. 0,28 mm épais.
11 30 38 354 - | X Pafischeibe 0,38 mm dick Shim 0,38 mm thick Rondelle d’ajust. 0,38 mm épais.
1" 30 38 356 - | X PaBscheibe 0,50 mm dick Shim 0,50 mm thick Rondelle d'ajust. 0,50 mm épais.
[k 30 38 358 - X PaBscheibe 0,75mm dick Shim 0,75mm thick Rondelle d’ajust. 0,75mm épais.
12 30 38 102 1 1 Distanzrohr Spacer tube Entretoise (ext.)
13 3038 118 11 Abstandsbichse Spacer bushing Entretoise (int.)
14 3038 113 1 1 Abstandsring Spacer ring Entretoise
15 99 82 460 i 1 Doppelschraglager Tapered bearing Roulement a double rangée de
3303 X 3303X rouleaux coniques 3303 X
16 30 38 130 1 1 Gewindering Threaded ring Anneau fileté
17 10 30 540 1 1 Abdichtring Gasket ring Bague d'étanchéité
- 10 30 541 1|1 Wellendichtring Ondulated washer Arrét d"huile
18 30 38 146 1 |1 Kupplungsnabe Coupling nave Moyeu d'accouplement
19 30 38 163 2 |2 Gummiring Rubber ring Anneau caoutchouc
20 30 38 159 1 |1 Deckel Cover Couvercle
Fir die Kupplungsnabe a.Ritzel | For coupling hub on pinion Pour moyeu d’accouplement
21 30 38 144 1 |1 Unterlegscheibe Washer Rondelle
22 30 38 142 1 1 Mutter mit Kerbverzahnung Nut with serration Ecrou canne (denture Rudge)
23 99 45110 1 ] Splint 2x20 St. Cotter pin 2x20 steel Goupille fendue 2x 20 acier




Hinterachse
Rear wheel drive
Essieuv arriere

— Tellerradlagerung -
~ Bevel gear -
— Paliers de couronne -

Hinterradbremse
Rear wheel brake
Frein arridre

30/5

2/5 1.4.1966

Anderungen
Modifications

Modifications

" . Stiick/E » .
Anderung |Bild Teil-Nr. R | R Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Anderung | Bild Teil-Nr. Bemerkung
Nr. Nr. 26 | 27 Nr. Nr. )
Tellerradlagerung im Kardangeh. | Bevel gear in cardan housing Paliers de couronne * 32 00 07 108 pge—] 00 07 106
24 30 04 187 1|1 Axialdichtring Axial seal Bague d'étanchéité
- 30 04 186 [ Abdichtring Seal ring Bague d’'étanchéité
25 30 38 167 Vol Rillenfager Grooved ball bearing Roulement rainuré
26 30 04 106 111 PaBlscheibe (Starke nach Shim (thickness as required) Rondelle d'ajustage (épaisseur
Bedart selon besoin)
27 30 04 166 111 Abstandshilse f. Steckachse Spacer forfloating axle Entretoise d’'essieu
28 3004 139 111 Abdichtring Seal ring Bague d’étanchéité
- 30 04 140 1|1 Wellendichtring Ondulated washer Arrét d’huile
29 3004172 1 11 Ausgleichscheibe Shim (thickness as required) Rondelle d’ajustage (épaisseur
(Starke nach Bedarf) selon besoin)
30 99 81 751 111 Rillenlager 16012 Grooved ball bearing 16012 Roulement rainuré 16012
Oleinfillung und OlablaB im Oil fill ond oil drain in Remplissage et vidange d’huile
Kardangehause cardan housing au carter de transmission
31 99 63 242 2 |2 Dichtring C 14 x 20 St. Asbest Gasket C14 x 20 steel asbestos | Joint annul.C 14x20 acier-amiante|
32 00 07 104 2 |2 VerschiuBschraube Plug screw Bouchon de fermeture
* 32 00 07 106 - | X VerschluBschraube mit 0,1mm | Plug screw with 0,1 mm Bouchon de fermeture filetage
Aufmafl im Gewinde oversize in thread majoré 0,1 mm
* 32 00 07 108 -1 X VerschluBschraube M16 x 1,5 Plug screw M 16 x 1,5 Bouchon de fermeture M16 x1,5
33 99 63 259 - X Dichtring C 16 x 20 St. Asbest [ Gasket C16 x 20 steel asbestos | Jointannul.C 16x20 acier-amiante]
Bremse zum Hinterrad Rear wheel brake Frein arriére
34 30 60 102 111 Bremsschlissel ¥ Brake cam ¥ Came de commande de frein
mit Scheibe with washer ¥ avec rondelle
35 30 60 107 1 1 Scheibe zum Bremsschlussel Washer for broke cam Rondelle de came
36 3060 113 1 1 Bremshebel f. Solo-Maschine Brake fever f. solo motorcycle Levier de frein pour motos-solo
37 99 36 225 1 1 Zahnscheibe J 10,5 fir Brems- | Star washer J 10,5 for brake Rondelle éventail J 10,5 pour
hebel fever levier de frein
38 99 21 615 111 Sechskantm.M10x1-6S cad. |Hex.nut M10x1—-6S cad. Ecrou six pans M10 x 16 S cad.
39 20 60 103 2 |2 Bremsbacken ¥ Brake shoes W Machoire de frein ¥
40 20 60 132 212 Bremsbelag Brake lining Garniture de frein
41 99 49 213 16 | 16 Rohrniete fir Bremsbelag Rivet for lining C 3x 10 Rivet pour garniture C3x 10
C 3% 10 verkupfert coppered cuivre
42 20 60 134 2 |2 Bremsbackenfeder Brake shoe return spring Ressort de machoire de frein




Anderungen

Hinterachse ~ Kardanwelle - Hinterradschwinge 30/5
Rear wheel drive  — Cardan drive shaft - Rear wheel swing arm Modifications
Essieu arriere — Arbre de transmission - Bras oscillant arrigre
3/5 1. 4. 1966 Modifications
n . Stiick/E - .
Andﬁ:ung B,\'ll:j Teil-Nr. R|R Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Andﬁnr'ung B"Ill:j Teil-Nr. Bemerkung
: : 26 | 27 : :
Kardanwelle Cardan drive shaft Arbre de transmission
43 30 38 200 1 1 Kardanwelle ohne StoBdampfer- { Cardan drive shaft, without Arbre de transmission sans
flansch shock absorber flange flasque d'entrainement
44 30 38 126 X 1 X Ausgleichscheibe 1mm Shim 1 mm Rondelle de réglage 1mm
44 30 38 127 X | X Ausgleichscheibe 2mm Shim 2mm Rondelle de réglage 2mm
44 30 38 128 X | X Ausgleichscheibe 3mm Shim 3mm Rondelle de réglage 3mm
45 30 38 186 1 1 StoBdampferflansch Shock absorber flange Flasque d’entrainement
46 30 38 122 11 Federscheibe Lock washer Rondelle élastique
47 3038 120 1 1 Rundmutter Round nut Ecrou cylindrique
\ Kardanwelle-Verbindung an Cardan shaft coupling on Accouplement élastique entre
Getriebe-StoRdampferflansch transmission shock absorber boite de vitesses et arbre de
flange transmission
48 30 38 476 P Mitnehmerscheibe Driving plate Disque d’entrainement
49 30 38 105 111 Sprengring Spring ring Anneau de retenue
50 30 38 179 [ Schutzhilse Cover Douille protectrice
51 30 38 184 4 14 Anlageringe (on Getriebe- und | Spacer rings {(on transmission Entretoise (pour flasques de
StoRdampferflansch and shock absorber flange boite et d'arbre
Hinterradschwinge m. Lagerung | Rear wheel swing arm with Bras oscillant arriére et
bearing articulations
52 30 54 160 T 1 Hinterradschwinge Rear wheel swing arm Bras oscillant ¥
Lagerungder Hinterrad- Bearing in rear wheel swing Articulations du bras oscillant
schwinge *T 7 arm T arriére *M et
53 30 54 168 2|2 Abdeckscheibe Cover plate Disque de fermeture
54 99 85 005 2 |2 Kegellager 30203 Toper bearing 30203 Roulement & rouleaux con.30203
55 20 00 324 202 Druckhilse Pressdre bushing Doville d’appui
56| 2000 331 202 Dichtring Seal ring Bague d’étanchéité
57 30 54 171 2|2 Lagerzapfen m. Schmierbohrung | Bearing stud with grease hole Pivotd’appui avec trou de grais.
Fiirdie Schwinge a.d. Rahmen For the swing arm f.bearing stud | Fixation au chassis
58 30 54 174 212 Sechskantmutter f.Lagerzapfen | Hex.nut for bearing stud Ecrou six pans pour pivot
5 30 54 172 2|2 Hutmutter f. Lagerzapfen Cap nut for bearing stud Ecrou borgne pour pivot
Fir die Schwinge an das For swing arm on cardan Fixation du bras au carter de
Kardangehduse housing transmission
60 99 32 090 4 14 Federscheibe B 8 cad. Lock washer B 8 cad. Rondelle élastique B 8 cad.
61 99 22 093 4 14 Sechskantmutter M8 x 1—6 Scad. [ Hex.nut M8 x 16 S cad. Ecrou six pans M8 x1-6 Scad.




Hinterachse
Rear wheel drive
Essieu arriére

— Steckachse -
— Rear wheel axle -
— Essieu arriere

Federbein
Telescopic leg
- Jambe de force arriére

30/5

4/5 1. 4.1966

Anderungen

Modifications

Modifications

" . Stiick/E " .
And’\elrung Bild Teil-Nr. R | R Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Anderung | Bild Teil-Nr. Bemerkung
r. Nr. 26 | 27 Nr. Nr.
Steckachse zum Hinterrad Floating axle for rear wheel Essieu arriere
62 30 04 158 111 Steckachse Floating axle Broche
63 20 60 170 1|1 Spritzschutzkappe Splash cover Déflecteur
Fiir die Befestigung am To mount on rear wheel Fixation de 'essieu au carter
Kardangehduse cardan housing de transmission
64 30 04 168 111 Unterlegscheibe Washer Rondelle
65 99 22 159 1 1 Sechskantmutter Hex. nut M14x1,5-6 S phr. Ecrou six pans M14x1,5-68S
M14x1,5-6S phr. sw. black phr. noir
Steckachse-Klemmung am Floating axle clamping on Fixation de I'essieu full-floa-
Schwingarm *T swing arm *T) ting au bras oscillant *™M
66 30 54 176 11 Klemmschraube Clomping screw Vis @ méplat
67 99 31077 111 Scheibe 10,5 cad. Washer 10,5 cad. Rondelle 10,5 cad.
68 99 21 615 1 1 Sechskantm.M10%1-6 S cad. Hex.nut M10x1~6S cad. Ecrou six pans M10x1—6 Scad.
Federbein zur Hinterrad- Telescopic leg for rear wheel Jambe de force arriere et
schwinge swing arm. Shock absorber articulations
69 30 54 009 | Federbein fir Solo- Telescopic leg shock absorber | Jambe de force pour motos-
maschine *M for solo motorcycle *M solo *M
69 30 54013 111 Federbein fir Solo- Telescopic leg, shock absorber | Jambe de force pour motos-
maschine 7% for motorcycle I* solo
70 30 54 184 2 12 Tragfederf. Solo- Spring for solo motorcycle Ressort de suspension pour
maschine motos-solo
71 30 54 182 111 Federbeinauge *T  ( fiir Telescopic leg shock absorber | Oeil de jambe de force *T
Solo-und Seitenwagen- eye *T (f.solo and sidecar (poyrmotos-solo etmotos avec
maschine) motorcycle) side-car)
71 30 54 183 111 Federbeinauge r7* (fir Telescopic leg shock absorber | Oeil de jambe de fcrce r7T*
Solc-und Seitenwagen- eyef+*(f.solo and sidecar (pour motos-solo et motos avec
maschine) motorcycle) side-car)




Anderungen

Hinterachse — Federbein 30/5
Rear wheel drive  — Telescopic leg Modifications
Essieu arriere — Jambe de force arriére . L
5/5 l 1. 4. 1966 Modifications
And . Stiick/E » .
n ﬁ:ung B,\'l':’ Teil-Nr. R|R Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Andﬁ:ung BNIIrd Teil-Nr. Bemerkung
: : 26 | 27 . .
72 30 54 091 2 |2 StoBdampfer (mit je einer Shock absorber (ea. with a hex. | Amortisseur (chacun avec un
Sechskantmutter M10 x 1) nutM10x1) écrou six pans M10x 1)
73 20 54 236 2 |2 Schutzhiille f. StoRdampfer Protection envelope for shock | Capuchon d’amortisseur (Boge)
(Boje) absorber (Boje)
74 20 54 234 2 |2 Silentbloc Silent bloc (bushing) Silentbloc
75 30 54 194 2 |2 Verstellhilse mit Nocke Tension adjustment Doville de réglage avec came
76 30 54 240 212 Verkleidung, unten Cover, bottom Tube de protection inf.
77 20 54528 6 | 6 Anschlagring Stop ring Rondelle de retenue
78 30 54 201 2 12 Anschlagteller Stop plate Assiette de retenue
79 30 54 204 2 2 Ausgleichputfer Equalizing bumper Tampon d’équilibrage
80 30 54 208 2 12 Gummiputfer Rubber bumper Tampon caoutchouc
81 30 54 210 2 12 Teller Cup Plateau
82 30 54 212 2 12 VerschluBkappe Cap Calotte de fermeture
Fir das Federbein®T For telescopic leg*™™m Articulation de la jambe de for-
an die Schwinge on swing arm ce *TM au bros oscillant
83 99 14 337 111 Sechskantschraube Hex.nut M10x1x35-8Gcad. | Boulon six pans M10x1x35-8
M 10 x1x35-8G cad. G cad.
84 99 32 111 Tl Federscheibe B 10 Cd. Lock washer B 10 Cd. Rondelle élastique B 10 Cd.
85 99 21 615 11 Sechskantmutter Hex. nut M10x1-6S cad. Ecrou six pans M10x1-6 S
M 10x1-6S cad. cad.
Fiir das Federbein =® an das For telescopic leg fT®on Articulation de la jambe de for-
Kardangehause cardan housing ce = au carter de transmission
86 30 54 225 111 Bolzen Bolt Boulon
87 30 54 229 2 |2 Distanzscheibe Spacer Entretoise
88 99 32 091 1101 Federscheibe B 8 phr. sw. Lock washer B 8 phr. black Rondelle élastique B8 phr. noir
89 99 21 606 1 (1 Sechskantmutter Hex. nut M 8 x1-6S pho. black | Ecrou six pans M8x1-6 S
M 8 x1-6S pho. sw. pho. noir




Bremsen Brakes
Freins




M h) | B

07 11 9922053
07 11 9931043
34 11 2060111
34 11 2060132
07 11 9949213

07 11%
-

2060103
2060134
3060107
20601C4
2060139
2060170
2060227

2060121
992215
993108
2060116
9986240 _ .
2060117
2060143

Bremsen ~ Vorderradbremse
Brokes — Front wheel brake
Freins ~ Frein de roue avant

R 26
R 27

4

/1

1.9.1968




Bremsen ~ Vorderradbremse
Brokes — Front wheel brake il Knd?mng'en
Freins — Frein de roue avant MlﬁCﬂt!OﬂS
/1 | 1.9.7968 Modifications
Stlick/E s Hnd
Anderung | TeiNr. | g s ym TeilBenennung Denomination of parts Dénomintion de piéces NG | TeikNe. Bemerkungen

34112060103 | 2}2 Bremsbacke Brake shoe Machoire de frein

34112060104 | V|1 Bremsschlissel Brake spanner Came de frein

34.11 2060111 11 Bremshebel Brake lever Levier de frein

341120600106 | 1)1 Bremshalter Brake holder Support de frein

34182080117 | 11 Druckfeder Thrust spring Ressort de pression

Mn20021 | 1)1 Stelischraube Adjusting screw Yis de réglage

34112060132 | 2|2 Bremsbelog Brake lining Gamiture de frein

34112060134 | 2 (2 Bremsbackenfeder Brake shoe spring Ressart michoire de frein

34112060039 | 1|1 Lagerbolzen Bolt Axe d'articulation

34112060143 { 1)1 Bremskabelholter Brake cable retainer Cable support de frein

34112060170 | 1 |1 Spritzschutzkappe Splasher cover Déflecteur

34213060107 | 1 Scheibe ’ Washer Disque

36 31 2060227 | 1)1 Steckochse Floating axle Broche

0711 9912267 | 11 $ echskontschraube M 6 x28 Hex. head screw M 6 x28 Vis @ six pans M 6x28

07119922053 | 11 Sechskontmutter M & Hex, nut M 6 Ecrou & six pons M 6

07 119922159 | 1 Sechskantmutter M 14x1,5 Hex. nut M 14 x1,5 Ecrou & six pans M 14x1,5

0711 9931043 | 1 |1 Scheibe 6,4 Washer 6,4 Disque 6,4

07 11 9931089 | 1 | Scheibe 15 Washer 15 Disque 15

07 11 9949213 [16)14 Niete Rivet Rivet

07 11 9986240 | 1 1 Kugel Ball Bille




3
07
07
3
3
34
3
07
35
o7
07
07
35
07
35
35

21 4044115
11 8821615
11 9936225
21 3060113
21 4044141
21 4044133
21 L044137
11 9931650
21 L044L159
12 9934954
11 9904618
11 9922053
21 4044154
11 9945210
21 4044127
21 404415

34 11 2060132V
07 11 9949213
34 11 2060103
34 11 2060134
34 21 3060107
34 21 3060102V

R 26
R 27

Bremsen
Brakes
Freins

— Hinterradbremse
— Rear wheel brake
« Frein de roue arridre

4.2

1/1

1.9.1968




Beanson — Hinterradbremse 342 Anderungen
Brokes — Rear wheel brake Modifications
Freins — Frein de rove arridre ) )
/1 | 1.9.1968 Modifications
Stiick/E S Ande
Teil-Nr., el m Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces N'r-ung Teik-Nr. Bamerkungen
x| &

34 1120600108 | 22 ¥ | Bremsbacken Brake shoe Méchoire de frein

3411 2060132 | 2|2 Bremsbelag Brake lining Garniture de frain

34 11 2060134 | 2[2 Bremsbackenfeder Brake shoe spring Ressort mdchoire de frein

34 21 3060102 1t ¥ | Bremsschiissel Brake spannes Came de frein

34213060107 | 1|1 Scheibe Washer Disque

34213060113 | 1} 1 Bremshebet Brake lever Levier de frein

34 21 4044115 | 111 Fligelmutter Wing nut Ecrou & oilettes

3421 4044133 | 1) Ring Ring Arneau

34 21 4044137 | 11 Dryckieder Thrust spring Ressort de pression

34 21 4044141 1! Bolzen Balt Boulon

35 2) 4044127 1|1 Bremsfeder Broke spring Ressort de frein

35 21 4044151 111 BremsfuBhebel Broke foot lever Pédale de frein

35 21 4044154 | 1|1 Scheibe Washer Disque

35 21 4044159 | t[1 Zugstange Connecting rod Tige de butée

07 11 9904819 | 1|1 Gewindestift M 6 x25 Threoded pin M 6 x25 Cheville taraudée M 6 x25

07 11 9921615 | 1{1 Sechskantmutter M 10x1 Hex. nut M 10x1 Ecrou @ six pans M 10x]

07119922053 | 1|1 Sechskantmytter M 6 Hex. nut M Ecrou & six pans M &

07119931650 | 11 Scheibe 8,4 Washer 6,4 . Disque 6,4

07119936225 | 111 Zahnscheibe J 10,5 Shakeproof washer J 10,5 Disque denté J 10,5

07119945210 | 11 Splint 4x20 Split pin 4x20 Goupille 4x20

07 17 9949213 | 16)14 Niet Rivet Rivet

07 12 9934954 11 ES — Bolzen ES — Bolt ES-Boulon




ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG
ELECTRICAL EQUIPMENT
INSTALLATION ELECTRIQUE

t -
T AN i
iy :
e / T
i ‘:',dw e s e ,_hﬂﬁ




175 176
o

145 146
\ /
9 =D
150 14\9 11’48 1?7

® ) 6} ol

Elektrische Ausriistung — Blinkleuchten - Geschwindigkeitsmesser fiir Solomaschinen 80/7
R 26 Electrical equipment — Flash light - Speedometer for solo motorcycles
Instaliation &lectrique — Feux clignotants - Tachymétre pour motos-solo

R 27 9/9 1.4.1966




Anderungen

AM6x15-5S cad.

6x15-55 cad.

Elektrische Ausriistung — Lichtmaschine 80/7 o
Electrical equipment — Generator Modifications
Installation électrique — Dynamo 5 WRETT Modifications
" . Stiick/E n .
And;:ung Bh'll:j Teil-Nr. R IR Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Andﬁ;ung B,\"Ird Teil-Nr. Bemerkung
: : 26 | 27 : :
Lichtmaschine Generator Dynamo
1 80 02 002 1| - Zindlicht-Dynamo ZLZ 6 d/6/ [Dynamo magneto ZLZ 6d/6/ Dynamo-magnéto ZLZ 6 d/6/
1600/1L 1600/1L 1600/1 L
2 80 02 007 - |1 Lichtmaschine LJ/CJE 60/6/ |Electric generator LJ/CJE 60/ | Dynamo d'éclairage LJ/CJE/
1800 R5 6/1800 R5 60/6/1800 R5
3 80 02 143 - |1 Polgehduse, Kpl. (chne Anker Pole casing, Kpl. {without Carcasse, Kpl.(sans induit ni
und Sechskantschraube) armature and hex. screw) vis six pans)
4 80 02 139 1| - Erregerwicklung Field coil Bobinage inducteur
4 80 02 144 112 Erregerwicklung Field coil Bobinage inducteur
4 80 02 145 1|1 Erregerwicklung Field coil Bobinage inducteur
4 80 02 146 1|1 Erregerwicklung Field coil Bobinage inducteur
5 80 02 106 2 |2 Kohleburste +und — Carbon bush +and — Balai (charbon) + et —
6 80 02 311 - |2 Druckfeder zur Kohlebiirste Pressure spring for bush Ressort de pression de balai
7 8002124 2 | - Kohlenhaltefeder Carbon holder spring Ressort de retenue de balai
8 80 30 106 1 i Kondensator {nackt) Condenser (only) Condensateur nu
9 80 30 107 11 Befestigungsschelle f. Konden- |Clip to mount condenser Collier de fixation du conden-
satorbefestigung sateur
10 80 30 108 1 |- Kabe! fir Kondensator Cable for condenser Cable de condensateur
11 99 19 360 2 |2 Zylinderschraube Screw AM4x6-5S phr. black Vis atéte cylindrique AM
AM 4x6-5S phr. sw. 4x6-5S phr.noir
12 99 33035 2 |2 Federring B 4 phr. sw. Lock washer B 4 phr. black Rondelle élast. B 4 phr. noire
13 80 02 102 V- Anker f. Zindlichtdynamo, Kp!. |Armature f. dynamo magneto,Kpl. [ Induit Kpl. p. dynamo-magnéto
13] 8002141 - |1 Anker f. Lichtmaschine, Kpl. Armature f. generator, Kpl. Induit Kpl.p.dynamo d’éclairage
14 80 02 108 - Sechskantschr. f. Ankerbefest. |Hex. screw f.armature attachm. Boulon six pans de fix.d"induit
14 80 02 142 - 11 Sechskantschr. f. Ankerbefest. |Hex. screw f.armature attachm. Boulon six pans de fix.d'induit
Fir Zindlichtdynamo resp. fir | For dynamo magneto and/or Fixation de la dynamo au cou-
die Lichtmaschine anden electric generator on chain vercle du carter de chaine
Kettenkastendeckel housing cover
15 99 19 420 3 |- Zylinderschraube Screw AM 5x15—-4S phr. Vis a téte cylindrique AM
AM5x 15~ 45 phr. sw. black 5x 15— 48 phr. noir
16 99 33 058 3| - Federring B 5 phr. sw. Lock washer B 5 phr. black Rondelle élast. B 5 phr. noire
16 99 33 079 — 13 Federring B 6 cad. Lock washer B 6 cad. Rondelle élast. B 6 cad.
17 99 19 467 - 13 Zylinderschraube Screw AM6 x15-5S cad. Vis a tete cylindrique AM




Anderungen

Elektrische Ausristung — Zindunterbrecher - Spannungsregler und Zindspule 80/7
£ / Electrical equipment — Contact breaker - Voltage regulator and ignition coil Modifications
A Installation électrique — Rupteur d'allumage - Réguiateur de tension et bobine d'aliumage
2/9 I 1. 4. 1966 Modifications
And Bild Stiick/E . .
n ;:.ung I\Ilr. Teil-Nr. 22 :7 Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Andﬁ:.ung Br:'l:i Teil-Nr. Bemerkung

Zindunterbrecher Contact breaker Rupteur d’allumage

18 80 30 008 1| - Unterbrecher Breaker Rupteur

18 80 30 132 — |1 Unterbrecher, Kpl. Breaker, Kpl. Rupteur, Kpl.

19 80 30 140 -1 Schmierdocht m. Blattfeder Lubricating wick Méche de graiss.av.ress.dlame

20 80 30 133 - |1 Kontakttrager m. Kontakt Contact carrier with contact Support de contact avec contact

21 8002115 1 | - Kontakttragerschraube Contact carrier screw Vis de support de contact

22 80 30 134 - |1 Schraube f. Kontakttrager Screw f. contact carrier Vis pour support de contact

23 8002113 i — Mutter f. Kontaktschraube Nut for contact screw Ecrou pour vis de contact

24 80 30 135 - |1 Unterbrecherhebel m. Kontakt Breaker lever with contact Levierde rupteur avec contact

24 80 30 100 1| - Unterbrecherhebel Breaker lever Levier de contact

25 8530 576 ~ 1 Sprengring f. Unterbrecher- Spring ring f. breaker lever Clips pour levier de rupteur
hebel mit Kontakt with contact avec contact

26 80 30 142 -1 AnschluBschr.om Unterbrecher |Connecting screw on breaker Bome d’interrupteur

27 99 33 035 -1 Federring B 4 phr. sw. Lock washer B 4 phr. black Rondelle élast. B 4 phr. noire

28 99 21 025 -1 Sechskantmutter M 4 phr. sw. Hex.nut M 4 phr. black Ecrou six pans M 4 phr. noir
Selbstversteller Automatic advance unit Dispositif d'avance automatique

29 80 08 112 I Fliehkraftregler m. automat. Centrifugal governor with Régulateur centrifuge avec dis-
Versteller automatic timer positif d’avance automatique

2 80 30 147 - |1 Selbstversteller, Kpl. Automatic timer, Kpl. Dispositif d’avance automat.Kpl

30 99 32815 -2 Sicherungsscheibe 3,2 phr. sw. | Safety washer 3,2 phr. black, Plaquette-arrétoir 3,2 phr. noir
fir Fliehgewichte for centrifugal weights pour contrepoids

31 80 30 148 -2 Schraubenfeder f. Flichgewichte | Coil springf. centrifugal weights | Ressorthélicoidal p. contre-poids

32 8002 170 T - Zugfeder f. Fliehkraftregler Draw spring f. centrif.governor Ressort de régulateur centrifuge

32 80 02 172 | I Zugfeder t. Fliehkraftregler Draw spring f.centrif.governor | Ressort de régulateur centrifuge
Unterbrecher an Steuerwelle Breaker on cam shaft Fixation de la came de rupteur

33 99 31 046 -1 Scheibe 6,4 pho. sw. Washer 6,4 pho. black Rondelle 6,4 pho. noire

34 99 21 055 -1 Sechskantm.BM 6-5S phr. sw. Hex.nut BM 655 phr. black Ecrou six pans BM6—5 S phr.noir
Spannungsregleru. Ziindspule Voltage regulator a.ignition coil | Régulateur de tension ex bobine

d'atiumage

Reglerschalter am Rahmen Regulator switch on frame Conjonct.-disjonct.(s.chassis)

35 80 08 105 11 - Reglerschalter am Rahmen Regulator switch on frame Conjoct.-disjonct.{s.chassis)

35 80 08 106 -1 Reglerschalter Regulator switch Conjocteur-disjoncteur

36| 9913210 - |1 Sechskantschraube Hex. screw M5x8-8 G phr. Boulon six pans M5x8-8 G
M5x8-8G phr. sw. black phr. noir

37 99 13 227 - |1 Sechskantschraube Hex. screw M 5x12~8 G phr. Boulon six pans M5x12-8 G

) M5x12-8 G phr. sw. black phr. noir
38 99 32 045 -12 Federscheibe B 5 phr. sw. LLock washer B 5 phr. black Rondelle éiast. B 5 phr. noire
39 8008 115 - |1 Schutzkappe f. Reglerschalter | Protection cover f.regul.switch | Capuchon de conjocteur-disjenct.




Elektrische Ausriistung
Electrical equipment
Installation électrique

fixation - Batterie

— Spannungsregler und Ziindspule - Signalhorn - Batterieanordnung
— Voltageregulator/ignition coil - Signalhorn - Battery installation
— Régulateurde tension et bobine d’allumage - Avertisseuravec

80/7

3/9 1. 4.1966

Anderungen

Modifications

Modifications

~ ) Stiick/E N .
Andﬁrung Bild|  oiNr. R|R Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Anderung |Bild| g . Bemerkung
r. Nr. 2 | 27 Nr. Nr.

40 80 30 000 1] - Ziindspule (ohne Zindleitung) Ignition coil (withoutignit.cable)| Bobine d’allumage (sans cable)

40 80 30 025 - |1 Zindspule (mit Befestigungs- [ lgnition coil (with attachment Bobine d’allumage (avec collier
schelle) clip) de serrage)

41 80 30 508 -1 Befestigungsschelle Attachment clip Collier de fixation

42 99 13 425 -2 Sechskantschraube Hex. screw M6 x 108 G phr. Boulon six pans M6 x10-8 G
M6 x10~8G phr. sw. black phr. noir

43 80 71 591 -1 Uberwurfmutter f. Ziindspule Screwed cap nut f.ignition coil Ecrou-chapeau debob.d’allumage]

44 99 32 071 - 12 Federscheibe B 6 phr. sw. Lock washer B 6 phr. black Rondelle élast. B 6 phr. noire

45 80 71 592 -1 Hilse f. Zindspule Shell for the ignition coil Douille p. bobine d'allumage

46 80 71 590 - |1 Weichgummiring Soft rubber ring Anneau de caoutchouc mou

47 85 36 205 -1 Zindkabel, 440mm @m_, High tension cable, 440 mm@m_, | Cable d'allumage, 440 mm @=_,

48 80 36 157 11 Zindleitungsstecker High tension contact plug Fiche de bougie

49 80 36 100 -1 Gummimuffe Rubber sleeve Manchon de caoutchouc

50 80 36 160 11 Gummitiile fir Rubber bush for high tension Douille de caout. p. cable d’allu-
Zindleitung cable mage

51 99 76 330 [ Zindkerze W 240/T1 Spark plug W 240/T 1 Bougie d'allumage W240/ T1
Signalhorn mit Befestigung Signal horn with mounting Avertisseur avec fixation

52 80 46 015 1 (1 Signalhorn m. Begrenzungs- Signal horn with tone-adjusting | Avertisseur avec plaque de
platte und Federpaket plate and spring assy limitation et paquetde lames

53 80 46 118 2 |2 Begrenzungsplatte Tone adjusting plate Plaque de limitation

54 80 46 130 141 Federpaket Spring assembly Paquet de lames

55 99 13 640 [ Sechskantschraube Hex. screw M8 x20~8 G cad. Boulon six pans M8x20~-8G
M8x20-8G cad. cad.

56 99 22 081 111 Sechskantmutter 8-6 S cad. Hex.nut 8-6S cad. Ecrou six pans 8-6S cad.

57 80 46 124 -1 Halteblech f. Ziindspule u. Support plate and horn Téle de fix. debobine d’alluma-
Signalhornbefestigung mounting . ge et support d’avertisseur

58 99 32 090 -1 Federscheibe B 8 cad. Lock washer B 8 cad. Rondelle élast. B 8 cad.

59 80 46 122 ] - Anschlagblech Stop plate Téle de retenue

60 80 46 118 1] - Begrenzungsplatte Limit plate Plaque de limitation

61 99 33 094 1| - Federring B 8 Lock washer B 8 Rondelle élastique B 8
Batterieanordnung Battery installation Batterie

62 80 42 007 1 1 Batterie 6 V-9 Ah Battery 6 V-9 Ah Batterie 6 V-9 Ah

63 80 42 111 11 Unterlage zur Batterie Pad for battery Semelle de batterie

64 80 42 140 1|1 Batterie-Spannband Battery clamping hoop Collier de serrage de batterie

65 80 42 181 111 Gummiring fiir Batterie Rubber ring for battery Anneau de caoutchouc de batterie

66 80 42 150 1] Batteriekasten (zweiteilig mit | Battery container (in 2 parts Boitier de batterie (en deux
Absperrschraube) with fock screw) parties avec vis de serrage)




Anderungen

Elektrische Ausrlistung — Batterieanordnung - Luftfilterkasten 80/7 o
Electrical equipment — Battery installation - Air filter container Modifications
Installation électrique — Batterie - Boitier de filtre a 1*air .
4/9 l 1.4 1966 Modifications
~ . Stiick/E - .
Andr\ei:ung Br\'ll:’ Teil-Nr. R IR Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Andﬁ:ung B’\'llrd Teil-Nr. Bemerkung
: : 26 | 27 : :
67 80 42 156 Vo Rickwand z. Batteriekasten Rear side for battery con- Paroi arriére du boitier de bat-
ohne Gummiplatte tainer without rubber pad terie sans semelle de caoutc.
68 80 42 162 111 Decke! f. Batteriekasten Cover f. battery container Couvercle deboitier de batterie
69 80 42 160 1)1 Schutzgitter Screen Grille protectrice
70 99 07 058 414 Linsenschraube AM4 x8-5S Lens head countersunk screw Vis a téte fraisée bombée AM
(verchromt) AM 4 x8-5S (chrome-plated) 4x8~5S (chromé)
71 99 32 031 4| 4 Federscheibe B 4 phr. sw. Lock washer B 4 phr. black Rondelle élast. B 4 phr. noire
72 99 22 026 41 4 Sechskantm. M 4—6 Sphr. sw. Hex. nut M4—6S phr. black Ecrou six pans M 4—6 Sphr.noir
73 80 42179 22 Gummiplatte Rubber pad Plaque en caoutchouc
74 80 42 168 171 Gummipuffer f. Rickwand Rubber bumper f. rear side Tampon de caout.de paroi‘arriére
75 80 42 170 111 Gummirahmen f. Rickwand Rubber frame {. rear side Cadre de caout. de paroi arriére
DeckelverschiuBieile Cover lock parts Fixation du couvercle
76 40 80 165 11 Absperrschroube Locking screw Vis d’arrét
77 40 80 140 11 Gummischeibe Rubber plate Rondelle de caoutchouc
78 99 63 107 1|1 Dichtring A10 x 16 St. phr. sw. | Gasket A 10 x 16 steel phr.black | Joint annul.A 10x16 acier phr.noir
79 99 63 108 111 Dichtring A10 x 16 (Gummi, sw) | Gasket A 10 x 16 (rubber, black) | Jointannul. A10 x 16 {caout.noir
Fiir Batteriekasten (Rickwand) | Forbattery container(rearside) | Pourleboitier de batterie (paroi
am Luftfilterkasten A on air filter box A arriére) fix.au filtre & I"air A
80 99 32 045 2|2 Federscheibe B 5 phr. sw. Lock washer B 5 phr. black Rondelle élast. B 5 phr. noire
81 99 13 221 2|2 Sechskantschraube Hex. screw M5x10-8 G phr. Boulon six pans M5x10-8G
M5x10-8G phr. sw. black phr. noir
Fir Batteriekasten (Rickwand) | For battery container(rear side) | Pourleboitier de batterie (paroi
an Rahmenhalterung W on frame support ¥ arriére) fix. au chassis W
82 99 32 071 212 Federscheibe B 6 phr. sw. Lock washer B 6 phr. black Rondelie élast. B 6 phr. noire
83 99 13 457 212 Sechskantschraube Hex. screw M6 x 15~ 8 G pho. Boulon six pans M6 x15-8 G
M6 x15-8G pho. sw. Hack pho. noir
Luftfilterkasten Air filter container Boitier de filtre a I’air
84 80 42172 111 Luftfilterkasten Air filter container Boitier de filtre a I’air
85 99 47 087 11 Halbrundniet f. Filter-Fixie- Half round rivetf. filter attach- | Rivet a tete ronde de fixation
rung 4x6 St. ment 4 x6 steel du filtre 4x6 acier
Luftfilterkasten an Rahmen- Air filter container on frame Fixation du boitier de filtre &
halterung W mount W ’air chassis W
86 99 32 071 212 Federscheibe B 6 phr. sw. Lock washer B 6 phr. black Rondelle élast. B 6 phr. noire
87 99 13 439 212 Sechskantschraube Hex. screw M6 x 12— 8 G phr. Ecrou six pans M6 x12-8D
M6 x12—-8 G phr. sw. black phr. noir




Anderungen

Elektrische Ausristung — Scheinwerfer 80/7
Electrical equipment — Headlight Modifications
Installation électrique Phares = WRTTT Modifications
o~ . Stiick/E . .
And,:rung Bild Teil-Nr. R IR Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Anderung |Bild Teil-Nr. Bemerkung
r. Nr. 2 | 27 : Nr. Nr.
Scheinwerfer m. Befestigung Headlight with mounts Phares avec attache * 88 80 50 030 —»—» Fg 379337 -379795
* 88 80 50 021 111 Scheinwerfer 160 @ (f. Blink- Headlight 160 @ (f. direction Phare 1600 (pour feux cligno- * 88 80 50 021 R27 Fg 379338-379794——
leuchten) signal light) tants)
* 88 80 50 030 -1 Scheinwerfer 160 @ (f. Blink- Headlight 160 @ (f. direction Phare 160 @ (pour feux cligno-
leuchten) signal light) tants)
89 80 48 118 11 Schaltschlissel, schwarz Ignition key, black Cleé de contact noire
90 80 48 119 111 Reserve-Zindschlissel Ignition spare key Clé d’allumage de réserve
91 80 50 154 111 Scheinwerferglas (Streuscheibe) | Headlight glass (beam-spread) Verre de phare (disque dedispers
92 80 50 181 111 Reflektor (Spiegel) Reflector (mirror) Miroir réflecteur
93 80 48 173 111 AnschluBplatte, Kpl. Connection plate, Kpl. Plaque de contact, Kpl.
94 80 70 196 11 Gummitiille f. Kabelbaum- Rubber sleeve {. cable guide Oeil de caooutchouc de passage
einfihrung lead-in de cables
95 80 48 129 111 Lampenfassung f. Leerlauf- Bulb socketf. neutral indicator | Douilles de lampes témoin de
und Ladeanzeigelampe and charge indicator lamps point mortet d’indication de
charge
FirselbstschlieBenden Abdeck- | For self-closing cover slide Pour tiroir automatique de
schieber iber dem ZiindschloB above ignition switch fermeture de serrure
96 80 48 185 111 SchiebeverschluBdeckel Ignition switch cover Couvercle de tiroir
97 80 48 189 111 Schiebeverschlugehause Ignition switch housing Carter de tiroir
98 80 48 191 1|1 Schraubenfeder Coil spring Ressort hélicoidal
99 80 50 157 111 Abdichtring f. Scheinwerferglas | Gasket for headlight glass Jointannulaire de verre de phare
100 80 50 160 6 1 6 Haltefeder {. Scheinwerfergias | Clip for headlight glass Ressort demaintien de verre de
101 80 50 128 111 Frontring (mit Schraube), Headlight rim (with screw), Anneau de maintien (avec vis),
verchromt chrome-plated de verre chromé
102 80 48 179 1 ] Lampenfassung m. Anschlu- Bulb socket with connection Dovuille de lampe avec plaque
platte plate de contact
103 80 48 181 1 1 Haltebigel fiir Lampen- Spring clamp f. bulb socket Etrier de maintien de douille
fassung de lampes
104 99 78 006 1 ] Bilux-Lampe f. Fernlicht B6 V | Bilux bulb f. distance beam Ampoule bilux pour feu de route
35/35W B6 V35/35watt a grande portée B6 V 35/35 W
104 99 78 007 1|1 Bilux-Lampe f. Fernlicht B6 V | Bilux bulb f. bright distance Ampoule biluxp. feu de route a
35/35W (Gelbglas) Bé6 V 35/35watt{yellowglass) gr. portée B6 V 35/35W (jaune)
105 99 78 243 313 Glihlompe f. Standlicht, Lade- | Bulb f. dull beam, parking light | Ampoule pour feu de lanterne,
kontrolle u. Leerlaufanzeige charging control and neutral contréle de charge et point
Hé6V/2W indication H'6 V/2 watt mort H 6 V/2W
106 80 70 199 313 Gummitille f. Abblendschalter | Rubber sleeve f. dimmer switch | Douille de caout.d'interrupt. code]
107 80 71 754 1|1 Gummitille fir Tacho- Rubber sleeve f. speedometer Doville de caout. de raccord
anschluf connection de tachymeétre
108 80 48 127 111 Lichtfenster mit Fassung fir Light window with socket for Voyant avec entourage (vert
Leerlauflampe grin und Lade- | neutral bulb green and charging pour point mort et rouge pour
lampe rot lamp red la charge)




Anderungen

schalter (vieradrig)

switch (four-cord)

tateur code (aquatre conducteurs)

Eiektrische Ausristung — Scheinwerfer 80/7
Electrical equipment — Headlight Modifications
Installation électrique  — Phares
6/9 1.4 1966 Modifications
And . Stiick/E . n .
n ;rung Bild| 1Ny R| R Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Anderung |Bild| 7o N, Bemerkung
r. Nr. 26 | 27 Nr. Nr.
109 80 48 128 111 Dichtung f. das Lichtfenster Gasket for light window Joint de voyant * 125 80 48 162 Fg 379338 ~379794 —»—»
110 80 50 185 | B Zylinderschraube f. die Front- | Screw for headlight rim Vis a tete cylindr. de fixation * 125 80 48 193  |—w—s Fg 379337 -379795
ringbefestigung d’anneau de retenue
ZindschloB im Scheinwerfer Ignition switch in headlight Serrure de contact(dans le phare)
1 80 48 100 |1 ZindschloB, Kpl. Ignition switch, Kpl. Serrure de contact, Kpl.
112 80 48 101 111 Fihrungsbiichse f. Schlissel Guide bush for key Douille de guidage de clé
113 80 48 102 111 Kontaktplatte Contact plate Plaque de contact
114 80 48 103 171 Isolierung zur Kontaktplatte Insulation for contact plate Bague isolante de plaque de cont.
115 80 48 104 11 Schraubenfeder z.Kontaktplatte | Coil spring for contact plate Ressort hélic.de plaque de cont.
116 80 48 105 111 Schlof Switch body Serrure
117 80 48 106 141 AbschluBhiil se Terminal bushing Doville de retenve
118 80 48 107 1|1 Federring, auflen Outside spring ring Rondelle élastique, ext.
119 80 48 108 11 Federring, innen Inside spring ring Rondelle élastique, int.
120 99 86 240 212 Kugel 4mm 11l Ball 4mm 11l Bille 4mm 111
Seitliche Befestigung d. Schein- | Lateral attachment of headlight | Fixation latérale duphare au sup
werfers an Vorderradgabelhaltern | on front fork shafts port de fourchette de roue avant
121 99 13 661 2 |2 Sechskantschraube Hex. screw M8x30-8G Boulon six pans M8 x30-8G
M8 x30-8G verchromt chrome-plated chromé
122 80 50 134 2 |2 Druckscheibe Pressure washer Rondelle de pression
123 80 50 136 414 Gummischeibe Rubber washer Rondelle de caoutchouc
124 80 50 138 2|2 Gummimuffe Rubber sleeve Manchon de caoutchouc
Abblendschalter Dimmer switch Commutateur code
* 125 80 40 162 111 Abblendschalter mit Signal- Dimmer switch with signal Commutateur code avec bouton-
Druckknopf push button poussoir d'avertisseur
* 125 80 48 193 -1 Abblendschalter mit Dimmer switch with signal push | Commutateur code avec bouton-
Signal-Druckknopf und button and light signal poussoird’avertisseuret avertis-
Lichthupe seur optique
126 99 19 361 111 Zylinderschraube 4x6 cad.resp.| Screw 4 x6 cad. resp. Vis atete cylind. 4x6 cad. resp.
126 99 19 381 -1 Zylinderschr.M4x12—4S cad. | Screw M 4x12-4S cad. Vis atéte cylindr.M4x12-4 Scad.
127 80 60 113 111 Verbindungskabel f. Abblend- Connecting cable f. dimmer Cable de raccordementp. commu




Anderungen

Elektrische Ausriistung — Brems-SchluB-Kennzeichenleuchte 80/7
Electrical equipment — Stop, tail and license plate light Modifications
Installation électrique — Feu stop, arriére et de numéro d'immatriculation
7/9 1.4 1966 Modifications
And . Stiick/E _ .
n ;:ung Bh'll:j Teil-Nr. 2':; 2“ Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Andﬁ:ung Bl\lllrd Teil-Nr. Bemerkung
. . 7 . .
Brems-SchluB-Kennzeichen- Stop, tail and license plate Feu stop, arriére et de numéro
leuchte light d’immatriculation
128 80 54 111 111 Brems-SchluB-Kennzeichen- Stop, tail and license plate Feu stop, arriére et de numéro
leuchte (ohne Glihlampen) light (without bulbs) d'immatriculat. (sans ampoules)
129 80 54 118 111 Gehaduse fiir Leuchte Housing for light assy. Boitier de feux
130 80 54 121 T Kennzeichenfenster License plate window Ecran de plaque d'immatriculat.
131 80 54 134 i 1 Einsatz fir Leuchte, Kpl. Light unit insert, Kpl. Garniture Kpl. pour feux
132 80 54 130 1| Lampentrager Bulb hotder Support de lampe
133 80 54 133 11 Reflektor Reflector Réflecteur
134 80 54 135 11 Streuscheibe Lens Verre de dispersion
135 00 43 809 1 1 Anlagegummi fir Gehduse Rubber pad for housing Caoutchouc d’appui de boitier
136 8054123 1 Gummiring Rubber ring Joint caoutchouc annulaire
137 80 54 131 1 1 Zugfeder Draw spring Ressort spiral
138 80 54 127 4 |4 Klemmfeder Clamping spring Ressort de maintien
139 80 54 125 1 1 Frontring Rim for tail light Anneau de phare
140 20 88 552 111 Gummitille f. Kabel Rubber sleeve for cable Douille de passage de cable
141 99 78 381 [ Glihlampe S6 V~18/5W Bulb S 6 V-18/5 watt Ampoule S6 V-18/5W
142 99 78 220 i Glthlampe G 6 V=5W Bulb G 6 V-5 watt Ampoule G6 V~5W
143 99 76 424 1 i LeitungB0,75Cagrin z. Brems- [ Wiring B0,75Ca green to brake- | Cable BO,75Ca vertp. feuxde
SchluB-Kennzeichenleuchte@=_,| tail-license plate light =, stop etdeplaque d'immatr. @m_,
Brems-SchluB-Kennzeichenl. Brake-taii-license plate light Fixation des feux arriére au
am Hinterrad-Schutzblech on rear wheel fender garde-boue
144 5096 178 (| Halteblech Holding plate Téle support
145 99 36 110 4 |4 Zohnscheibe J 5,3 Star washer J 5,3 Rondelle éventail J 5,3
146 99 13 227 4 | 4 Sechskantschraube Hex. screw M5x12-8 G phe. Vis six pans M5x 128G phr.
M5x12-8 G phr. sw. black noire
147 99 13222 313 Sechskantschr. M5x 10-8 G cad.| Hex. screw M5x 10—-8 G cad. Vis six pansM5x10—-8 G cad.
148 99 31 033 313 Scheibe 5,3 cad. Washer 5,3 cad. Rondelle 5,3 cad.
149 99 36 110 313 Zahnscheibe J 5,3 Star washer J 5,3 Rondelle éventail J 5,3
150 99 22 036 313 Sechskantm.M5-6 S phr. sw. Hex.nut M5-6 S phr. black Ecrou six pans M 5—6 S phr. noir




Elektrische Ausriistung
Electrical equipment
Installation électrique

— Kabelbaum, Klemmleiste usw. - Bremslicht-Druckschalter
— Electric wiring, junction block etc. - Stop light switch
— Faisceau de cables, agrafes, etc. - Manocontact de stop

80/7

8/9 1.4.1966

Anderungen

Modifications

Modifications

~ . Stiick/E N .
Andﬁrung Bild Teil-Nr. RIR Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Anderung | Bild Teil-Nr. Bemerkung
r. Nr. 2 | 27 Nr. Nr.

Kabelbaum, Klemmleiste usw. Electr. wiring, junction block etc.| Faisceau de cables, agrafes etc.

151 80 66 007 ] - Kabelbaum-Vorderteil Electric wiring, frontharness Faisceau, avant

151 80 66 009 - |1 Kobelbaum-Vorderteil Electric wiring, frontharness Faisceou, avant

152 80 66 008 | - Kabelbaum-Hinterteil Electric wiring, rear harness Faisceau, arriére

152 80 66 010 - |1 Kabelbaum-Hinterteil Electric wiring, rear harness Faisceau, arriere

153 8070114 4 |2 Kabelband, 135mm, f. Kabel- Wiring clip, 135mm, f. harness Collier 135mm (fix. au cadre)
boum am Rahmen on frame

153 40 66 130 4 |4 Kabelband, 180 mm, {. Kabel- Wiring clip, 180 mm, f. harness Collier 180 mm (fix. au cadre)
baum am Rahmen on frame

154 80 70 232 2 12 Klemmschelle, 22 @ Clamping strap, 22 @ Agrafe, 22 @

155 80 70 135 1 1 Kiemmleiste, Spolig, fur Terminal block, five-pole, for Raccord 5 poles (fixation au
Klemmleiste am Rahmen junction block on frame chassis)

156 99 45110 2 |2 Splint, 2x20 St, f. Klemmleiste | Cotter, 2x20 steel, for Goupille acier 2x 20 (fixation
am Rahmen junction block on frame au chassis)

157 80 60 104 1 11 Gummistopfen Rubber plug Tampon de caoutchouc

158 80 70 186 1 Gummitulle, Gr. 4 Rubber socket size 4 Douilte caoutchouc, grandeur 4

158 80 70 188 313 Gummitulle, Gr. 3 Rubber socket size 3 Douille caoutchouc, grandeur 3

158 80 70 220 6 |15 Gummitille, Gr. 2 Rubber socket size 2 Douille caoutchouc, grandeur 2

158 8070 195 - |1 Gummitille Rubber socket Douille cooutchouc

158 80 46 126 111 Gummitiille Rubber socket Douille caoutchouc

159 80 70 190 2 |2 Kabelschuh Cable socket Cosse

160 8566 123 ~ |1 Krallenkabelschuh (4,3 @) Cable claw socket (4,3 @) Cosse a griffe (4,3 0Q)

161 80 70 138 2 17 Kabelschuh (5,5 @) Cable socket (5,5 @) Cosse (5,50)

162 40 84 518 2 |2 Gummitille f. SchluBlicht-und | Rubber socket f. tail light and | Douilte caoutchouc p. feu de
Massekabel ground cable stop et cable de masse

163 80 70 139 ] ] Kabelschuh (6,5 Q) Cable socket (6,5 9) Cosse (6,50)
Bremslicht- Druckschalter Stop light switch Manocontact de stop

164 80 48 165 1 1 Bremslicht-Druckschalter Stop light push button switch Manocontact de stop

165 99 19 347 2 |2 Zylinderschraube M3,5x 5,5 Screw M3,5x 5,5 steel cad. Vis a tete cylindr.M3,5x5,5
St. cad. acier cad.
Bremslicht-Druckschalter Stop light push button switch Fixation du manocontact au
am Rahmen on frame cadre

166 99 19 386 2 12 Zylinderschr. M4x 15-5S5 cad. |Screw M4 x15-5S cad. Vis cylindr. M4 x15=5S cad.

167 99 36 041 2 |2 Zahnscheibe J 4,3 Star washer J 4,3 Rondelle éventail J 4,3

168 99 22 027 2 |2 Sechskantmutter M4—4D cad.  |Hex.nut M4—4D cad. Ecrou six pans M4—4D cad.




Anderungen
Elektrische Ausristung — Blinkleuchten - Geschwindigkeitsmesser fir Solomaschinen 80/7
Electrical equipment — Flash light - Speedometer for solo motorcycles Modifications
Installation &lectrique — Feux clignotants - Tachymétre pour motos-soio o
9/9 1. 4. 1966 Modifications
A . Stiick/E . .
ndﬁrung Bild Teil-Nr. R|R Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Anderung |Bild Teil-Nr. Bemerkung
r. Nr. 2% | 27 Nr. Nr.
Blinkleuchten (am Lenker) Flash light (on handlebar) Feux clignotants (au guidon) « 173 80 48 152 — Fg 379194
169 80 54 159 - |2 Blinkleuchten Flash fight Feux clignotants Fg 379338 -379794 —»—»
170 80 54 160 -2 Lichtscheibe, gelb Light pane, yellow Ecran, jaune % 174 80 48 182 Fg 379195 —
171 80 54 161 - |4 Linsenschraube M3 x 10 fur Lens head countersunk screw Vis a téte fraisée bombée —+—+ Fg 379337 - 379795
Lichtscheibe M3 x10 for light pane M 3 x 10 pour écran * 175 80 48 149 € 80 48 152
172 99 78 302 - 12 Glihlampe f. Blinkl. K6 V/18 W {Bulb f. flash light K6 V/18 watt [Ampoule p. clignotants K6V,/18W * 176 99 00 030 > 80 48 152
* 173 80 48 152 - |1 Blinkerschalter Flash light switch Interrupteur de clignotants
* 174 80 48 182 - 11 Blinkerschalter m. Leitung Flash light switch with cable Interrupteur de clignotants a.cablg ® 181 80 66 014 { — Fg 375194
* 175 80 48 149 - |1 Schaltknopff. Blinkschalter Switch button f.flash light switch. [Bouton pour interrupteur Fg 379338 ~379754 —p—s
* 176 99 00 030 -1 Senkschraube Lens head countersunk screw Vis & téte noyée AM4x15-5S " 183 80 66 012 { Fg 379195 —
AM 4 x 15-5S cad. AM4 x15-55S cad. cad. . —>—> Fg 379337 -379795
177 80 48 143 - |1 Blinkergeber (im Scheinwerfer) [Flash transmitter (in projector) [Boite clignotants (dans le phare)
178 80 48 144 - |1 Halter f. Blinkgeber Holder f. flash transmitter Support de boite clignotants * 184 80 80 033 } R 27 — Fq 379 497
179 3060 174 -1 Distanzscheibe Spacer washer Entretoise * 184 80 80 032 9
180 99 22 082 -1 Sechskantm. M8—6 Sphr. sw. Hex.nut M8—-%6 S phr. black Ecrou six pans M8—6 Sphr. noir
* 181 80 66 014 - |1 Leitung (finfadrig) vom Blink- [Cable (five fold) from flash Cable (6 conduct.) de I"interrup- * 184 80 80 030
schalter zum Scheinwerfer light switch to projector teurde clignotant ou phare * 184 80 80 028
182 99 77 615 - |1 Leitungsverbinder B 2 Cable connection B 2 Raccord de cable B 2 * 185 80 80 127
* 183 80 66 012 -1 Leitung vom Blinkschalter Cable from flash light switch Cable de I'interrupteur de clig- * 186 80 80 160 Fg 379 498 —»
zum Scheinwerfer to projector notant au phare ® 187 8080 115
® 188 99 78 270
Geschwindigkeitsmesser fir Speedometer for solo motor- Tachymetre pour motos-solo
Sclomaschinen cycles
* 184 80 80 033 Vol Geschwindigkeitsmesser, km- Speedometer, kilometer, cali- Tachymetre, totalisateurkilomé-
Anzeige, Wegdrehzahl 1,0; mit |bration ratio 1,0 with gasket trique, rapport 1,0; joint torique
Abdichtring und Glihlampe and bulb et ampoule
* 184 80 80 032 | Geschwindigkeitsmesser mit Speedometer with daily indica- | Tachymétre avec compteurs kilo-
Tageszahler, km-Anzeige, Weg- |tor, kilometer calibration, ratio | métriques totalisateur et journa-
drehzahl 1,0 m. Abdichtring 1,0 with gasket and bulb lier, rapport 1,0, joint torique et
und Glihlampe ampoule
® 184 80 80 030 - 11 Geschwindigkeitsmesser, km- Speedometer, kilometer cali- Tachymeétre, totalisateur kilo-
Anzeige, Wegdrehzahl 1,08 mit |bration ratio 1,08 with gasket métrique, rapport 1,08; avec
Abdichtring und Glihlampe and bulb joint torique et ampoule
* 184 80 80 028 -~ 1 Geschwindigkeitsmesser, km- Speedometer with kilometer Tachymétre avec totalisateur
Anzeige und Tageszdhler, Weg- |calibration and daily indicator, |kilométrique et journalier, rap-
drehzch! 1,08 mit Abdichtring  |ratio 1,08 with gasket and bulb | port 1,08; avec joint torique et
und Glihlampe ampoule
* 185 80 80 127 111 Tachometerwelle m. Gummi- Speedometer shaft with rubber | Cable de compteur avec douille
tille envelope caoutchouc
* 186 80 80 160 ] ] Gummitilfe Rubber envelope Douille caoutchouc
* 187 80 80 115 111 Abdichtring Gasket Joint torique
* 188 99 78 270 11 Glihlampe J6 V/0,6 W Bulb J6 V/0,6 watt Ampoule J 6 V/0,6 W




|  SONDERAUSSTATTUNG
- SPECIAL EQUIPMENT
EQUIPEMENTS SPECIAUX




M

Nicht illustriert - Text siehe Riuckseite

Not illustrated - For Text please turn over

Sans dessin - Pour le Texte voir le Revers

R 26
R 27

Sonderausstattung — Werkzeug -

LenkschloB - Luftpumpe

Special equipment —~ Tool and implement kit - Steering lock - Tire pump

Equipements spéciaux — Outillage -

Serrure de direction - Pompe a air

90

7/7

1. 4.1966



90

1/7 1. 4.1966

Anderungen
Modifications

Modifications

Anderung
Nr.

Denomination of parts

Dénomination de pieces

Anderung |Bild

Nr. Nr. Teil-Nr.

Bemerkung

Sonderausstattung — Seitenwagenanschluf
Special equipment — Sidecar attachment
Equipements spéciaux ~ Fixation de side-car
Stiick/E
Teil-Nr. R|R Teil-Benennung
26 | 27
Seitenwagenanschluf
90 20 216 1|1 Satz Seitenwagenanschluf ~*
90 20 220 B Kugelkopt
90 20 212 1 1 Verbindungslasche (4. Strebe)
90 20 208 11 Schelle
Fiir Kugelkopf und Schelle an
Verbindungsstick
99 13 640 4 14 Sechskantschr.M8 x20—8 G cad.
99 33 095 4 14 Federring B 8 cad.
99 22 081 4 14 Sechskantmutter M8—-6 S cad.
Hinterer AnschluB, oben
90 20 101 1|1 Kugelkopf
99 13 482 313 Sechskantschr.M8 x22-8 G cad.
90 33 095 313 Federring B 8
99 22 081 313 Sechskantmutter M8-6 S cad.
Laufrader f. Seitenwagen-
maschinen
40 38 112 2 |2 Stahl-Felge 3 x 18"(verchromt)
40 38 226 72,72 Speiche, matt verchromt
99 30 071 72 (72 Nippel M 4, matt verchromt
Seitenwagenbeleuchtung
80 60 102 111 Steckdose f. Lichtkabe! und
Handleuchte
80 60 106 111 Stecker f. Seitenwagen-Licht-
kabel
99 76 425 1|1 Leitung B 0,75Ca—sw.x 100
von Kabelverbindungsklemme
zur Steckdose @m_,
Hinterradantrieb — Seitenwagen
30 38 189 1 1 Tellerrad mit Ritzel (i=26:5)
Hinterradbremse—-Seitenwagen
30 60 117 1|1 Bremshebel m. Gewindestange

Sidecar attachment

Sidecar attachment r*
Ball stud

Connection piece (4th. brace)
Socket

Ball and socket on connec-
ting piece

Hex. screwM 8 x 20—8 G cad.
Lock washer B 8 cad.
Hex.nut M8—6S cad.

Rear connection, top

Ball stud

Hex. screwM8 x22—-8 G cad.
Lock washer B 8
Hex.nutM 8—6S cad.

Road wheels for sidecar
motorcycles
Steel rim 3 x 18*(chrome-plated)

Al chrome nlated

Spoke, dull chreme ploted

a d
wpCRE, G

Nipple M4, duil chrome-plated

Sidecar lighting

Plug socket f.light cable and
trouble-shooting lamp
Connecting plug f. sidecar
light cable

Cable B 0,75 Ca—black x 100
from cable connecting terminal
to plug socket @=—

Rear wheel drive —sidecar
Bevel wheel with pinion (i=26:5)

Rear wheel brake — sidecar
Brake lever with threaded rod

Fixation de side-cor

Fix. de side-car r=* jeu Kpl.
Rotule

Barre de liaison (4e tirant)
Collier

Rotule et collier sur raccord

Vis six pans M8 x20-8 G cad.
Rondelle élastique B 8 cad.
Ecrou six pans M8-6S cad.

Raccord arriére, partie sup.
Rotule

Vis six pans M8 x22-8G cad.
Rondelle élastique B 8

Ecrou six pans M8-6S cad.

Roue de side-cars

Jante acier 3x10™ (chromé)
Rayon chiomé mat

Ecrou derayonM 4, chromé mat

Eclairage de side-car
Prise p. lumiére et baladeuse

Prise p. cable d'éclairage de
side-car

Cable B 0,75 Ca-sw. du raccord
de cable a la prise@=_,

Transmission p.moto a. side-car
Couronne et pignon (i=26:5)

Frein arriére pour side-car
Levier de frein avec tringle




Anderungen

Sonderausstattung ~ SeitenwagenanschiuB - Lenker-Armaturen - Sportlenker 90
Special equipment — Sidecar attachment - Handlebar fittings - Sports handlebars Modifications
Equipements spéciaux — Fixation de side-car - Equipement du guidon - Guidon de sport
2/7 1. 4. 1966 Modifications
o~ . Stiick/E " .
Andﬁ:ung Br\'ll:i Teil-Nr. R IR Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Andﬁ:ung B,\'ll:’ Teil-Nr. Bemerkung
: : 26 | 27 . -
Federbein zur Hinterradschwin- |Spring and shock obsorber leg Jambe de forcedebrasoscillont
ge f. Seitenwagenmaschinen for sidecar motorcycles arriére p.moto avec side-car
- 30 54 018 1]~ Federbein *™ Spring and shock absorberleg *T| Jambe de force *M
- 30 54 020 -1 Federbein *M Spring and shack absorberleg *T| Jambe de force *T
- 30 54 022 - Federbein r* Spring and shock absorberleg 7* Jambe de force r7*
- 30 54 024 - |1 Federbein r7* Springand shock absorberleg r+* Jambe de force I
- 30 54 186 2 12 Tragfeder Real wheel spring Ressort de suspension
Lenker f. Seitenwagenmaschinen [Handlebar f. sidecarmotorcycles | Guidon p.moto avec side-car
- 20 72 106 1 1 Lenkerrohr Handlebar tube Guidon nu
- 2072 258 11 Gas-Bowdenzug Gas bowden cable Cable de commande des gaz
Lenker-Armaturen f. Export- Handlebar fittings f. Export Equipement du guidon p. exécu-
maschinen fohne Blinkleuchten) [motorcycles(without flash lights) | tion Export (sans clignotants)
- 2072 197 1|1 Lenkergriff *m (Festgriff) Handlebar grip *T (fixed grip) Poignée *TY (fixe)
- 2072151 1|1 Gas-Drehgriff m. Bremshebel Twist grip throttle w. brakelever | Poignée tourante de commande
des gaz avec levier de frein
- 2072177 [ Lenkergriff r=* Handlebar grip +* Poignée
- 2072179 2 12 Kappe f. Lenkergriff *m u.r* |[Cap f. handlebar grip *T1 and * | Capuchon de poignée *TM et
Lenker hochgezogen — High handlebar — Sports hand- Guidon surélevé —guidon de
Sportlenker lebars sport
- 20 72 108 - |1 Lenker mit Lenkerose Handlebar with risers Guidon avec oeillets
- 20 72 254 - {1 Gas-Bowdenzug Gas bowden cable Cable de commande des gaz
- 2072 216 - 1 Kupplungsbowdenzug Clutch bowden cable Cable de commande d’embrayagd
- 20 72 236 - |1 Handbremsbowdenzug Hand brake bowden caoble Cable de comm. de frein @ main




Anderungen

Sonderausstattung — Geschwindigkeitsmesser - Seitenstitze 90
Special equipment - Speedometers - Side prop Modifications
Equipements spéciaux — Tachymeétre - Béquille latérale .
3/7 1. 4. 1966 Modifications
- . Stiick/E " .
And;rung Bild|  1oil-Nr. RI|nR Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Anderung |Bild| o N, Bemerkung
r. Nr. 26 | 27 Nr. Nr.
Geschwindigkeitsmesser f. Solo-| Speedometer f. solo and sidecare | Tachymétre pour moto-solo et * - 80 80 035
und Seitenwagenmaschinen motorcycles avec side-car * - 80 80 038 } R27 —>Fg 379497
Fir Seitenwagenmaschinen For sidecar motorcycles Pour moto avec side-car * - 8080014
- 80 80 036 1 1 km-Anzeiger, Speedometer kilometer calibra- | Tachymetre, rapport 1,25 * - 80 80 015 R2 Fg 379 498 —
Wegdrehzahl 1,25 tion ratio 1,25
- 80 80 031 1 1 km-Anzeiger mit Tageszihler, |Speedometer kilometer calibra- | Tachymétre avec journalier, * - 90 24 175 ) 90 24 045
Wegdrehzahl 1,25 tion w. day trip indic. ratio 1,25 rapport 1,25
- 80 80 037 1 1 Meilenanzeige Speedcmeter with mileage cali- | Cadran en milles, rapport 2,0 * - 90 24 206
Wegdrehzah!l 2,0 bration, ratio 2,0 : * - 40 34 113
- 80 80 039 1 |1 Meilenanzeige mit Tageszdhier, | Speedometer with mileage cali- | Cadron en milles avec journa- * - 90 24 214
Wegdrehzahl 2,0 bration w. day trip indic. ratic 20 | lier, ropport 2,0 * - 00 21 119
* - 99 45 165 X 90 24 044
Fir Solomaschinen For solo motorcycles Pour machines solo * - 90 24 209
* - 80 80 035 1 1 Meilenanzeige ' Speedometer with mileage cali- | Cadran en milles, rapport 1,6 * - 90 24 217
Wegdrehzahi 1,6 bration, ratio 1,6 B * 4 90 24 046
* - 80 80 038 111 Meilenanzeige mit Tageszahier, [ Speedometer with mileage cali- | Cadran en milles avec journa- * 5 90 24 120
Wegdrehzahl 1,6 bration w. day trio indic. ratio 1,6 | lier, rapport 1,6 * 6 90 24 121
* - 8080 014 - 1 Meilenanzeige Speedometer with mileage Cadran en milles, rapport 1,74
Wegdrehzahl 1,74 calibration, ratio 1,74
* - 8080015 - |1 Meilenanzeige mit Tageszdhler, | Speedometer with mileage cali- | Cadran en milles avec journa-
Wegdrehzahl 1,74 bration, ratio 1, 74 a. day tripind. | iier, rapport 1,74
Seitenstitzen mit Anbouteilen | Side prop with attachment parts | Béquille latérale avec piéces
fir Solomaschinen for solo motorcycles de fixation pour moto-solo
- 90 24 044 1 |- Seitenstiitzen mit Anbau- Side prop with attachment Béquille latérale avec piéces
teilen (ww) parts (ww) de fixation (ww)
* - 90 24 045 1| - Seitenstitzen m. Anbauteilen Side prop with attachment parts Béquille lat. avec pigces de fix.
* - 90 24 175 1 - Zugfeder Tension spring Ressort de rappel
Einzelteile fir Seitenstitze Details for side prop Pieces détachées
* - 90 24 206 1 - Seitenstitzen ohne Anbauteile {Sideprop without attachm. parts Béquille sans piéces de montage
* - 40 34 113 1 - Bolzen Bolt Pivot
* - 90 24 214 1 |- Bock Support Support
* - 0021 119 1| - Scheibe Washer Rondelle
* - 99 45 165 1 - Splint 3x20 St. Cotter 3x 20 steel Goupi”e 3x20 acier
* - 90 24 209 T |- Einhangelasche f. Zugfeder Inset shackle f. tension spring Languette demaintien de ressort,
* - 90 24 217 1 - Zugfeder Tension spring Ressort
* —| 9024046 - |1 Seitenstiitze ohne Anbauteile [Side prop without attachm. parts | Béquille sans piéces de montage
* - 90 24120 — 11 Zugteder zwischen Seiten- Tension spring between side Ressort entre béquille et tra-
stitze und Briicke A prop and bridge A verse A
* -1 9024121 - |1 Bock Support Support




Anderungen

Sonderausstattung — Seitenstitze - Gepacktrdger - Soziussitz - Doppelsitzbank 90
Special equipment — Side prop - L.uggage carrier - Pillion seat - Dual seat Modifications
Equipements spéciaux — Béquille latérale - Porte-bagages - Siége de passager - Double siege L
a/7 l 1. 4.1966 Modifications
And y Stiick/E . .
n ;:ung B,\'II:’ Teil-Nr. R|R Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces And:l:ung Bh'jl:‘ Teil-Nr. Bemerkung
: : 26 | 27 : .
FirdenBock an die Bricke A Forsupport attachm. on bridge A\ Support sur traverse A
- 99 13 643 -1 Sechskantschraube Hex. screw M8 x 20— 8 G phr. Vis six pans M8 x20—8 G phr.
M8 x20-8G phr. sw. black noire
- 99 32 091 - |1 Federscheibe B 8 phr. sw. Lock washer B 8 phr. black Rondelle élast. B 8 phr. noire
- 99 22 082 - |1 Sechskantmutter M8—6 Sphr.sw.|Hex. nut M8—6 S phr. black Ecrou six pansM8—6 Sphr. noir
- 99 11 850 - |1 Sechskantschraube Hex. screw M10x 1 x28—-8 G Vis six pans M10x1x28-8G
M10x1x28-8G phr. sw. phr. black phr. noire
Fir die Seitenstiitze am Bock For side prop on support Béquille au support
- 00 21119 - |1 Scheibe Washer Rondeile
- 99 45180 -1 Splint 3x 28 St. Cotter 3x 28 steel Goupille 3x28 acier
Gepacktrager und Versteifungs- |Luggage carrier and stiffening | Porte-bagages et étrier de ren-
bigel bow forcement
- 50 96 200 Tl Gepacktrager Luggage carrier Porte-bagages
- 50 96 136 1 (1 Versteifungsbigel Stiffening bow Etrier de renforcement
Fir den Gepacktrager, Touren- For luggage carrier, touring Fixation du porte-bagages, du
sportsitz bzw. Schutzblechsat- |sports cushion or and pillion siége tourisme, resp. du siege
tel mit Versteifungsbigel fender seat with stiffening bow | avec plaque de protection au
am Hinterradschutzblech on rear fender garde-boue arriéere
- 50 96 109 2 12 Beilagestreifen Mounting pads Languette
- 99 13 457 2 12 Sechskantschraube A Hex. screw A M6 x15-8G Ecrou six pans M6x15-8G A
M6 x15—-8 G phr. sw. phr. black phr. noir
- 99 13 471 2 |2 Sechskantschraube W Hex. screw ¥ M6x18-8G Ecrou six pans M6x15-8G ¥V
M6 x18—8 G phr. sw. phr. black phr. noir
- 99 36 135 4 14 Zahnscheibe J 6,4 Star washer J 6,4 Rondelle élastique J 6,4
- 99 22 054 4 |4 Sechskantmutter M6—6 Sphr.sw. [Hex. nut M6—6 phr. biack Ecrou six pans M6—6 Sphr. noir
Soziussitz Pillion seat Siége de passager
- 90 34015 1 1 . Pagusa” Soziussitz (schwarz) |, Pagusa“pillion seat (black) Siége de passagernoir, Pagusa”
mit verchromten Federn with chrome-plated spring avec ressort chromeé
- 90 34 017 1 11 Schutzblechsattel , Pagusa” Fender pillion seat , Pagusa” Siége av.plaque de protect.,Pagusa”
- 90 34 031 111 Tourensportsitz Modell 55 Touring sports seat, model 55 Siége tourisme modéle 55
Doppelsitzbank Dual seat Double siege
- 90 34 0 1|1 Doppelsitzbank, schmal (ohne |Dual seat, small (without Double siége étroit (sans pié-
Anbauteile) fittings) ces de montage)
- 90 34 020 [ Doppelsitzbank, breit (ohne An- [Dual seat, large (without Double siége large USA (sans
bauteile) USA fittings) USA piéces de montage)
- 90 34116 2 |2 Seitenlasche Side bracket Equerre latéral
- 90 34 117 111 Gabellasche Forked support Etrier




Anderungen

Sonderausstatiung — Sportgriff und Kotfertrager - Schutzbiigel 90 .
Special equipment — Sports graps and luggage carrier - Crash bar Medifications
Equipements spéciaux — Poignée sport et porte-valise - Etrier de protection = WRTY?: Modifications
And . Stiick/E - '
n ﬁ:ung Bh'llrd Teil-Nr. R IR Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Andﬁ:ung Bh',lrd Teil-Nr. Bemerkung
: : 26 | 27 : :
Sportgriff u. Koffertrager Sports grasp and luggage carrier | Poignée sport et porte-valise
- 50 96 142 111 Sportgriff Sports grasp Poignée sport
- 90 34 142 111 Koffertrager Luggage carrier Porte-valise
Fir den Koffertrageroder den For sports grasp or luggage Fixation de la poignée sport et
Sportgriff an Hinterrad- carrier on rear fender du porte-valise au garde-boue
Schutzbiech arriére
- 99 13 444 2|2 Sechskantschraube Hex. screw M6 x12—-8 G, Vis six pans M6x12-8G
M6 x12-8 G, verchromt chrome-plated chromée
- 99 36 135 212 Zahnscheibe J 6,4 Star washer J 6,4 Rondelle élast.) 6,4
- 99 22 054 2|2 SechskantmutterM6—6 Sphr.sw.| Hex. nut M6—6 S phr. black Vis six pans M6—6 Sphr. noire
Fir den Koffertrager an For luggage carrier on fender Fixation du porte-valise a la
Rahmen-Federhiilse spring cover doville du ressort
- 99 31 066 212 Scheibe 8,4 phr. sw. Washer 8,4 phr. black Rondelle 8,4 phr. noire
Schutzbiigel Crash bar Etrier de protection
- 9024014 1| - Satz Schutzbigel Crash bor set Etrier de protection Kpl.
- 90 24 117 V- Schutzbigel Crash bar Etrier de protection seul
- 90 24 182 2 | - Befest.-Biigel am Rahmenrohr | Attachment bow on frame tube Etrier de fix. au cadre
- 99 22 082 4 ] - SechskantmutterM8—6 Gphr.sw.| Hex. nut M8—6 G phr. black Ecrou six pans M6-8 Gphr. noir
- 90 24 146 1| - Bolzen fiir Motor und Schutz- Bolt for engine and crash bar Axe p.moteur et fixation de
bigelbefestigung attachment I'étrier de protection
- 90 24 115 - 11 Schutzbigel Crash bar Etrier de protection
- 90 24 182 — 11 Befest.-Bigel am Rohmenrohr | Attachment bow on frame tube Etrier de fixation au cadre
- 90 24135 - 11 Rohrschelle Tube clip Collier
- 99 22 081 -1 8 Sechskantmutter M8—6S cad. | Hex.nut M8—6S cad. Ecrou six pans M8—6 S cad.
- 99 32 090 -1 4 Federscheibe B 8 cad. Lock washer B 8 cad. Rondelle élastique B 8 cad.
- 99 33095 -1 4 Federring B 8 cad. Spring washer B 8 cad. Anneau élastique B 8 cad.
- 99 31 065 ~ | 4 Scheibe 8,4 cad. Washer 8,4 cad. Rondelle 8,4 cad.
- 99 12 446 -1 4 Sechskantschr. M8 x 28—-8 G cad.| Hex. screw M8x28-8 G cad. Vis six pans M8 x28—8 G cad.
- 40 34 264 212 FuBrasten  *T1 0.7 Foot rests  *Tland Repose-pied *TVet r*
- 40 34 107 22 Muffe fir FuBrasten Sleeve for foot rests Manchon pour repose-pied
Fir die FuBirasten *TYu.f7> | Forthefootrests *TYand > | Repose-pied au cadre *T et +*
an Rahmen on frame
- 99 14 621 212 Sechskantschraube Hex. screw M12x1,5x40-8G Vis sixpans M12x1,5x40-8
M12x1,5x40-8G cad. cad. G cad.
—-| 9931083 2|2 Scheibe 13 St. phr. sw. Washer 13 steel phr. black Rondelle 13 acier phr. noire
- 99 36 245 212 Zahnscheibe J 12,5 Star washer J 12,5 Rondelle élastique J 12,5
- 99 22 147 212 Sechskantm.M12x1,5-6 Scad. | Hex. nut M12x1,5-6 S cad. Ecrou six pansM12x1,5—6 S cad




Anderungen

80 42 008

—

Batterie
Batterie 6 V 11 Ah (f.die Tropen)

Battery
Battery 6 V11 Ahours (f. tropics)

Batterie

Batterie 6 V11 Ah (Tropiques)

Sonderausstattung — Scheinwerfer - Kraftstoffbehdlter - TankverschlufRdeckel 90
Special equipment — Headlight - Fue! tank - Fuel tank fitling cap Modifications
Equipements spécicux — Phare - Réservoir de carburant - Bouchon de réservoir
6/7 [ 1. 4. 1966 Modifications
And . Stiick/E n .
nderung |Bild| ro; N, R IR Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Anderung |Bild|  yo; N, Bemerkung
Nr. Nr. 2 | 27 Nr. Nr.
Scheinwerfer Headlight Phare
Fir , FrankreichMaschinen For , France” motorcycles
Exécution pour la France
- 80 50 026 1 1 Scheinwerfer , Bosch” LE/MTA [Headlight , Bosch” LE/MTA Phare , Bosch” LE/MTA
160 x2 Kp!,, ohne Lampen 160 x 2 Kpl., without bulbs 160 x 2 Kpl,, sans ampoules
- 80 50 150 111 Scheinwerferglas Headlight lens Verre de phare
- 80 50 161 1|1 Lampensockel f.3-Stiftsockel Lamp plug for 3-pin socket Socle de lampe a 3 ergots
- 80 50169 P11 Bilux-Lampe (Gelbglas) Bilux bulb (yellow glass) Ampoule Bilux {verre joune)
6 V35/35W 6 V 35/35 watt 6V 35/35W
- 80 50 132 1|1 Reflektor Reflector Réflecteur
Einzelteile §. Scheinwerfer Parts f.headlight make , Hella” | Piéces détachées p. phare
Fabr., Hella" 160/21 NTZK-D2|160/21 NTZK-D?2 . Hella” 160/21 NTZK -D2
- 80 50 163 1 |1 Scheinwerfereinsatz m. Lampen- | Headlight insert with lamp Elément de phare avec douille
fassung socket de lampe
- 80 50 168 1 41 Streuscheibe Beam spread Verre de diffusion
- 80 50 170 111 Dichtung f. Streuscheibe Beam spread gasket Joint p. verre de diffusion
- 80 50 171 6 |6 Sprengfeder Expansion spring Ressort de maintien
- 80 50 172 Vo Glashaltering m. Schrauben Glass holding with screws Anneau de retenue du verre a.vis
- 80 50 173 1 Lampenfassung Lamp socket Doville de lampe
- 80 50 174 [ Lenkstangen-Abblendschalter |Handlebar dimmer switch Tringle d'interrupteur code
- 80 50 175 1|1 Zind- u. Beleuchtungsschalter [lgnition and headlight switch Interrupteur de cont. et d’éclairage
- 80 50 176 1t Schalthebel Switch lever Levier
- 80 50 178 1|1 ZindschalterverschluB Ignition switch lock Fermeture de cont. d'allumage
- 80 50 133 1 (1 Parabol — Reflektor Parabolic reflector Réflecteur parabolique
Kraftstotfbehalter Fuel tank Réservoir de carburant
Fir ., Schweiz®Maschinen For , Switzerland " motorcycles | Exécution p. la Suisse
- 40 80 017 1|1 Kraftstoffbehalter (teilverchromt)| Fuel tank (partly chrome-plated) | Réservoir de carb. (part. chromé)
TankverschluBdeckel Fuel tank filling cap Bouchon de réservoir
- 40 80 127 [ TankverschluBdeckel 60 @ Fuel tank filling cap 60 @ Bouchon de réservoir 60 9,
verschlieBbar with lock avec fermeture a clé
- 40 80 130 11 Dichtung Gasket Joint
- 40 80 179 1|1 BMW-Plakette BMW-emblem Plaquette BMW
- 90 90 213 11 Dichtungssatz Set of gasket Garniture de joints
- 90 90 163 - |1 Dichtungssatz Set of gosket Garniture de joints




Anderungen

Sonderausstattung — Werkzeug - LenkschloB - Luftpumpe 90
Special equipment — Tool and implement kit - Steering lock - Tire pump Modifications
Equipements spéciaux — Outillage - Serrure de direction - Pompe & air e
7/7 l 1.4 1966 Modifications
Anderun Bild Stiick(E A Bi
Nr 9 Nr. | Teil-Nr. R IR Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces ndﬁrung ildf Teil-Nr. Bemerkung
’ : 26 | 27 r. Nr.

80 54 117

90 90 006
90 92053
90 90 140
90 90 108
90 90 112
90 90 115
90 90 117
90 90 122
90 90 123
90 90 157
90 90 125
9090 129
90 90 147
90 90 149
90 90 104
90 90 133
90 90 135
90 90 139
90 90 154
90 90 156

90 16 007
90 16 105
90 16 101
90 16 104
99 32015

99 44 650

90 90 070
90 90 172
9090 174
90 90 176
90 90 178

ettt et R st o e o i e et it o t —— ) —

— -——— N) —

e et N o et e ot ot et b bt bt —

— —_— N

Brems- SchluB- u. Kennzeichen-
leuchte f. USA -Maschinen
Glihlompe (6 V21/3 ¢cp.General -
Elektrik Nr. 1154)

Werkzeug, LenkschloB, Luft-
pumpe
Werkzeugtaschem.Werkzeug
Werkzeugtasche

Schlissel fur Vergaser
Maulschliissel 8 x10 SW
Maulschlissel 9 x11 SW
Maulschlissel 12x14 SW
Maulschlissel 14 x17 SW
Maulschlissel 19 x22 SW
Maulschlissel 36 x41 SW
Ringschlissel 12x14 SW
Steckschiissel 21 x22 SW
Steckschlissel 14x19 SW
Schraubenzieher (klein)
Schraubenzieher (grof)

Dorn fiir Steckschiissel
Montagehebel
Kombinationszange
Ringmutterschlissel
Fihllehre
Ringmaulschiissel

17 x27 SW
Sicherheitsschlof8f. Lenkung
Gleiche Schliissel f.LenkschloB
AbschluBdeckel f. LenkschloB
Druckfeder f. Lenkschloff
Federscheibe A 4 cad. f. Lenk-
schiof

Kerbnagel 4 x10, verchromt
(f. LenkschloB)

Motorradlu ftpumpe
Abdeckplatte {f. Luftpumpe)
Pumpeneinsatz (f. Luftpumpe)
Pumpenring (f. Luftpumpe)
Uberwurfmutter (f. Luftpumpe)

Stop, tai! and license plate
light f. USA motorcycles
Bulb (6 V21/3 cp. General-
Electric Nr. 1154)

Tool andimplement kit, steering
lock, tire pump

Tool kitbag with tools a.implem.
Tool kit bag

Wrench for carburetor

End. spanner 8 x 10 SW

End. spanner 9x11 SW

End. spanner 12 x 14 SW

End. spanner 14x 17 SW

End. spanner 19 x 22 SW

End. spanner 36 x 41 SW

Ring spanner 12 x 14 SW

Box spanner 21 x 22 SW

Box spanner 14 x 19 SW
Screw driver (small)

Screw driver (large)

Tommy bar for socket wrench
Tire iron

Combination pliers

Spanner wrench for ring nuts
Feeler gauge

Ring spanner with one open
end 17 x27 SW

Steering column fock
Dublicatekey for steeringlock
Cover for steering lock
Pressure spring f. steeringlock
Lock washer A 4 cad. f. stee-
ring lock

Notched pin 4x 10, chrome-
plated (f. steering lock)

Tire pump for motorcycle
Rubber cap (f. tire pump)
Piston assy. (f. tire pump)
Ring (. tire pump)

Cap nut (. tire pump)

Feux de stop et de plaque d’im-
matricul. p. exécution USA
Ampoule (6 V21/3 General
Electric Nr. 1154)

Outillage, serrure de direction,
pompe 4 air

Trousse a outils avec outils
Trousse a outils

Clé pour carburateur

Clié a fourche 8 x 10 SW

Clé a fourche 9x 11 SW

Cié a fourche 12x 14SW

Clé a fourche 14x 17 SW

Clé a fourche 19 x22SW

Clé a fourche 36 x 41 SW

Clé a oeil 12x145W

Clé a douille 21 x22SW

Clé a douille 14x19 SW
Tournevis (petit)

Tournevis (grand)

Levier de clé a douille
Levier de montage

Pince universelle

Clé a oeillet

Jauge

Clé a oeil ouverte

17 x 27 SW

Serrure de direction

Clés semblables pour
Couvercle serrure
Ressort de di-
Rondelle élast.A 4 cad.] rection

Tenon dencoche 4 x 10 chromé
(p. serrure de direction)
Pompe a air

Plaquette

Elément de pompe pour
Anneau de pompe pompe
Ecrou a air




